
NR 16 (34), ROK 2
PIĄTEK, 02.09.2016
ISSN 2449-5379

re
kl

am
a

Wczoraj rozpoczął się nowy rok szkolny 2016/2017. W dolnobrzeskich szkołach rozbrzmiał pierwszy dzwonek. Również 
spora grupa najmłodszych dzieci rozpoczęła przygodę z przedszkolem. – Wakacje w tym roku były bardzo pracowite, po-
nieważ we wszystkich szkołach i przedszkolach przeprowadziliśmy remonty – mówi zastępca burmistrza Paweł Pirek. 
– Największy odbył się w  Szkole Podstawowej nr 5, gdzie powstał bardzo dobrze wyposażony oddział przedszkolny na 
parterze budynku. Rozpoczynamy kolejną inwestycję w obszarze oświaty, czyli budowę nowego obiektu przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Starym Mieście. Mam nadzieję, że nowy rok szkolny będzie pomyślny. Uczniom, nauczy-
cielom i pracownikom szkół i przedszkoli życzę wszystkiego dobrego w nowym roku szkolnym!

„Społeczna ocena 
ma dla mnie bardzo 
duże znaczenie”

Kto osądził burmistrza 
Jastrzębskiego?

str. 8-9

Burmistrz Brzegu Dolnego w oświadczeniu odniósł się do zawia-
domienia o popełnieniu przestępstwa w przebiegu inwestycji odbu-
dowy muru oporowego i wykonania mobilnej zapory przeciwpowo-
dziowej. „Wiosną 2011 roku rozpocząłem starania o stałe zabezpie-
czenie przeciwpowodziowe na odcinku ok. 400 m w obrębie Stare-
go Miasta, tuż za Dolnobrzeskim Ośrodkiem Kultury. Był to najsłabiej 
zabezpieczony przed powodzią obszar na 20-kilometrowym odcinku 
naszej gminy leżącej wzdłuż Odry. Zabezpieczenie tego terenu było 
niezbędnym elementem dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowe-
go Starego Miasta oraz warunkowało prowadzenie prac rewitaliza-
cyjnych zespołu pałacowo-parkowego w Brzegu Dolnym.

 Dzisiaj, w podobnej sytuacji w jakiej znaleźliśmy się po powodziach 
w 1997 i 2010 roku, podjąłbym takie same decyzje dotyczące budowy 
zapory przeciwpowodziowej i wykonania prac dodatkowych warunku-
jących powodzenie tej inwestycji”. Oświadczenie burmistrza str. 3

komentuje Tomasz Wlezień 
z portalu „Pierwszy z brzegu”

str. 5

Witaj szkoło!
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W ramach programu 
przewidziano wykona-

nie badania lekarskiego oraz 
szczepienie przeciw grypie 
przez lekarza lub pielęgniar-
kę. Szczepienia skierowane 
są do osób na stałe zamel-
dowanych w gminie Brzeg 
Dolny.

Osoby zainteresowane 
proszone są o rejestrowanie 
się telefonicznie lub osobi-
ście w Przychodni Rejono-
wo-Specjalistycznej w Brze-
gu Dolnym, Aleje Jerozo-
limskie 28, tel. 71 319 92 09 
lub 71 380 53 33, w Urzę-
dzie Miejskim w Brzegu 

Dolnym, ul.  Kolejowa 29 
tel. 71 319 51 17.

Przy rejestracji należy podać 
imię, nazwisko, adres zamel-
dowania i wiek. Rejestracja do 
programu potrwa od 29 sierp-
nia do 9 września 2016. Szcze-
pienia zostaną przeprowadzo-
ne w Przychodni Rejonowo-
-Specjalistycznej w Brzegu 
Dolnym, aleje Jerozolimskie 
28. Dokładne terminy szcze-
pień zostaną podane po re-
jestracji.

Na szczepienie należy zgło-
sić się z dowodem osobistym 
lub legitymacją emeryta lub 
rencisty.

Program szczepień profi-
laktycznych jest w całości re-
alizowany z budżetu Gminy 
Brzeg Dolny.

1. Kto może skorzystać 
z programu bezpłatnych szcze-
pień?

Emeryt lub rencista , który 
ukończył 60. rok życia i jest na 
stałe zameldowany na terenie 
gminy Brzeg Dolny.

2. Do kiedy i jak można się 
zapisać do programu bezpłat-
nych szczepień?

Zapisy do 9 września 2016, 
osobiście lub telefonicznie w re-
jestracji Przychodni Rejono-
wo-Specjalistycznej w Brze-
gu Dolnym, Aleje Jerozo-
limskie 28 w  Brzegu Dol-
nym, tel.  71  319  92  09 lub 
71 319 53 33, w Urzędzie Miej-
skim w Brzegu Dolnym, ul. Ko-
lejowa 29, tel. 71 319 51 17. 
Podczas rejestracji należy po-

dać imię, nazwisko, adres stałe-
go zameldowania i wiek.

3. Gdzie będą przeprowa-
dzone szczepienia?

Szczepienia odbywać będą 
się w Przychodni Rejono-
wo-Specjalistycznej w Brze-

gu Dolnym, Aleje Jerozolim-
skie 28.

4. Jakie dokumenty należy 
okazać podczas szczepienia?

Dowód osobisty oraz le-
gitymacja rencisty lub eme-
ryta.

5. Kiedy zostaną przepro-
wadzone szczepienia?

Dokładne terminy zostaną po-
dane po zakończeniu rejestracji. 
Każdy będzie mógł zapisać się na 
dogodny dla siebie termin.

Dwutygodnik Samorządowy „Panorama Brzegu Dolnego”. Wydawca: Dolnobrzeski Ośrodek Kultury, Danuta Chłód – dyrektor. Nakład: 7 000 egzemplarzy.
Adres wydawcy: ul. Kolejowa 29, 56-120 Brzeg Dolny, tel. 71 319 52 52. Kontakt z redakcją: tel. 71 319 51 17 (wew. 271), 882 447 666; e-mail: panorama@brzegdolny.pl, reklama.panorama@brzegdolny.pl.
Redaktor naczelna: Małgorzata Bołdyn, skład, grafika: Mateusz Mrozek, dziennikarz, korekta i reklama: Marta Wabiszczewicz-Krawczuk, sport: Jarosław Iskra.
Zespół redakcyjny: Małgorzata Bołdyn, Marta Wabiszczewicz-Krawczuk, Jarosław Iskra, Beata Kowal, Piotr Perliński, Dominik Kaczmarek, Kamilla Żółkiewicz.
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Galana Sp. z o.o. 
zatrudni osoby 

DO OCHRONY 
marketu Tesco 

w Brzegu Dolnym.

Wymagana niekaralność. 
Mile widziane aktualne 

badania Sanepid.

Kontakt
tel. 600 445 673

Urząd Miejski w Brzegu Dolnym zaprasza 
mieszkańców, którzy ukończyli 60. rok 
życia i są emerytami lub rencistami, do 
skorzystania z bezpłatnych szczepień 
ochronnych przeciw grypie sezonowej.

Bezpłatne szczepienia przeciw grypie
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Na dotacje w ramach wdra-
żania tzw. Lokalnej Strate-

gii Rozwoju dla obszaru LGD 
przewidzianych jest 14 mln 
złotych, w tym 7 mln na roz-
wój przedsiębiorczości i two-
rzenie nowych miejsc pracy. 
Z pomocy będą mogły sko-
rzystać także organizacje poza-
rządowe, parafie, czy samorzą-

dy i ich jednostki. Dla wszyst-
kich zainteresowanych LGD 
oferuje doradztwo, które bę-
dzie dostępne także w każdej 
gminie należącej do Stowarzy-
szenia. Doradcy podpowie-
dzą między innymi, czy nasz 
pomysł ma szansę na wspar-
cie, a jeśli tak, to w jakiej for-
mie i zakresie, jakie są warunki 

wsparcia i na co zwrócić uwa-
gę przy opracowywaniu wnio-
sku. W gminie Brzeg Dolny 
doradztwo planowane jest na:

• 06 września w godz. 
08.30-12.30

• 04 października w godz. 
11.00-15.00

w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Brzegu Dolnym.

Pełny grafik doradztwa dla ca-
łego obszaru dostępny jest stro-
nie gminy oraz na stronie LGD 
(www.lgdodra.pl). Z doradztwa 
można korzystać w wybranym 
przez siebie miejscu i terminie. 
Można także umówić się na do-
radztwo w biurze LGD w Procho-
wicach, tel. 076 858 45 45 lub do-
radztwo@lgdodra.pl.  LGD pla-
nuje także organizację spotkań 
informacyjnych, o których po-
informujemy. 

Jeszcze jesienią Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów 
Odrzańskich planuje pierwsze nabory 
o dotacje w ramach inicjatywy Leader 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. O wsparcie będą 
mogły ubiegać się zarówno organizacje 
pozarządowe, jak i przedsiębiorcy 
i osoby planujące podjąć działalność 
gospodarczą. LGD oferuje potencjalnym 
wnioskodawcom bezpłatne doradztwo.

Doradztwo z Leadera
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13 lipca 1997 roku powódź stulecia ob-
jęła swoim zasięgiem znaczną część mia-
sta i gminy Brzeg Dolny, przynosząc ogrom-
ne straty, zniszczenia, a przede wszystkim 
zabierając ludziom dorobek życia. W lip-
cu 2010 roku dotknęła naszą gminę kolej-
na powódź spowodowana wysokim sta-
nem rzeki Odry. Po ponad 14-dniowych 
heroicznych zmaganiach, w których brało 
udział setki mieszkańców, prywatnych firm 
i właścicieli środków transportu, uchronili-
śmy nasze miasto przed zalaniem. Dzięku-
ję jeszcze raz Państwu za wielkie zaanga-
żowanie i pomoc w tamtym trudnym dla 
nas wszystkich czasie.  

Wiosną 2011 roku rozpocząłem starania 
o stałe zabezpieczenie przeciwpowodzio-
we na odcinku ok. 400 m w obrębie Sta-
rego Miasta, tuż za Dolnobrzeskim Ośrod-
kiem Kultury.  Był to najsłabiej zabezpie-
czony przed powodzią obszar na 20-kilo-
metrowym odcinku naszej gminy leżącej 
wzdłuż Odry. Zabezpieczenie tego tere-
nu było niezbędnym elementem dla bez-
pieczeństwa przeciwpowodziowego Stare-
go Miasta oraz warunkowało prowadzenie 
prac rewitalizacyjnych zespołu pałacowo-

-parkowego w Brzegu Dolnym. Po otrzy-
maniu promesy na środki finansowe pocho-
dzące z budżetu Wojewody Dolnośląskie-
go, rozpoczęliśmy przygotowania do proce-
dury przetargowej, która pozwoliła wyłonić 
wykonawców. Zadanie zostało podzielone 
na dwie części – zasadniczą, czyli wykona-
nie mobilnej, przenośnej zapory przeciw-
powodziowej i renowację muru oporowe-
go. Wyłoniono także inspektora nadzoru 
i była to osoba z zewnętrznej firmy. Cel 
został osiągnięty – obecnie miasto jest za-
bezpieczone przed powodzią. Mobilna za-
pora przeciwpowodziowa to nowoczesne 
i bezpieczne rozwiązanie z powodzeniem 
stosowane w wielu europejskich miastach. 
Jesteśmy dzisiaj przygotowani do przyję-
cia wielkiej wody. Zabezpieczenie Brzegu 
Dolnego przed powodzią nie będzie trwa-
ło 14 dni, a jedynie 4 godziny. Nie będzie 
konieczności zaangażowania setek wolon-
tariuszy, a jedynie kilkunastu pracowników. 
Moim nadrzędnym celem było uchronie-
nie mieszkańców przed tragedią powodzi. 

Po przetargach została podpisana umo-
wa z Wojewodą Dolnośląskim na wyko-
nanie prac zasadniczych, jak również nie-

zbędnych prac dodatkowych. Zadanie zo-
stało rozliczone przez nasze służby księgo-
we i służby Wojewody Dolnośląskiego. Czy 
jest to forma wyłudzenia pieniędzy? Osądź-
cie Państwo sami. Społeczna ocena ma dla 
mnie bardzo duże  znaczenie. Dzisiaj, w po-
dobnej sytuacji w jakiej znaleźliśmy się po 
powodziach w 1997 i 2010 roku, podjął-
bym takie same decyzje dotyczące budo-

wy zapory przeciwpowodziowej i wykona-
nia prac dodatkowych warunkujących po-
wodzenie tej inwestycji. 

Zdecydowanie i jednoznacznie oświad-
czam, że przez cały 3-letni okres kontroli 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, ni-
gdy nie padły wobec mnie ani wobec pod-
ległych mi urzędników zarzuty korupcji.

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
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Oświadczenie Burmistrza Brzegu Dolnego

Budowanie wałów przeciwpowodziowych w 1997 r. Budowanie wałów przeciwpowodziowych w 2010 r. Mobilna zapora przeciwpowodziowa w trakcie montażu. Mobilna zapora przeciwpowodziowa.
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Z tej okazji spotkali się przed-
stawiciele służb munduro-

wych oraz instytucji współ-
pracujących, a także samorzą-
dowcy.

- Służba w policji, którą po-
dejmujemy, w dzisiejszej rze-
czywistości stawia wobec nas 
coraz trudniejsze wymagania 
i  wyzwania. Niesie za sobą 
trud i niedogodności, ale jest 
zaszczytem, bo oznacza po-
święcenie dla mieszkańców 
naszej małej ojczyzny, jaką 
jest powiat wołowski – po-
wiedział komendant powia-
towy podinsp. Mariusz Haryk.

Nagrody i awanse

Policjanci z powiatu wołow-
skiego otrzymali odznacze-
nia, wyróżnienia i mianowa-
nia na wyższe stopnie policyj-
ne. W tym roku awanse otrzy-
mało 27 policjantów z naszego 
powiatu. 12 awansów przypa-
dło funkcjonariuszon z komisa-
riatu policji w Brzegu Dolnym. 
Wśród nagrodzonych byli rów-
nież pracownicy cywilni.

Dodatkowo policjanci otrzy-
mali wyróżnienia od starosty 
wołowskiego oraz gmin – sta-
rostwo nagrodziło dwóch pra-

cowników cywilnych, a gmina 
Brzeg Dolny, Wołów i Wińsko 
po trzech wyróżniających się 
policjantów. Burmistrz Brzegu 
Dolnego nagrodził trzech po-
licjantów: sierż. Joannę Sirant, 
asp. sztab. Eryka Wszelakiego 
oraz st. sierż. Rafała Piecucha.

Wręczono również trzy me-
dale nadane przez NSZZ Po-
licjantów.

- W tym szczególnym dniu 
składam wam wyrazy najwyż-
szego uznania i podziękowa-
nia za rzetelną służbę – mówił 
do policjantów podinsp. Ma-
riusz Haryk.

Zastępca Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji we Wro-
cławiu insp. Andrzej Łuszczy-
szyn zwrócił się do policjan-
tów, którzy mianowani zostali 
na wyższe stopnie i nagrodze-
ni za wzorową służbę.

- Dziękuję i gratuluję. Chcę 
podziękować wszystkim miano-
wanym na wyższe stopnie po-
licyjne. Jest to przede wszyst-
kim wasza nagroda. Zyskaliście 
uznanie w oczach przełożonych.

Uroczystość uświetnił wy-
stęp Orkiestry Reprezentacyj-
nej KW Policji we Wrocławiu.

Radosław Kozioł, mb

Z okazji 97. rocznicy powstania Policji 
Państwowej w sali książęcej opactwa 
pocysterskiego w Lubiążu odbyły się 
obchody Powiatowego Święta Policji. 
Przybył na nie zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu 
insp. Andrzej Łuszczyszyn.

Jak mówi kierownik GOPS 
Beata Sokolska, wciąż przy-

bywa wniosków na to świad-
czenie.

- Złożonych zostało ok. 900 
wniosków. Przy czym wnio-
ski składane są narastająco 
i wypłacane są jeszcze wy-
równania. Wciąż nie mamy 
pełnego obrazu, jak to będzie 
wyglądało w układzie mie-

sięcznym – mówi kierownik 
B. Sokolska.

W całym kraju zauważo-
no już, że część osób pobiera-
jących świadczenie na dzie-
ci w ramach Programu 500+ 
przestaje pracować zawodowo. 
Nasza gmina nie jest odosob-
nionym przypadkiem.

- Może niepokoić to, że pa-
nie, które otrzymały te pienią-

dze, bardzo szybko rezygno-
wały z prac społecznie uży-
tecznych z różnych, często bła-
hych powodów, tracąc tym 
samym prawo do rejestracji 
w Urzędzie Pracy. Prace spo-
łecznie użytecznie wykonu-
je się 40 godzin miesięcznie, 
a wynagrodzenie to ok. 375 zł.

W jednym tylko przypad-
ku Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej nie wypłacił świad-
czenia. Podejrzewano, że pie-
niądze z programu mogłyby 
być wydawane na cele inne niż 
przewidziane ustawą.

- Mieliśmy wątpliwości co 
do rzetelności rodziny w wy-

korzystywaniu dotychczasowo 
otrzymywanych świadczeń, 
np. rodzinnych czy pielęgna-
cyjnych. Ponieważ odmówili 
złożenia wyjaśnień do wywia-
du środowiskowego, zgodnie 
z prawem mogliśmy odmówić 
wypłaty świadczenia.

W takim przypadku rodzi-
na otrzyma wsparcie w innej 
formie, np. w postaci bonów 
na konkretne zakupy.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej przyjmuje wnioski na 
Program 500+ od poniedziałku 
do czwartku w godz. 8.00-15.00, 
w środy w godz. 8.00-17.00.

mb, Radosław Kozioł

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizuje rządowy program 500+. 
Od kwietnia, gdy program zaczął działać, 
wypłacono już ponad 2,7 mln zł osobom, 
które złożyły wnioski.

2,7 mln wypłacono w Brzegu Dolnym w ramach 500+

Awanse i nagrody dla policjantów

Mianowania na wyższy stopień otrzymali:
Aspirant sztabowy:

• starszy aspirant Janusz Adamski
• starszy aspirant Krzysztof Kulik
• starszy aspirant Jacek Łapka
• starszy aspirant Seweryn Żuczek

Starszy aspirant:
• aspirant Daniel Adamczak
• aspirant Krzysztof Krystyniak
• aspirant Zbyszko Rycerz
• aspirant Magdalena Wołoszczak

Aspirant:
• młodszy aspirant Jolanta Stapińska-Zamiara

Młodszy aspirant:
• sierżant sztabowy Piotr Andrusyna
• sierżant sztabowy Danuta Miłkowska
• sierżant sztabowy Anna Nowak
• sierżant sztabowy Marcin Szymecki
• sierżant sztabowy Marcin Tul

Sierżant sztabowy:
• starszy sierżant Aleksandra Zasowska

Starszy sierżant:
• sierżant Paweł Krzykwa
• sierżant Rafał Piecuch
• sierżant Janusz Rosa
• sierżant Kamil Rycerz
• sierżant Tomasz Trojanowski

Sierżant:
• starszy posterunkowy Joanna Sirant
• starszy posterunkowy Mateusz Dąbrowicz
• starszy posterunkowy Karolina Golczyńska

Starszy posterunkowy:
• posterunkowy Michał Kaczmerek
• posterunkowy Krystian Krakowiak
• posterunkowy Tomasz Nowak
• posterunkowy Marek Pogwizd 

Nowy I zastępca w powiatowej policji

Komenda Powiatowa Policji w Wołowie ma nowego I zastęp-
cę komendanta – jest nim podinsp. Waldemar Piekarski, który 
pełni obowiązki od 16 sierpnia. Podinsp. Piekarski ma 52 lata, 
służy w policji od roku 1991. Był naczelnikiem wydziału kry-
minalnego na komisariacie Wrocław Rakowiec, następnie 
zastępcą komendanta na komisariacie Wrocław Krzyki, za-
stępcą w Obornikach Śląskich oraz naczelnikiem wydziałów 
kryminalnych kolejno w Trzebnicy i Oleśnicy.
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Chodzi o wyniki śledz-
twa przeprowadzonego 

przez CBA i zakończonego 
zawiadomieniem prokura-
tury o możliwości popełnie-
nia przestępstwa przez bur-
mistrza Brzegu Dolnego oraz 
cztery inne osoby związane z 
realizacją zadania „Odbudowa 
muru oporowego i bulwaru 
spacerowego w celu umożli-
wienia zainstalowania mobil-
nego zabezpieczenia przeciw-
powodziowego przy Zespole 
Pałacowo-Parkowym w Brze-
gu Dolnym”. Zarzuty doty-
czą przekroczenia uprawnień 
oraz niedopełnienia obowiąz-
ków przez władze Brzegu Dol-
nego oraz poświadczenia nie-
prawdy przez pozostałe oso-
by odpowiedzialne za inwe-
stycję (naczelnik i kierownik 
jednego z wydziału UM oraz 
inspektor nadzoru budowla-
nego i kierownik firmy wy-
konawczej). Informacja bły-
skawicznie zaczęła żyć wła-
snym życiem w mediach ogól-
nopolskich (m.in. TVP Info 

czy Onet). Cały tekst przeczy-
tać można pod adresem: ht-
tp://cba.gov.pl/pl/aktualno-
sci/3582,Burmistrz-Brzegu-
-Dolnego-z-zarzutami.html

Poniżej publikujemy ko-
mentarz, który ukazał się 
w związku ze sprawą na por-
talu „Pierwszy z brzegu”. Au-
torem komentarza jest Tomasz 
Wlezień. Publikacja za zgo-
dą autora.

Upubliczniona w poniedzia-
łek informacja jest efektem 
przeprowadzonej w  2014  r. 
kontroli CBA w Urzędzie 
Miejskim w Brzegu Dolnym 
i wszczętego 10 lutego 2015 r. 
śledztwa, nadzorowanego 
przez Prokuraturę Okręgową 
we Wrocławiu. Prokuratura 
oparła się na paragrafie 1 ar-
tykułu 231 Kodeksu Karnego, 
który wskazuje na nadużycie 
uprawnień przez funkcjona-
riusza: „Funkcjonariusz pu-
bliczny, który, przekraczając 
swoje uprawnienia lub nie do-
pełniając obowiązków, dzia-

ła na szkodę interesu publicz-
nego lub prywatnego, podle-
ga karze pozbawienia wolno-
ści do lat 3”.

Sprawa dotyczy budowy mo-
bilnej zapory przeciwpowodzio-
wej przy budynkach Urzędu 
Miejskiego. Inwestycja koszto-
wała około 2 milionów złotych. 
10 proc. tej sumy wydała gmi-

na Brzeg Dolny. Pozostałą część 
sfinansował Wydział Zarzą-
dzania Kryzysowego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu.

Burmistrz wielokrotnie pu-
blicznie przekonywał, że nie 
zgadza się z częścią wniosków 
CBA. O sprawie pisaliśmy na 
łamach „Pierwszego z brze-
gu” (http://pierwszyzbrzegu.
pl/wiadomoci/brzeg-dolny/
1667-urzad-miejski-z-cba-do-
-prokuratury.html).

Przy całym szumie medial-
nym, który wznieciła w ponie-
działkowe popołudnie notatka 
CBA, warto zwrócić uwagę na 
kilka jego fragmentów.

1. Postawienie zarzutów nie 
jest równoznaczne z udowod-
nieniem winy ani określeniem 
jej wagi. Te zadania bowiem 
w polskim systemie prawnym 

– wprawdzie mającym licz-
ne wady – jednak wciąż na-
leżą do aparatu sądownicze-
go. Pisanie już teraz tekstów 
w stylu Onetu „Dolnośląskie: 
„Przekręt” na zabezpiecze-
niach przeciwko powodzi. Ak-
cja CBA (http://wiadomosci.
onet.pl/wroclaw/brzeg-dol-
ny-przekret-na-zabezpiecze-
niach-przeciwko-powodzi/
h2hw2k) jest kolejnym po-
twierdzeniem, że wydawanie 
wyroków jeszcze przed wni-

kliwą analizą materiałów do-
wodowych stało się specjalno-
ścią bulwarowych w większo-
ści mediów.

2. W podkręcaniu atmos-
fery biorą też udział sami 
urzędnicy, od których należy 
WYMAGAĆ chłodnej anali-
zy. „Jak się dodatkowo oka-
zało przedstawiciele firmy 

wyłonionej w przetargu to 
osoby bliskie burmistrzowi” 
– brzmi jedno ze zdań. I co 
z  tego? W takiej metropolii 
jak Brzeg Dolny każdy ma kil-
kaset „bliskich” osób. Dotych-
czas nikomu nie przeszka-
dzało, że samorządy w ca-
łej Polsce działają na zasa-
dach rodzinno-towarzyskich. 
Problem w tym, że za tą po-
rażającą konstatacją nie idą 
kolejne informacje. Funkcjo-
nariusze CBA nie wskazują 

bowiem na żaden wątek ko-
rupcyjny. To on mógłby stano-
wić rzeczywista wartość dzia-
łań Biura. Dopóki go nie ma, 
informacja jest bardziej fak-
tem prasowym, niż poważ-
nym zarzutem.

3. „Tym samym burmistrz 
działał na szkodę Dolnoślą-
skiego Urzędu Wojewódzkie-
go we Wrocławiu” – to kolejne 
zdanie notatki. Z treści całego 
dokumentu można jednak też 
wysnuć odmienny wniosek, że 
burmistrz jednocześnie działał 
w interesie… mieszkańców. Bę-
dziemy więc mieć konflikt in-
teresów: Co jest ważniejsze – 
prawo i przepisy czy bezpie-
czeństwo ludzi?

Z niecierpliwością czekam 
na proces. Mam przeczucie, 
że broniący się burmistrz oraz 
4 pozostałe osoby będą poka-
zywać wady i paradoksy pol-
skiego państwa. Mam nadzie-
ję, że wtedy zobaczymy choć 
część codzienności sprawowa-
nia władzy oraz pozyskiwania 
i zarządzania publicznymi pie-
niędzmi.

Tomasz Wlezień, portal 
„Pierwszy z brzegu”

www.pierwszyzbrzegu.pl

Burmistrz Brzegu Dolnego z zarzutami 
– notatka o takim tytule ukazała się 
w poniedziałek 29 sierpnia na stronie 
internetowej Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego.
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Kto osądził burmistrza Jastrzębskiego?
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Stan techniczny chod-
nika znajdującego się 

przy drodze powiatowej 
budził zastrzeżenia miesz-
kańców od dawna. Naprawa 
nawierzchni została już za-
kończona. – Remont został 
wykonany w trosce o bez-
pieczeństwo dzieci chodzą-
cych tamtędy do szkoły – 
mówi Paweł Czarny, dyrek-
tor Zarządu Dróg Powiato-
wych. – Wykonaliśmy nową 
nawierzchnię oraz wzmocni-
liśmy podbudowę. Uporząd-
kowany został też teren wo-
kół chodnika. 

Prace były wykonywane na 
zlecenie Zarządu Dróg Powia-
towych, a koszt remontu po-

kryło Starostwo Powiatowe 
w Wołowie.

mb

Chodnik przy Szkole Podstawowej w Pogalewie od dawna 
wymagał napraw. W wakacje odbył się remont. Dzieci będą teraz 
bezpiecznie chodziły do szkoły.

Zajęcia prowadzone są na 
terenie Brzegu Dolnego – 

w świetlicy przy GOPS w Ryn-
ku, w budynku dworca PKP 
oraz na terenie wsi Pogalewo 
Wielkie i Godzięcin. 

Zakończyły się wakacje 
i można podsumować letnią 
działalność, a jest się czym po-
chwalić. Pierwszym przedsię-
wzięciem w tym okresie była 
wycieczka do Warszawy – na 

kilka dni pojechała tam gru-
pa 20 dzieci. Później odbyła 
się kolonia w Łebie. Wszyst-
kie atrakcje sfinansował swoim 
podopiecznym GOPS. Rów-
nocześnie we wszystkich czte-
rech placówkach prowadzone 
były zajęcia.

- Podczas wakacji spotyka-
liśmy się od godz. 10.00 do 
14.00. W każdej świetlicy jed-
norazowo w zajęciach uczest-

niczy około 20 dzieci. Prowa-
dzone są zajęcia plastyczne, 
sportowe i kulinarne. Dzieci 
otrzymują też jeden posiłek – 
mówiła nam w sierpniu Anna 
Judzińska, starszy wychowaw-
ca, koordynator w GOPS Brzeg 
Dolny. – Dzieci same propo-
nują, co chcą w danym dniu 
robić. Czasami są to zabawy 
sportowe na Orliku, kino czy 
warsztaty w świetlicy – infor-
mowała A. Judzińska.

Od początku roku szkolnego 
dzieci również mogą korzystać 
z opieki i wsparcia świetlic.

- Od września ruszamy z po-
mocą nie tylko dla dzieci, ale 
również dla rodziców – mówi 
A. Judzińska. – Proponujemy 
specjalistyczną pomoc logope-

dyczną, psychologiczną i so-
cjoterapeutyczną. Poza tym 
nasze dzieci  mogą korzystać 
na co dzień w pomocy w na-
uce i przy odrabianiu lekcji.

Co to są placówki 
wsparcia dziennego?

Placówki wsparcia dzien-
nego mają jasno wytyczone 
zadanie, którym jest wsparcie 
rodziny w sprawowaniu jej 
podstawowych funkcji. Ich 
rolą jest współpraca z rodzi-
cami, a w razie potrzeby ze 
szkołą dziecka. Z reguły pla-
cówki te prowadzą codzien-
ne zajęcia oraz zapewniają 
dzieciom opiekę i organiza-
cję czasu wolnego. Mogą pro-
wadzić również zajęcia spe-

cjalistyczne – dolnobrzeskie 
świetlice od września pro-
ponują także taką formę 
wsparcia dzieci i dorosłych. 
Pobyt dziecka jest bezpłatny 

i dobrowolny. Do placówki 
wsparcia dziennego dziec-
ko może zostać skierowane 
przez sąd.

mb

Na terenie gminy Brzeg Dolny istnieją 
cztery placówki wsparcia dziennego. 
Mieszkańcom są one znane jako świetlice 
terapeutyczne, gdzie dzieci znajdują 
opiekę nie tylko podczas roku szkolnego, 
ale także w czasie wakacji.
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Świetlica – miejsce 
zabawy, nauki i odpoczynku

Chodnik w Pogalewie Wielkim 
wyremontowany Składam serdeczne podziękowania

dla kierownik GOPS w Brzegu Dolnym Pani Beaty Sokolskiej,

pracownikom GOPS – Pani Marii Lier-Zyber oraz Pani Marii 
Sobańskiej, absolutnie wyjątkowej osobie, która przez 5 lat 
wspaniale opiekowała się moją Mamą Krystyną Kuziołą,

jedną z pierwszych mieszkanek Brzegu Dolnego po wojnie, 
która zmarła 19 sierpnia br. w wieku 90 lat.

Dziękuję ogromnie również opiekującym się Mamą 
pielęgniarkom, zwłaszcza Pani Małgorzacie Uchnast, oraz 
mojej Cioci Marii Kosińskiej.

 Wiesława Szweda
z rodziną
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Na początku sesji prze-
wodniczący Komisji 

Oświaty Józef Szumilas py-
tał starostę o obecną sytu-
ację Powiatowego Zespo-
łu Szkół w Brzegu Dolnym, 
a także o dokumenty, któ-
re nie są udostępniane rad-
nym.

- Te pisma mają ważki 
aspekt prawny przynajmniej 
dla członków Komisji Eduka-
cji, Kultury i Sportu w zakresie 
opiniowania uchwał. Ja wiem, 
że panu staroście jest niewy-
godnie, aby radni zapoznali się 
z opinią prawną w tej sprawie, 
bo ona jest porażająca – mó-

wił radny Józef Szumilas. – Ja 
bym nie śmiał odwoływać się 
do Sądu Administracyjnego, 
bo nie istnieje żadna przesłan-
ka, która uzasadniałaby taki 
krok i jakąkolwiek szansę po-
wodzenia – dodał.

Dyskusja na temat udo-
stępniania dokumentów 

radnym – głównie radnym 
opozycji – znów powró-
ciła na forum. Radny Ma-
rek Cukrowski powołując 
się na statut chciał wpro-
wadzenia rozwiązań syste-
mowych, które ułatwiłyby 
otrzymywanie dokumentów 
potrzebnych do pracy rad-
nego. Starosta podtrzymuje 
jednak swoje zdanie: doku-
menty, które otrzymuje on 
i zarząd nie są przeznaczo-
ne dla wszystkich.

Starosta swoje, 
opozycja swoje…

Czy radni, aby pracować 
lub otrzymać dokumenty 
potrzebne do zaznajomie-
nia się z tematem, będą mu-
sieli za każdym razem skła-

dać wniosek? Obsługa praw-
na starostwa wyjaśnia, że tak. 
Tego samego zdania jest sta-
rosta Maciej Nejman, które-
mu nie podoba się to, że pi-
sma z Kuratorium i Starostwa 
Powiatowego krążą w interne-
cie. Trudno się dziwić, że oso-
by zainteresowane informują 
opinię publiczną o przebiegu 
sprawy, tym bardziej, że jest 
ona ważna dla społeczeństwa. 
Radny Marek Gajos przypo-
mniał staroście, że prawo do 
informacji mają wszyscy oby-
watele.

- Nikt nie ma takiej moż-
liwości, by ograniczać infor-
macje, nawet gdyby zwrócił 
się o to ktoś z drugiego koń-
ca Polski i nie był radnym. 
Natomiast radny nie musi 

wykazywać interesu praw-
nego. Chodzi o to, bym nie 
siedział jak na tureckim ka-
zaniu – zakończył Marek 
Gajos. 

Od początku kadencji rad-
ni opozycyjni zwracają się do 
starosty Macieja Nejmana 
o udostępnianie dokumen-
tów i pism – w ostatnim czasie 
zwłaszcza tych dotyczących 
Powiatowego Zespołu Szkół. 
Jeśli koalicja i opozycja nie 
wypracują jakiegoś zadowala-
jącego obydwie strony stano-
wiska w sprawie udostępnia-
nia pism i dokumentów, ta-
kie sytuacje będą powtarzać 
się aż do kolejnych wyborów 
samorządowych.

Radosław Kozioł, mb

Radni Powiatowi spotkali się 10 sierpnia na XXVI sesji, aby 
podjąć trzy uchwały. Dwie dotyczyły zmian w budżecie 
i wieloletniej prognozie finansowej, trzecia była uchwałą 
oświatową. Podobnie jak poprzednią sesję, również i tę pod 
nieobecność przewodniczącej Teresy Maślanki poprowadził 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryszard Mirytiuk.

Telenowela trwa

Na początku sierpnia zapadł 
wyrok Wojewódzkiego Są-

du Administracyjnego, który 
uchylił decyzje Wojewódzkie-
go Lekarza Weterynarii unie-
możliwiające lek. wet. Arturo-
wi Różyckiemu prowadzenie 
dotychczasowej działalności. 
Sprawę śledzi wiele osób w ca-
łej Polsce, miłośnicy i obrońcy 

praw zwierząt, a także inni le-
karze weterynarii, którzy pro-
wadzą podobną działalność. 
To była pierwsza bitwa, którą 
w tej sprawie wygrał Rzecznik 
Praw Obywatelskich. Teraz lek. 
wet. Artura Różyckiego czeka 
dalsza część procesu karnego, 
który toczy się przed Sądem 
Rejonowym w Wołowie. 

Lekarz zaocznie został 
ukarany grzywną w wyso-
kości 700 zł, a wniosek w tej 
sprawie do organów ścigania 
złożył ówczesny Powiatowy 
Lekarz Weterynarii Krzysz-
tof Bulzacki. Sąd w Wołowie 
jeszcze przed wakacjami zde-
cydował o odroczeniu roz-
prawy do czasu rozstrzygnięć 

przed Wojewódzkim Sądem 
Administracyjnym we Wro-
cławiu. Rozprawa dr. Różyc-
kiego odbędzie się 19 wrze-
śnia. Czekamy na decyzję 
w  tej sprawie. Tymczasem 
lek. wet. Krzysztof Bulzacki 
nie jest już Powiatowym Le-
karzem Weterynarii w Wo-
łowie. Został odwołany, a od 
kilku tygodni funkcję tę peł-
ni lek. wet. Paweł Szewczyk. 
Rozmowa z dr. Szewczykiem 
za dwa tygodnie w „Pano-
ramie”.

mb

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu uwzględnił 
skargę Rzecznika Praw Obywatelskich i uchylił decyzje 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii we 
Wrocławiu w sprawie lek. wet. Artura Różyckiego.

Wojewódzki Sąd Administracyjny za lek. wet. Arturem Różyckim

 KWAS MIGDAŁOWY – IDEALNY ZABIEG NA JESIEŃ
Kwas migdałowy stosuje się na skórę, aby wyrównać jej koloryt oraz pobudzić regenerację. Zabieg złuszczania 

skóry kwasem migdałowym sprawia, że cera jest jaśniejsza, bardziej napięta, gładsza i lepiej nawilżona. Cząsteczki 
kwasu migdałowego wolniej wnikają w skórę, co sprawia, że nie powoduje zaczerwienienia ani podrażnień. Kwas 
migdałowy działa w warstwie rogowej skóry. Rozluźnia połączenia między komórkami naskórka a cementem 
komórkowym. W efekcie następuje złuszczenie powierzchownej warstwy zrogowaciałych komórek. Peeling jest 
delikatny, ale wywołuje widoczny efekt rozjaśnienia. Odkryte za pomocą kwasu migdałowego młode komórki 
lepiej chłoną aplikowane kosmetyki. Dlatego peeling migdałowy łączy się z preparatami nawilżającymi skórę. Za-
leżnie od wymagań i potrzeb skóry można łączyć w jednym zabiegu kwas migdałowy np. z pirogronowym (działa 
antybakteryjnie) oraz z mikrodermabrazją, czyli mechanicznym złuszczaniem skóry. 
Kwas migdałowy to jeden z kwasów AHA (alfa-hydroksykwasów). Łagodnie złuszcza skórę, odmładza i nie 

powoduje podrażnień. Jest znakomity dla cery z problemami. Szczególnie skuteczny w przypadku cery trądzi-
kowej, ponieważ działa odkażająco i antybakteryjnie, zmniejszając łojotok.
Złuszczanie kwasem migdałowym jest polecane przy cerze problematycznej: wrażliwej, naczynkowej, miesza-

nej oraz trądzikowej. Jest też bardzo dobry do cery dojrzałej. Kwas migdałowy łączy bowiem łagodne działanie 
ze skutecznością. Po zabiegach kwasem migdałowym poprawia się stan skóry wrażliwej, która przestaje reago-
wać tak burzliwie na czynniki zewnętrzne. Przy cerze trądzikowej zmniejsza się łojotok i zasuszają zmiany. Skó-
ra dojrzała robi się jaśniejsza, napięta i nawilżona. Cera każdego rodzaju jest wyraźnie wygładzona i rozjaśniona. 
Peeling kwasem migdałowym jest skuteczny także przy likwidowaniu płytkich przebarwień, np. po zmianach 
trądzikowych lub opalaniu (pod warunkiem, że nie są to przebarwienia hormonalne). 
Już po pierwszym złuszczaniu skóry kwasem migdałowym widać efekt. Najlepiej zrobić serię sześciu zabiegów 

w odstępie tygodnia. Taka kuracja sprawi, że rezultat, czyli rozjaśnienie i odnowa skóry, obkurczenie rozszerzo-
nych porów i zmniejszenie łojotoku, wyrównanie kolorytu oraz nawilżenie skóry utrzyma się przez dłuższy czas. 
Kuracje złuszczania kwasem migdałowym warto robić dwa razy do roku. Podczas kuracji i dwa-trzy tygodnie 
po nie wolno się opalać ani korzystać z solarium. Jeśli wychodzimy na słońce, trzeba stosować kremy z fi ltrem 
co najmniej 25 SPF.

Salon Kosmetyczny ANNA
ul. Słowackiego 2c, Brzeg Dolny

tel. 604 210 298,
www.annaclarena.pl

Kupon na:

Kupony zbieramy do 14 września 2016 r. Wypełnione kupony 
należy przynosić do saloniku pracowego w Rynku, sklepu 

„Smaczek” i biblioteki. Losowana będzie jedna osoba.

mini zestaw kosmetyków

Imię i Nazwisko .....................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................
Numer tel................................................................................................
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Rozpoczął się rok szkolny 2016/2017. 1 września uczniowie po 
raz pierwszy po wakacjach odwiedzili mury szkół i przedszkoli. 
Dla niektórych dzieci było to wielkie wydarzenie, ponieważ 
dopiero rozpoczynają edukację. Wszystkim uczniom, 
nauczycielom i pracownikom szkół i przedszkoli życzymy wielu 
sukcesów w nowym roku szkolnym!

W czasie wakacji w placówkach oświatowych trwały remonty. Największy z nich przepro-
wadzono w Szkole Podstawowej nr 5, gdzie na parterze powstały klasy dydaktyczne dla 

dzieci najmłodszych.

Witaj szkoło! 

Przedszkole Samorządowe nr 1 „Perełka”,
ul. Zwycięstwa 1, tel. 71 319 56 60 
Przedszkole „Perełka” to największa placówka przedszkolna w Brzegu Dolnym. Najważniej-
szymi pracami wykonanymi w czasie przerwy wakacyjnej było zakończenie remontu klatek 
schodowych, związanego z instalacją przeciwpożarową. Odświeżone zostały też niektó-
re sale dydaktyczne, szczególnie w skrzydle dla najmłodszych dzieci. Przedszkole już pra-
cowało w czasie wakacji, ale pełną parą ruszyło 1 września. Do placówki uczęszcza 170 
dzieci.

Przedszkole Samorządowe nr 2,
ul. Odrodzenia 2, tel. 71 319 56 59 
To najmniejsze przedszkole w mieście, do którego uczęszcza 50 dzieci. Rodzice chwalą, 
że jest to mała, kameralna placówka, a dzieci świetnie się tu czują. Podczas tegorocznej 
przerwy wakacyjnej pomalowano sale, położona została nowa wykładzina w pomieszcze-
niach dla dzieci, doposażono kuchnię i plac zabaw. Docelowo przedszkole będzie przenie-
sione do nowego budynku, który powstanie przy Szkole Podstawowej nr 1. 

Przedszkole Samorządowe nr 3 „Balbinka”,
ul. Przedszkolna 1, tel. 71 319 56 95 
Podczas przerwy wakacyjnej w Przedszkolu nr 3 zakończono dwuletnią inwestycję związa-
ną z przebudową klatki schodowej zgodnie z wymogami przeciwpożarowymi. Remont był 
prowadzony również w piwnicy, gdzie są pomieszczenia gospodarcze i magazyny. Odświe-
żone zostały sale dydaktyczne. Do Przedszkola nr 3 uczęszcza 125 dzieci. 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza,
ul. A. Mickiewicza 2, tel. 71 319 51 06
W Szkole Podstawowej nr 1 uczy się 210 dzieci, w tym 46 pięcio- i sześciolatków. Otwar-
ta została jedna pierwsza klasa, która liczy 21 dzieci. Wszystkie pomieszczenia dla dzieci 
najmłodszych zostały przygotowane na nowy rok szkolny. Dla maluchów wyremontowano 
toaletę na korytarzu szkolnym. Jest to teraz jasne, przestronne i komfortowe pomiesz-
czenie. Remont był prowadzony w maju i czerwcu. 
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Szkoła Podstawowa nr 5 im. Marii Skłodowskiej-Curie,
ul. Zwycięstwa 10, tel. 71 319 53 22 
Podczas wakacji wyremontowano pomieszczenia po Izbie Pamięci na parterze. W tej czę-
ści budynku, zgodnie z sugestiami rodziców, będą się uczyły najmłodsze dzieci w oddzia-
le szkolno-przedszkolnym. Zakupiono zabawki i pomoce dydaktyczne. Powstały toalety 
przystosowane do potrzeb najmłodszych dzieci. Zainstalowano też monitoring zewnętrz-
ny i wewnętrzny. Wyremontowano szatnie dla klas III. W nowym roku szkolnym naukę w SP 
5 rozpocznie 300 uczniów, w tym 23 pięciolatków i 22 sześciolatków.

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mikołaja Kopernika,
ul. Wilcza 4, tel. 71 319 99 11 
Szkoła Podstawowa nr 6 jest największa szkolą podstawową w naszym mieście. Uczęsz-
cza do niej 487 dzieci. Po rozbudowie placówki co roku prowadzone są prace remontowe 
w starej części budynku. Tak było też w tym roku. Wyremontowano toalety dla dziewcząt 
i chłopców na dole. Odświeżono również sale dydaktyczne. W tym roku szkolnym do SP 6 
uczęszczać będzie 50 pięciolatków i 56 sześciolatków. Dla nich przygotowano sale z wy-
posażeniem dla najmłodszych dzieci i salę wypoczynku.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego
w Pogalewie Wielkim, tel. 71 319 63 79 
Podczas wakacji w szkole w Pogalewie Wielkim wyremontowano pomieszczenie stołów-
ki i świetlicy. Na terenie szkoły powstał nowy chodnik. Do szkoły uczęszcza 96 dzieci. 15 
dzieci chodzi do punktu  przedszkolnego i są to maluchy od 2,5 roku do 4 lat. Również 15 
osób chodzi do zerówki, a są wśród nich pięcio- i sześciolatki. W szkole powstała jedna 
klasa pierwsza, która liczy 7 dzieci. 

Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II,
ul. Młodzieżowa 2, tel. 71 319 51 83  
Gimnazjum nr 1 przyjmie w tym roku uczniów do pięciu klas pierwszych. Naukę w nowym 
roku szkolnym rozpocznie 126 uczniów, a łącznie do szkoły uczęszcza 272 gimnazjalistów. 
Ze szkoły odeszła wicedyrektor Magdalena Wlaźlak-Szał, która rozpoczęła pracę na stano-
wisku dyrektora szkoły w Miękini. Nowym wicedyrektorem będzie Dorota Szubert.
Podczas wakacji wyremontowano korytarz prowadzący do stołówki i szatni. Wyłożono 
tam nową wykładzinę. Zainstalowano też cyfrowy monitoring obejmujący boisko szkolne. 
Doposażona została kuchnia szkolna.

Paweł Pirek, zastępca burmistrza Brzegu Dolnego
Wakacje były bardzo pracowite, ponieważ we wszystkich szko-

łach i przedszkolach przeprowadziliśmy remonty. Największy odbył się 
w Szkole Podstawowej nr 5, gdzie powstał bardzo dobrze wyposażony 
oddział przedszkolny na parterze budynku. Zadbaliśmy o bezpieczeń-
stwo i komfort uczniów i rodziców. Szkoły  i przedszkola zostały też do-
posażone w zabawki i pomoce dydaktyczne. W tym roku na remonty i do-
posażenie szkół i przedszkoli wydaliśmy z budżetu gminy Brzeg Dolny ok. 
600 tys. zł. 

Rozpoczynamy kolejną inwestycję w obszarze oświaty, czyli budowę 
nowego obiektu przedszkolnego przy budynku Szkoły Podstawowej nr 1 
w Starym Mieście.

31 sierpnia odbył się przetarg. Oferty złożyło osiem firm. Najtańszą jest oferta przedsiębiorstwa 
Grand Andrzej Grygiel z Korzennej koło Nowego Sącza na kwotę niespełna 6 mln zł. Najdroższe ofer-
ty opiewają na kwotę ok. 9,5 mln zł. Obecnie trwa procedura weryfikacji ofert. Przetarg zostanie roz-
strzygnięty w ciągu miesiąca.

Publiczne Gimnazjum nr 1 przyjmie w tym roku pięć klas pierwszych. Zapewniam rodziców i uczniów, 
że dołożymy wszelkich starań, by szkoła spełniła Państwa oczekiwania.  

Nowy rok szkolny to nowe wyzwania. Priorytetem dla nas jest zawsze bezpieczeństwo, komfort 
i utrzymanie odpowiedniego poziomu edukacji. Jestem otwarty na Państwa pytania i propozycje. Za-
chęcam rodziców do aktywnego i konstruktywnego uczestniczenia w procesie edukacji swoich dzie-
ci. Mam nadzieję, że nowy rok szkolny będzie pomyślny dla naszych uczniów. Uczniom, nauczycielom 
i pracownikom szkół i przedszkoli życzę wszystkiego dobrego w nowym roku szkolnym.
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W sobotę 27 sierpnia 
2016 r. Oddział Miej-

ski PTTK „Rokita” w Brze-
gu Dolnym zorganizował 
po raz kolejny wycieczkę 
w Karkonosze. Wzięło w niej 
udział 50 turystów. Tym ra-
zem trasa wiodła uroczym 

szlakiem z Jakuszyc poprzez 
Halę Szrenicką na Szreni-
cę (1362 m n.p.m.). Następ-
nie poprzez schronisko Pod 
Łabskim Szczytem udano 
się Czeską Ścieżką do wo-
dospadu Szklarki. Trady-
cyjnie, po drodze odpoczy-

wano w schroniskach gór-
skich. Turyści pokonawszy 
dystans18 km, jak zwykle po-
wrócili zadowoleni i wypo-
częci z bagażem wielu nie-
samowitych wrażeń.

Jan Chodorski 

Młodzież odwiedzająca bi-
bliotekę mogła poznać 

osobiście pracujących w MCK 
doradców zawodowych i zapo-
znać się z projektami realizo-

wanymi w jednostce oraz ca-
łościową ofertą, która jest bar-
dzo bogata. W MCK realizo-
wane są różnorodne projekty, 
między innymi „Obudź swój 

potencjał”, Ogólnopolski Pro-
gram Popularyzacji Przedsię-
biorczości i Kształcenia Zawo-
dowego, warsztaty aktywnego 
poszukiwania pracy z zakresu 
„Szukam Pracy”, indywidualne 
oraz grupowe porady i infor-
macje edukacyjno-zawodowe. 

Młodzież zadawała wiele 
pytań i widać było, że szcze-
gólnie ci, którzy nigdy nie ze-
tknęli się z takim wsparciem, 
są ogromnie zaintrygowani 
i zainteresowani współpracą 
z doradcą zawodowym w naj-
bliższej przyszłości. 

 Godziny spędzone przez 
pracowników MCK w biblio-
tece na pewno przyniosą ocze-
kiwane rezultaty w postaci od-
wiedzin młodych osób poszu-
kujących wsparcia zarówno 
w sferze edukacyjnej, jak i za-
wodowej. Młodzież otrzymała 
dokładne informacje na temat 
godzin pracy oraz możliwo-
ściach kontaktu telefoniczne-
go lub mailowego z doradca-
mi zawodowymi.

Doradcy zawodowi Aneta 
Chraniuk i Teresa Zygmunt

W ramach współpracy z pracownikami 
Biblioteki Miejskiej w Brzegu Dolnym, 
doradcy zawodowi promowali działania 
MCK. Mieszcząca się w bliskim 
sąsiedztwie jednostki siedziba Miejskiej 
Biblioteki jest doskonałym miejscem do 
spotykania czytelników odwiedzających 
bibliotekę. Jest to również świetna okazja 
do zainteresowania młodych ludzi ofertą 
Centrum Kariery.

Starostwo nie zatwierdziło 
arkusza organizacyjne-

go, w którym ujęta została 
pierwsza klasa gimnazjum. 
Wcześniej, jeszcze przed wa-
kacjami, do liceum w Osso-
lińczyku podania złożyło po-
nad 25 osób, z tego kilka-
naście przyniosło komplet 
oryginalnych dokumentów. 
Było wiadomo, że nie będzie 
zgody na otworzenie takiej 
klasy, więc uczniowie zaczęli 
wycofywać dokumenty. Na-
tomiast do samego końca 
wakacji była zrekrutowana 

pełna klasa gimnazjalistów. 
Naukę w szkole chciało roz-
począć 26 osób. Organ pro-
wadzący – czyli Starostwo 
Powiatowe w Wołowie – nie 
zatwierdziło aneksu do arku-
sza organizacyjnego, chociaż 
kuratorium oświaty stało na 
stanowisku, że taki aneks po-
winien zostać przyjęty. Osta-
tecznie, dla dobra uczniów 
i rodziców dyrektor szko-
ły zdecydował o przeniesie-
niu całej kasy do Publiczne-
go Gimnazjum nr 1 w Brze-
gu Dolnym.

Licealiści znaleźli miej-
sca w innych szkołach śred-
nich, niekoniecznie w powie-
cie wołowskim. Część osób – 
we Wrocławiu. Gimnazjali-
ści zainaugurowali nowy rok 
szkoły w Publicznym Gimna-
zjum nr 1.

Na uroczystości rozpoczęcia 
roku w Gimnazjum nr 1 był 
obecny dyrektor Ossolińczy-
ka Piotr Smelkowski, który po-
dziękował rodzicom i uczniom 
za wybór szkoły, zaufanie i wy-
trwanie do końca w tej wal-
ce. Dobro uczniów i spokoj-
ne rozpoczęcie nauki w no-
wej szkole jest w tym momen-
cie nadrzędne. 

- Będę chciał wyjaśnienia 
tej sprawy i wnikliwego zba-
dania, kto przekroczył swoje 
kompetencje albo nie dopeł-
nił obowiązków, gdyż jestem 
przekonany, że do końca dzia-
łałem zgodnie z obowiązują-
cym prawem – mówi dyrek-
tor Piotr Smelkowki.

Kuratorium powinno wy-
jaśnić całą sprawę, ponieważ 

mamy do czynienia z prece-
densem, który może posłu-
żyć również innym samorzą-
dom za wzór, jak zlikwidować 
szkołę z pominięciem obowią-
zujących w prawie procedur.

Nieoficjalnie wiadomo, 
że jedno skrzydło budynku, 
w którym mieści się Osso-
lińczyk, zostanie zagospoda-
rowane przez Stowarzysze-
nie Osób Niepełnosprawnych 

z Wołowa. Ponoć już zapadły 
decyzje w tej sprawie. Zapy-
tany o to dyrektor Smelkow-
ski potwierdził, ale odmówił 
komentarza.

mb

Powiatowy Zespół Szkół w Brzegu Dolnym 
nie otworzył ani jednej pierwszej klasy, 
mimo że szkoła nie została formalnie 
zlikwidowana. Skutecznie uniemożliwił 
to starosta Maciej Nejman. Nie pomogły 
interwencje Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty, a nawet samej minister 
edukacji. Starosta tylnymi drzwiami, bez 
wymaganych dokumentów doprowadził 
do tego, że pierwsza klasa gimnazjum 
w PZS nie mogła powstać.

Kancelaria Radcy Prawnego
Ilona Skalska-Lipczyńska

ul. 1 Maja 10a
(budynek Banku Zachodniego WBK)

tel. 503-130-009
kancelaria.skalska@gmail.com

Wrzesień 2016:
Poniedziałki 15.00-18.00

Wtorki 9.00-12.00
Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 

gminy Brzeg Dolny. 
Proszę o wcześniejsze potwierdzenie terminu

Radca prawny Ilona Skalska-Lipczyńska 
udziela porad prawnych w zakresie:

• prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym spraw alimentacyjnych,
• prawa spadkowego,
• prawa cywilnego, 
• prawa konsumenckiego,
• prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
• informacje prawne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, oraz dla właścicie-
li małych przedsiębiorstw, działających na terenie gminy Brzeg Dolny.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej powinny w miarę możliwości zabrać ze 
sobą dokumenty dotyczące tematu, co pozwoli na dokładne zapoznanie się z problemem prawnym.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego 
w Brzegu Dolnym

Poniedziałek 	 – 	 7.30-17.00
Wtorek 	 – 	 7.30-15.30
Środa 	 – 	 7.30-15.30
Czwartek 	 – 	 7.30-15.30
Piątek 	 – 	 7.30-15.30

Promocja Młodzieżowego 
Centrum Kariery w Brzegu Dolnym

PTTK w Karkonoszach

Ossolińczyk się nie obronił
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URZĄD MIEJSKI
czynny w pon.  w godz. 7.30-17.00
oraz wt.-pt. w godz. 7.30-15.30
Sekretariat

 71 319 51 17
 fax 71 319 56 83
 um@brzegdolny.pl

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
 71 319 51 17

Przyjmuje mieszkańców w każdy 
wtorek w godz. 10.00-12.00 
oraz 14.00-15.30
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Lech

 71 319 51 17 wew. 254 (Biuro 
Rady Miejskiej)

 alech00@poczta.onet.pl
Przyjmuje mieszkańców w każdy 
wtorek w godz. 14.00-15.30
Biuro Rady Miejskiej

 71 319 51 17 wew. 254
 brm@brzegdolny.pl

Referat ds. Dowodów 
Osobistych i Ewidencji Ludności

 71 319 51 17 wew. 144
 71 319 51 17 wew. 141
 71 319 54 64

Referat Podatków Lokalnych
 71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
 71 319 51 17 wew. 137
 71 319 79 59

Biuro Bezpieczeństwa
 71 319 51 17 wew. 257
 71 319 61 39

Wydział Rolnictwa
 71 319 51 17 wew. 244

Działalność Gospodarcza
 71 319 51 17 wew. 263

Organizacje pozarządowe 
i współpraca międzynarodowa

 71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji i Informacji

 71 319 51 17 wew. 400
 promocja@brzegdolny.pl

Pozostałe
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

 71 319 56 62
 www.gops.brzegdolny.pl
 gops@brzegdolny.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
 71 319 54 35
 71 319 59 03
 71 319 55 17
 www.zgk.brzegdolny.pl
 zgk@brzegdolny.pl

Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji

 71 319 62 88
 71 319 59 23
 zwik@brzegdolny.pl

Środowiskowy Dom 
Samopomocy

 71 319 90 48
 sds@brzegdolny.pl

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita”

 71 380 80 71
 fax 71 380 80 68
 www.khs.brzegdolny.pl
 khs@brzegdolny.pl
 khsbd@wp.pl

Hotel „Rokita”
 71 380 80 30
 khshotel@wp.pl

Pływalnia Aquasport
 71 380 80 49
 fax 71 380 80 68
 khsbasen@wp.pl

Stadion Miejski
 71 319 03 61
 71 319 87 90
 fax 71 319 62 98
 stadionkhs@wp.pl

Przedszkole nr 1
ul. Zwycięstwa 1

 71 319 56 60
 www.perelka.brzegdolny.pl

Przedszkole nr 2 
ul. Odrodzenia 2

 71 319 56 59
 www.przedszkole4bd.szkolnastrona.pl

Przedszkole nr 3 
ul. Przedszkolna

 71 319 56 95
 www.balbinka.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa nr 1
 71 319 51 06
 www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa nr 5
 71 319 58 30 
 71 319 56 67

Szkoła Podstawowa nr 6
 71 319 99 11
 www.sp6.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa 
w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Gimnazjum Publiczne nr 1

 71 319 51 83
 fax 71 319 92 80

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – 
Kino „Odra”

 71 319 52 52
 www.dok.brzegdolny.pl
 dok@brzegdolny.pl

Galeria Miejska DOK
 71 319 55 25

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
ul. Zwycięstwa 3

 71 319 55 09
 www.biblioteka.brzegdolny.pl

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 3 na os. Warzyń

 71 319 01 66
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 1 w Rynku

 71 319 00 99
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Komisariat Policji Brzeg Dolny

 71 319 50 38
 71 380 82 20

Powiatowy Urząd Pracy
Filia Brzeg Dolny

 71 319 50 33
Urząd Skarbowy w Wołowie

 71 389 24 40
 fax 71 389 19 41
 www.wolow.us.sisco.info

Gemini-med – opieka nocna 
i świąteczna
Wołów, ul. Trzebnicka 20/4

 71 389 79 90
Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja ogólna

 503 848 236
 380 53 33

Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja dzieci

 71 380 53 95
 503 847 170

Punkt Konsultacyjny „MONAR”
 71 319 78 83

Pogotowie Gazowe
 alarmowy – 992

Pogotowie Energetyczne
 71 319 55 55

Ochotnicza Straż Pożarna
 71 319 58 49
 www.osp.brzegdolny.pl
 osp@brzegdolny.pl

Pogotowie Ratunkowe 
w Wołowie – biuro

 71 389 24 30
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów 
TP S.A.  19 757
dla abonentów pozostałych 
operatorów  (42) lub (22) 19 436

DYŻURY APTEK – 02-15.09.2016
Data Wołów Brzeg Dolny

02.09.2016
(piątek)

„Wołowska”, ul. Poznańska 22,
Tel. 71/380-47-48

„Stella”, ul. Słowackiego 4,
Tel. 71/319-86-83

03.09.2016
(sobota)

„Dr Max”, ul. Piłsudskiego 34,
Tel. 71/758-22-60

„Witaminka”, ul. Zwycięstwa 8,
Tel. 71/319-87-23

04.09.2016
(niedziela)

„Dr Max”, ul. Piłsudskiego 34,
Tel. 71/758-22-60

„Witaminka”, ul. Zwycięstwa 8,
Tel. 71/319-87-23

05.09.2016 
(poniedziałek)

„Nova 4”, ul. Piłsudskiego 32b,
Tel. 71/307-02-33

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1
tel. 71 383 14 03

06.09.2016
(wtorek)

„Nova 4”, ul. Piłsudskiego 32b,
Tel. 71/307-02-33

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1
tel. 71 383 14 03

07.09.2016
(środa)

„W Rynku”, ul. Radna 1,
Tel. 71/389-28-72

„Lawendowa”, ul. Zwycięstwa 9,
Tel. 71/319-09-21

08.09.2016
(czwartek)

„W Rynku”, ul. Radna 1,
Tel. 71/389-28-72

„Lawendowa”, ul. Zwycięstwa 9,
Tel. 71/319-09-21

09.09.2016
(piątek)

„Centrum Zdrowia”, ul. Ludowa 3,
Tel. 71/319-00-18

„Tęczowa”, ul. Al. Jerozolimskie 33,
Tel. 71/319-03-35

10.09.2016
(sobota)

„Centrum Zdrowia”, ul. Ludowa 3,
Tel. 71/319-00-18

„Tęczowa”, ul. Al. Jerozolimskie 33,
Tel. 71/319-03-35

11.09.2016
(niedziela)

„Rodzinna”, ul. Piłsudskiego 1-3,
Tel. 71/389-56-84

„W Rynku”, Rynek 12/23,
Tel. 71/380-24-13

12.09.2016 
(poniedziałek)

„Rodzinna”, ul. Piłsudskiego 1-3
 Tel. 71/389-56-84

„W Rynku”, Rynek 12/23,
Tel. 71/380-24-13

13.09.2016
(wtorek)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13, 
tel. 71/603 79 33

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1
tel. 71 383 14 03

14.09.2016
(środa)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13, 
tel. 71/603 79 33

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1
tel. 71 383 14 03

15.09.2016
(czwartek)

„Wołowska”, ul. Poznańska 22,
Tel. 71/380-47-48

„Stella”, ul. Słowackiego 4,
Tel. 71/319-86-83 

Ulica Lindego jest popu-
larnym traktem komu-

nikacyjnym łączącym osiedle 
Warzyń z cmentarzem ko-
munalnym. Termin przystą-
pienia do prac remontowych 
był ściśle związany z rozpo-
częciem rozbudowy cmen-
tarza komunalnego, która 
rozpocznie się już niedługo. 

Droga zostanie przebudowa-
na i poszerzona. Prace ma-
ją się zakończyć do połowy 
października tak, aby przed 
Świętem Zmarłych miesz-
kańcy mogli korzystać z no-
wej drogi. Środki finansowe 
na remont pochodzą z bu-
dżetu Gminy Brzeg Dolny.

mb

Teren budowy został już 
przejęty przez firmę, któ-

ra wygrała przetarg. Przy-
pomnijmy – obwodnice 
w  naszym mieście wybu-
duje przedsiębiorstwo bu-

dowlane Berger Bau.Trwa-
ją pierwsze prace przygoto-
wawcze. Wyrównywany jest 
teren w miejscu, gdzie po-
wstanie baza. Pod koniec 
czerwca w siedzibie Dolno-

śląskiej Służby Dróg i Kolei 
we Wrocławiu podpisana zo-
stała umowa na budowę ob-
wodnicy Brzegu Dolnego. In-
westycja drogowa  pn. „Sko-
munikowanie mostu na rzece 
Odrze w miejscowości Brzeg 
Dolny z drogą krajową nr 94 
i drogą wojewódzką nr 340 

w zakresie: - odcinek od dro-
gi wojewódzkiej nr 341 do 
drogi powiatowej nr 1353D 
w m. RADECZ - jako kon-
tynuacja budowy przeprawy 
przez Odrę” zakończy się za 
dwa lata.

mb

Trwają przygotowania do rozpoczęcia 
budowy obwodnicy Brzegu Dolnego.

Rusza budowa 
obwodnicy Brzegu Dolnego

Przebudowa ulicy Lindego prowadzona 
jest od kilku tygodni. Prace prowadzi 
Zakład Gospodarki Komunalnej.

Trwa remont ulicy Lindego
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Po zakończeniu walk powró-
cił do rodzinnej wsi Za-

jączki koło Częstochowy. Je-
go matka już nie żyła. Razem 
z ojcem i rodzeństwem zajął się 
pracą na gospodarstwie. Miał 
29 lat, gdy ożenił się z Katarzy-
ną Szczepaniak. Obie rodziny 
posiadały małe gospodarstwa, 
więc warunki życia były trud-
ne. Ojciec jako były legionista 
mógł otrzymać gospodarstwo 
na Kresach Wschodnich, ale 
nie skorzystał z tej oferty.

Rodzina powiększała się, 
przychodziły na świat kolej-
no dzieci, ja byłam najstarszą 
córką (ur. 22 sierpnia 1931). 
Było coraz trudniej. Ojciec 
wyjechał więc za chlebem do 
Francji. Pracował tam kilka lat 
i wrócił tuż przed wybuchem 
II wojny światowej. Uczęszcza-
łam już w tym czasie do szko-
ły podstawowej w Zajączkach. 
Ojciec przywiezione pienią-
dze zaczął inwestować w mo-
dernizację gospodarstwa, by 
w ten sposób zwiększyć do-
chody. Niestety 1 września 
1939 r. wybuchła wojna, na-
sza wieś znalazła się pod oku-
pacją niemiecką i ojca wywie-
ziono na przymusowe roboty 
do Niemiec. W tym czasie głód 
często zaglądał nam w oczy. 
Powszechnie panował strach. 
Pierwsze powojenne lata, gdy 
tato już był znów z nami, też 
nie były łatwiejsze. Trudna 
sytuacja materialna zmusiła 
mnie do szukania pracy. Mając 
siedemnaście lat wyjechałam 
do Bielawy. Znalazłam tam 
pracę w zakładach włókien-
niczych. Jako tkaczka praco-
wałam na akord i zarabiałam 
niewiele. Aby zmienić tę sy-
tuację, podjęłam naukę w za-
wodowej szkole włókienniczej. 
Nie dane było mi jej skończyć, 
gdyż rodzice potrzebowali 
mnie w domu. Mama zacho-
rowała, tato pracował w Ka-
towicach, musiałam więc za-
jąć się rodziną, domem i go-
spodarstwem. Dopiero w roku 
1950 mogłam znów wyjechać, 
tym razem do Częstochowy. 
Kontynuowałam pracę tkaczki 
w tamtejszych zakładach włó-
kienniczych. Wreszcie otrzy-
małam pierwszy urlop, spę-
dziłam go u rodziny w Brzegu 
Dolnym. Tu poznałam mego 
przyszłego męża Feliksa Sko-
rupę. Zbliżyły nas do siebie 
podobne losy.

Feliks, po sześcioletnim po-
bycie na przymusowych robo-

tach w Niemczech, przyjechał 
do Brzegu Dolnego w 1946 r. 
Rodzice jego, Józefa i Walenty, 
wyjechali po I wojnie świato-
wej do Niemiec w nadziei na 
lepszy byt. Tu 23 lutego 1925 r. 
w Nieder-Scham urodził się 
mój przyszły mąż Feliks. Dłu-
go jednak w Niemczech nie 
pozostali, wrócili do Polski 
w okolice Wielunia. W 1927 r. 
przychodzi na świat, już w Pol-
sce, brat Feliksa Mieczysław. 
Rodzina żyje w bardzo trud-
nych warunkach, bez perspek-
tywy na własny dom. Zapa-
da więc decyzja o wyjeździe 
z kraju, tym razem do Fran-
cji (Feliks ma wówczas 5 lat). 

Może tym razem los okaże się 
łaskawszy. Tutaj ojciec Felik-
sa Walenty pracuje w kopal-
ni rudy żelaza. Chłopcy rosną 
i okazują się zdolnymi, szcze-
gólnie Feliks. Szkołę podsta-
wową i średnią ukończył we 
Francji. Nauka jest jednak bar-
dzo kosztowna, a i czasy dość 
niepewne, rodzice więc decy-
dują się na rozłąkę – matka 
przyjeżdża z Feliksem do Pol-
ski, by mógł studiować, ojciec 
z Mieczysławem pozostają we 
Francji. Jest sierpień 1939 r. 
Feliks stara się rozpocząć na-
ukę, tymczasem wybucha woj-
na. Żadne z rodziców nie prze-
widziało takiego scenariusza. 
Rozpacz, urywa się wzajem-
ny kontakt.

Marzec 1940 r. Matka Felik-
sa i on sam dostają się w wyni-
ku łapanki do niewoli. Trafia-
ją na roboty do Niemiec. Pod-
czas gdy oni ciężko pracują 
w niemieckim gospodarstwie, 
ojciec Feliksa usiłuje zdobyć 
o nich informacje – bezsku-
tecznie. Popada w coraz więk-
szą rozpacz, ulega wypadkowi 
i umiera. Mieczysław, 13-letni 
brat Feliksa, zostaje we Francji 
sam. Przez cały okres wojny 
rodzina nie ma ze sobą kon-
taktu. Matka nie wie, że mąż 
nie żyje, a syn pozostał na ob-
czyźnie sam. Wciąż ma na-
dzieję na koniec udręki i po-
łączenie się rodziny. Naresz-
cie koniec wojny, a wraz z nią 
odżywa myśl i wiara, że się 
odnajdą.

W 1946 r. Józefa wraz z sy-
nem Feliksem wraca z Niemiec 
do Polski. Podejmuje poszuki-
wania męża i drugiego syna. 
Rozpacz i żal nie mają granic, 
gdy nadchodzi wiadomość, iż 
mąż nie żyje, a co z Mieciem… 

Udaje się ściągnąć go do Polski 
dopiero w lipcu 1947 r. 

W międzyczasie, tuż po 
powrocie na rodzinną zie-
mię wieluńską, okazuje się, 
że nie mają gdzie zamieszkać. 
Jest co prawda kawałek zie-
mi, ale nie ma domu. Feliks 
znajduje w prasie informa-
cję o werbowaniu pracowni-
ków do odbudowy zakładów 
chemicznych Rokita i możli-
wości otrzymania mieszkania 
w Brzegu Dolnym. Podejmuje 
natychmiastową decyzję o wy-
jeździe. W 1946 r. przyjeżdża 
do Brzegu Dolnego, wynajmu-
je mieszkanie i ściąga matkę, 
a po pewnym czasie, jak już 
wspomniałam, przybywa Mie-
czysław z Francji. 

Rodzina, choć bez ojca, jest 
znów razem. Obaj bracia pod-
jęli pracę w Rokicie. Począt-
kowo odgruzowywanie i pra-
ce budowlane. Feliks okazuje 
się zdolnym pracownikiem, 
awansuje najpierw na bryga-
dzistę, a następnie trafia do 
biura do wydziału kadr. Zo-
staje skierowany do technikum 
chemicznego w Gliwicach. Po 
ukończeniu nauki zostaje mi-
strzem, potem kierownikiem 
zmiany. Całe swoje dalsze ży-
cie związał z Rokitą i miastem.   

Wówczas właśnie poznałam 
męża, w sierpniu 1954 r. Cóż 
to był za urlop! Długie spa-
cery i miłość od pierwszego 
wejrzenia! Już po trzech mie-
siącach znajomości wzięliśmy 
ślub – 20.11.1954 r. W grudniu 
1955 r. urodził się nasz pierw-
szy syn Aleksander Marek, trzy 
lata później, w 1958 r., Zbi-
gniew. Mieszkaliśmy począt-
kowo przy ul. 1 Maja, a następ-
nie 22 Lipca, w bardzo trud-
nych warunkach, bez łazien-

ki i jakichkolwiek wygód, ale 
cieszyliśmy się, że jesteśmy ra-
zem. Radość jednak nie trwała 
długo. W 1964 r. zostaję sama 
z synami, owdowiałam. 

Dzięki życzliwości dobrych 
ludzi otrzymałam pracę w in-
ternacie szkoły przyzakładowej 
przy ul. Zielonej jako gospo-
darz budynku. Trwało to nie-
stety tylko trzy lata, bo internat 
zlikwidowano. Następnie pra-
cowałam w pompowni wody 
pitnej, znów krótko, gdyż i ta 
uległa likwidacji. Kolejną pra-
cę otrzymałam jako laborantka 
w oczyszczalni ścieków. Zmu-
szona byłam uzupełnić swoje 
kwalifikacje na kursach zawo-
dowych. Ukończyłam też szko-
łę zawodową o kierunku labo-

rantki chemicznej. W oczysz-
czalni przepracowałam aż do 
emerytury w roku 1986.

Z perspektywy lat mogę po-
wiedzieć, że życie swoje po-
święciłam rodzinie – tej miesz-
kającej w Zajączkach i tej, któ-
rą stworzyłam w Brzegu Dol-
nym. Było to życie pełne trudu 
i wyrzeczeń dla dobra najbliż-
szych. Jestem jednak szczęśli-
wa, bo udało mi się wykształ-
cić i dobrze wychować moich 
synów. Obaj z zapałem konty-
nuują dzieło swego ojca, który 
choć wcześnie ich osierocił, był 
i jest dla nich wzorem. Obaj 
swoje życie i pracę zawodową 
związali z Brzegiem Dolnym, 
to ich miasto, ich korzenie. Te-
raz też obaj, kiedy już jestem 
babcią i prababcią – doczeka-
łam się prawnuka, który nosi 
imię mojego męża – dają mi 
oparcie, jestem z nich dumna.

Aleksander Marek ukończył 
szkołę podstawową, a następ-
nie liceum ogólnokształcące 
w Brzegu Dolnym. W szkole 

był zawsze prymusem, z cze-
go byłam bardzo dumna. Po 
studiach na Wydziale Podsta-
wowych Problemów Techniki 
na Politechnice Wrocławskiej,  
a później na Wydziale Geode-
zji Górniczej na Akademii Gór-
niczo–Hutniczej w Krakowie 
pracował przez 12 lat w Zakła-
dach Badawczych i Projekto-
wych „Cuprum” we Wrocła-
wiu na rzecz Kombinatu Gór-
niczo–Hutniczego Miedzi. Był 
autorem i współautorem wielu 
projektów i wdrożeń dla kopalń 
polskiej miedzi, a także kilku 
publikacji naukowych z zakre-
su mechaniki górotworu. 

(…)
W roku 1990 Marek został 

burmistrzem Brzegu Dolnego. 

Urząd ten piastował przez po-
nad 17 lat (pięć kadencji). Peł-
nił w tym czasie jeszcze wiele 
funkcji publicznych i samorzą-
dowych. W latach 1994–98 był 
radnym Wrocławia oraz dele-
gatem Sejmiku Wrocławskie-
go, a w latach 1998–2002 rad-
nym I Sejmiku Dolnośląskie-
go. W roku 2007 został po-
słem na Sejm RP, a od roku 
2010 pełnił zaszczytną funk-
cję Wojewody Dolnośląskiego. 

Zbigniew po ukończeniu 
szkoły podstawowej w Brze-
gu Dolnym wybrał Techni-
kum Energetyczne we Wrocła-
wiu, które ukończył z wyróżnie-
niem. W 1979 rozpoczął studia 
na Wydziale Elektrycznym Poli-
techniki Wrocławskiej, spełnia-
jąc moje największe marzenie – 
studia obu synów. Jest to okres 
polskiego sierpnia roku 1980. 
Zbyszek współorganizuje Nie-
zależne Zrzeszenie Studentów 
(NZS). Po wprowadzeniu sta-
nu wojennego i po pacyfikacji 
strajku na politechnice zostaje 
internowany, a po internowaniu 
skreślony z listy studentów. Był 
to kolejny bardzo trudny okres 
w moim życiu, przeplatany wi-
zytami i rewizjami funkcjona-
riuszy SB w naszym domu. 

Po zakończeniu studiów 
musiał rozpocząć pracę w Ro-
kicie jako elektromonter, po 
kilku latach pracy fizycz-
nej rozpoczął studia zaocz-
ne na Akademii Ekonomicz-
nej, a po ich ukończeniu został 
Kierownikiem Działu Organi-
zacji i Zarządzania. Obecnie 
jest Dyrektorem Biura Zarzą-
du w PCC Rokita SA. W 1990 
został radnym i Przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w Brzegu 
Dolnym. Pełnił tę funkcję dwie 
kadencje. Od 2002 jest radnym 
powiatowym, był Przewodni-
czącym Rady Powiatu, następ-
nie wiceprzewodniczącym.

(…)
Moim największym marze-

niem była edukacja, ale los mi 
jej poskąpił. Wynagrodzili mi 
to moi synowie i wnuki. Trochę 
mam żal do synów, że za dużo 
czasu poświęcają innym, a nie 
rodzinie, ale wiem, że mają ra-
cję mówiąc, że robią to zgodnie 
z tym, jak zostali wychowani 
i jestem z tego dumna.

Kończąc, myślę, że po trud-
nym, wojennym dzieciństwie, 
utracie męża w wieku 33 lat, 
samotnym wychowaniu sy-
nów, w końcowym okresie 
życia los mi obficie wynagra-
dza ciężkie, wcześniejsze lata.

Fragment wspomnień za-
wartych w książce „Żyliśmy na-
dzieją”. Książka zawiera wspo-
mnienia ponad 50 dolnobrze-
skich osadników i jest jeszcze 
do nabycia w Stowarzyszeniu 
Pierwszych Osadników Ziemi 
Dolnobrzeskiej.

Mój ojciec Roch Bukalski mając 
dwadzieścia lat jako ochotnik poszedł 
na wojnę polsko-bolszewicką (1919-
1921), by walczyć w legionach Józefa 
Piłsudskiego o wolną ojczyznę. Za swoją 
postawę został dwukrotnie odznaczony 
Krzyżem Walecznych.

Droga niepewności, strachu, nadziei…
Wspomnienia Kazimiery Skorupy (z domu Bukalskiej) i Feliksa Skorupy

Brzeg Dolny, rok 1957. Państwo Skorupowie z synem 
Markiem, Kazimiera w ciąży ze Zbigniewem

Rok 1962, I komunia św. Maryli. Stoją: Jan, Maria, Kazimiera, Franciszek, 
Helena, Bronisława, Stefania. Siedzą: Katarzyna i Roch Bukalscy

Francja, rok 1935. Feliks Skorupa z ojcem i bratem
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W pierwszym tygodniu od-
były się warsztaty z cy-

klu „Z pismem poprzez wie-
ki”, podczas których uczestni-
cy poznawali jak długa i sze-
roka jest historia pisma. Cykl 
ten miał przybliżyć dzieciom, 
jak kształtowało się pismo na 
przestrzeni dziejów i że pi-
smem były nie tylko znane 
nam wszystkim litery alfabe-
tu łacińskiego. 

Podczas zajęć „Mali jaski-
niowcy” dzieci obejrzały edu-
kacyjny film animowany z se-
rii „Był sobie człowiek” o Ne-
andertalczykach, a także po-
znały pierwsze zalążki pisma, 
jakimi były malowidła naskal-
ne (piktogramy). Dowiedziały 
się, dlaczego ludzie pierwotni 
mieszkali w jaskiniach, co je-
dli i z czego wykonywali na-
rzędzia. Następnie, przy wy-

korzystaniu papieru pakowe-
go oraz kartonowych pudeł 
tworzyli własne jaskinie, na 
których węglem tworzyli ma-
lowidła przedstawiające zwie-
rzęta, rośliny oraz ludzi pier-
wotnych. Wykonywali także 
narzędzia z plasteliny i tektury. 

Zajęcia „Mali Sumero-
wie”  również rozpoczęły się 
od filmu animowanego – tym 
razem dotyczył on pierw-
szych cywilizacji. Dzieci za-
poznały się z losami człowie-
ka zaraz po „wyjściu z jaskini” 
oraz jak powstawały pierwsze 
osady, jakie było pierwsze pi-
smo i jakich narzędzi używa-
no do zapisywania informacji. 
Oczywiście to na tabliczkach 
glinianych uwieczniano pierw-
sze starożytne dzieła religijne, 
medyczne czy prawne. Uczest-
nikom najbardziej spodobało 

się pisanie na tabliczkach gli-
nianych pismem klinowym 
(z  przygotowanego wzoru). 
Dzieci otrzymały kawałki gli-
ny oraz wykałaczki, którymi 
miały odwzorować litery alfa-
betu sumeryjskiego. Następnie, 
jeśli miały ochotę, mogły stwo-
rzyć z kawałka gliny dowolne 
rzeźby lub naczynia. 

Na ostatnich zajęciach z cyklu 
pt. „Mali Indianie” dzieci pozna-
ły tzw. pismo supełkowe (kipu), 
które stosowane było przez sta-
rożytnych Indiach do zapamię-
tywania informacji liczbowych. 
Dzieci z otrzymanych sznurecz-
ków wykonywały własnoręcz-
nie supełki, a także bransoletki 

z koralików. Jako że motywem 
przewodnim było pismo wyko-
nywane przez Indian prekolum-
bijskich, uczestnicy wykonywa-
li papierowe pióropusze, dzięki 
którym możliwe było przyję-
cie ich do Plemienia Czytelni-
ków, gdzie starszyzna plemien-
na nadawała im nowe imiona, 
nakładając na ich twarze barwy 
plemienne.

W drugim tygodniu zostały 
przeprowadzone zajęcia typo-
wo plastyczno-techniczne. Na 
przystanku Stacji Warzywko-
wo dzieci tworzyły przy pomo-
cy różnych jarzyn, wykałaczek 
i pinezek warzywne ludziki i 
zwierzątka. Temat zajęć zwią-

zany był poniekąd ze zbliżają-
cą się jesienią oraz wartościa-
mi odżywczymi, które warzy-
wa dostarczają naszemu orga-
nizmowi. Wyobraźnia dzieci 
była zaskakująca, gdyż z pozor-
nie zwykłych marchewek, bu-
raczków, ziemniaków i kolb ku-
kurydzy powstawały wymyślne 
stworki i zwierzaczki. 

„Akademia rysowania prof. 
Temperówki” wydawałaby się 
tradycyjnymi zajęciami pla-
stycznymi, jednakże wcale tak 
nie było! Dzieci losowały kar-
teczki z rymowanymi zagad-
kami dotyczącymi zawodów – 
ich zadaniem było odgadnąć i 
narysować na arkuszu papieru 

miejsce, w którym osoba z za-
gadki pracuje, i w taki sposób 
stworzyć plan miasta. Trzeba 
było pamiętać o ulicach, chod-
nikach i ścieżkach rowerowych, 
a także terenach  zielonych i do-
mach mieszkalnych. Następnie 
drogą wyborów został miano-
wany burmistrz, który przeciął 
czerwoną wstęgę przy wjeździe 
do miasteczka oraz nadał mu 
nazwę Rysunkowo.

Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom za aktywne uczestnictwo 
w zajęciach i mamy nadzieję, 
iż w kolejnych równie chętnie 
będą brały udział. 

Aleksandra Kmicińska, 
bibliotekarz 

W ostatnim miesiącu wakacji Oddział 
dla Dzieci i Młodzieży MiGBP w Brzegu 
Dolnym przygotował dwutygodniową 
ofertę zajęć, w których mogły 
uczestniczyć wszystkie chętne dzieci. 

Kupony „Panorama” nr 15 (33) Zaproszenie na pływalnię Aquasport dla dwóch osób – Edyta Kochmańska
Zaproszenie do kina DOK – Dorota Tomczak

Mini zestaw kosmetyków z salonu Anna Clarena – K. Nawrocka
Trening w Fitnessacji – Sylwia Kurek

W losowaniu nagród w każdej kategorii udział bierze
TYLKO JEDEN KUPON od danej osoby!

Zdjęcie lub skan wypełnionego kuponu można teraz także przesłać 
do nas mailem: panorama@brzegdolny.pl

lub MMS-em: 882 447 666 w terminie do 14 września 2016

Noclegi miały miejsce 
w pensjonacie „Urocza” 

w Wiśle. Uczestnicy wyciecz-
ki zdobyli Czantorię, przełęcz 
Beskidek, Stożek Mały i Wiel-
ki, Baranią Górę, Skrzycz-
ne, Malinowską Skałę, prze-
łęcz Salmopolską, Trzy Kopce 
i Równicę (trochę przy pomo-
cy wyciągów, bo było deszczo-
wo). Zwiedzili muzea koro-
nek i izby regionalne w Konia-
kowie, w jednej z nich wspa-

niały gawędziarz pan Tadeusz 
przez godzinę przybliżał bar-
dzo dowcipnie uroki okolicy. 
Na zakończenie górskiej przy-
gody jak zwykle odbyły się wy-
stępy petetekowskich artystów 
(których jest sporo) oraz tań-
ce we własnym gronie. W dro-
dze powrotnej zwiedzili jesz-
cze Cieszyn, a w autobusie już 
zastanawiali się, gdzie poje-
chać w przyszłym roku.

Elżbieta Węgrzynowska

Ciekawie upłynęło turystom PTTK Rokita 
sześć sierpniowych dni w Bekidzie 
Śląskim. W ciągu dnia wędrowali górskimi 
szlakami, a wieczorami podziwiali występy 
zespołów polskich i zagranicznych 
biorących udział w Tygodniu Kultury 
Beskidzkiej. 

Sześć dni w Beskidzie Śląskim

Sierpień w Bibliotece
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Wiesław Lopko, dziś 
61-letni, rowerowe po-

dróże rozpoczął w 2001 roku, 
kiedy stracił pracę. Postanowił 
kupić rower – zwykłą „dam-
kę” – i zaczął jeździć. To był 
jego sposób na nudę po stra-
cie pracy. Podróże rozpoczy-
nał wcześnie rano. Wyjeżdżał 
ze Szczecinka o 4. Trasy wio-
dły przez ścieżki polne, dopie-
ro później zaczął jeździć szo-
sami i pokonywać coraz więk-
sze odległości. 

- Interesuje mnie historia 
miast i wiosek, lubię spotkania 
z ludźmi. Moja najdłuższa tra-
sa przejechana jednorazowo to 
320 km. Zajęło mi to 19 godzin 
– mówi pan Wiesław.

Podróżnik pokonuje wy-
brane trasy etapami. Prowa-
dzi przy tym bogatą kronikę. 
Posiada wiele wpisów od pre-
zydentów, burmistrzów i wój-
tów z całej Polski. W Brzegu 
Dolnym z Wiesławem Lopką 
spotkała się sekretarz Monika 
Charłampowicz, a podróżnik 
otrzymał materiały promocyj-
ne naszego miasta. 

W ciągu miesiąca pan Wie-
sław pokonuje średnio 5 tys. 
km. By dojechać ze Szczecin-
ka do Brzegu Dolnego, prze-
jechał ich 628. Sierpniowa po-
dróż to sposób spędzania wol-
nego czasu na dwutygodnio-
wym urlopie. Z reguły wyjazdy 
Wiesława Lopki są spontanicz-
ne. Odpoczywa  u znajomych, 
życzliwych ludzi, a także w go-
spodarstwach agroturystycz-

nych. Jak mówi, spotyka się 
z wielką sympatią. Jeździ na-
wet zimą, jeśli warunki atmos-
feryczne na to pozwalają.

- Trzeba być ostrożnym i je-
chać spokojnie – to recepta na 
bezpieczną podróż.

Podróżnik od samego po-
czątku używa tego samego 
roweru – popularnej „dam-
ki” z koszyczkiem. Rower był 
wielokrotnie naprawiany, ale 
do tej pory służy doskonale. 
Pan Wiesław odwiedził na-
wet producenta, który doko-
nał bezpłatnie kilku napraw. 
Dotarł do niego oczywiście na 
rowerze.

mb

Prawie 90 tys. kilometrów na rowerze 
typu „damka” przejechał Wiesław Lopko, 
pracownik Starostwa Powiatowego ze 
Szczecinka. Brzeg Dolny był przystankiem 
na trasie, która rozpoczęła się 1 sierpnia. 

Brzeg Dolny przystankiem na 
trasie Wiesława Lopki

Sołectwo przygotowało na 
ten dzień wiele atrakcji. 

Odbył się m.in. turniej pił-
ki siatkowej, w której udział 
wzięły cztery drużyny – 
Urząd Miejski, Bukowice, 
Naborów Seniorzy i Nabo-
rów Juniorzy. Przybycie ra-
diowozu policyjnego wpra-
wiło w zachwyt obecne na 
imprezie dzieciaki. Nie mo-
gło zabraknąć dmuchanych 
zamków oraz różnych konku-
rencji dla młodszych i star-

szych. Przy orkiestrze Dan-
ce Menu naborowianie bawi-
li się do białego rana.

Rada Sołecka dziękuje 
wszystkim mieszkańcom za 
zaangażowanie i udział w pik-
niku, a szczególnie firmie 
Linpac Packaging za ufundo-
wanie słodyczy dla dzieci. Po-
dziękowania przekazuje rów-
nież na ręce radnego Piotra 
Czarnego za pomoc w przy-
gotowaniu imprezy.
Sołtys oraz Rada Sołecka

Sołectwo Naborów zakończyło lipiec 
piknikiem rodzinnym. Było sportowo 
i tanecznie, jednym słowem – aktywnie!

Rodzinnie i przyjemnie w Naborowie
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Wiesław Lopko i jego „damka”
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- Mam na imię Karolina. 
Jestem wolontariuszką Sale-
zjańskiego Wolontariatu Mi-
syjnego we Wrocławiu. Wraz 
z koleżanką Agatą przygoto-
wujemy się do wyjazdu na mi-
sję na południe Indii – zaczy-
na Karolina swoją opowieść. 
Mija właśnie dwuletni okres 
ich przygotowania do wypra-
wy misyjnej. Ruszają we wrze-
śniu. – Czy trzeba wyjeżdżać 
na misję, aby pomagać? Ja-
kie czynniki decydują o tym, 
czy człowiek powinien dawać 
siebie w odległych zakątkach 
świata, czy też rozkwitać tam, 
gdzie Bóg go zasadził, jak ma-
wiał święty Franciszek Salezy. 
Św. Teresa z Lisieux była pa-
tronką misji, choć na misję ni-
gdy nie wyjechała… Czy rów-
nież zostałaby wielką świętą, 
gdyby miała możliwość wy-

jazdu? Czy istnieje tyko jed-
na droga do świętości? Jak ro-
zeznać swoje powołanie? Od 
zawsze czułam w sobie pra-
gnienie pomagania drugiemu 
człowiekowi. Gdy to robiłam, 
wzrastały we mnie miłość i po-
kój. Nigdy jednak nie wierzy-
łam w to, że mogłabym wyje-
chać na misję. Zawsze uważa-
łam, że nie jestem dość uta-
lentowana, że mam zbyt wiele 
słabości. Na początku próbo-
wałam pomagać tu, na miej-
scu, będąc wolontariuszką dla 
dzieci, ludzi starszych, a także 
nauczając angielskiego w świe-
tlicy środowiskowej. Uczyłam 
też angielskiego w przedszko-
lu oraz pracowałam jako wy-
chowawca. Dziś widzę, że Bóg 
powoli przygotowywał mnie 
do tego wyjazdu, dając moż-

liwość i okazję do rozwijania 
swoich talentów.

Zaczęła uczęszczać na spo-
tkania Salezjańskiego Wolon-
tariatu Misyjnego mając 26 lat. 
Perspektywa dwuletnich przy-
gotowań wydawała się bardzo 
odległa. Za bardzo. – Usłysza-
łam wtedy: „Jeśli myślisz, że 
koniecznie musisz wyjechać 
na misję, to oznacza, że wca-
le nie musisz, a nawet nie po-
winnaś”. 

Dwuletnia formacja i ocze-
kiwanie na możliwość wyjazdu 
nauczyły pokory i otwarcia na 
drugiego człowieka. 23 listo-
pada ub. r. zmarła mama Ka-
roliny, a ponad dwa miesiące 
później również tato. - Był to 
dla mnie czas próby – zaufania 
i zawierzenia Bogu. On zawsze 
jest przy nas. Gdy cierpimy, 
cierpi razem z nami; sam cier-

piał na krzyżu… Dziś jestem 
wdzięczna za to, że nie uda-
ło mi się wyjechać wcześniej. 
Mogłam dzięki temu uporząd-
kować relację z rodzicami oraz 
spędzić z nimi więcej czasu… 
Bóg wie, co jest dla nas lep-
sze, ale my często chcemy dzia-
łać po swojemu. Kiedyś bar-
dzo bałam się tego, co będzie; 
dziś staram się zawierzać to, 
co jest dla mnie trudne. Wi-
dzę, że Bóg przychodzi w ci-
szy naszych serc, wypełniając 
je miłością i pokojem.

Kto to jest misjonarz? Kto 
może nim zostać?

- Ksiądz Jerzy Babiak twier-
dzi, że „jest to człowiek, który 
ma wewnętrzne przekonanie, 
że ma iść i głosić Ewangelię 
wszystkim samotnym, opusz-
czonym i cierpiącym. Umacnia 

tych, którzy potrzebują wspar-
cia, czyni miłość wobec innych 
ludzi”. Według mnie niesamo-
witym przykładem jest św. Te-
resa z Lisieux, Matka Teresa 
z Kalkuty czy św Filip Neri. 

To ludzie, którzy odkryli, że 
jest „coś więcej”. Dzięki mo-
dlitwie Bóg obdarzył ich wiel-
ką mądrością i miłością, którą 
mogą dzielić się z innymi. We-
dług Pauli Łuszczek „misjo-
narz powinien umieć słuchać, 
co mówi do niego Pan Bóg, bo 
jakby nie słuchał, to nie mógł-
by pełnić swojej posługi. Po-
winien patrzeć głębiej. Kiero-
wać się tym, co słyszy”. Na py-
tanie, co tak bardzo podziwia 
w misjonarzach, odpowiada: 
„To, że modlitwę wprowadzają 
w czyn. Patrząc z boku na ludzi 
świętych, wydawać by się mo-
gło, że nie mają czasu na mo-
dlitwę. Okazuje się jednak, że 
jest ona podstawą ich uczyn-
ków miłosierdzia”.

Nie trzeba być misjonarzem, 
aby pomagać. Można się za 

misje modlić, można je wes-
przeć finansowo. Można też 
wyjechać. A jak sobie pora-
dzić w dalekim, obcym kraju?

- Wiele razy zadawałam so-
bie pytanie, czy ja sobie na mi-
sji poradzę? Jestem raczej spo-
kojną osobą, która jeszcze nie 
w pełni odkryła swoje talenty. 
Jaki powinien być człowiek, 
który wyjeżdża na misję? Pau-
la Łuszczek odpowiada: „Nie 
ma jednego profilu człowieka, 
który wyjeżdża na misję, bo 
ktoś może być wesoły, spokoj-
ny, otwarty… ale to nie świad-
czy o tym, że powinien jechać, 
bo wiele razy przekonałam się, 
że ważne jest to, co ma w ser-
cu i czy potrafi kochać”.

O faktycznej potrzebie dzia-
łalności misjonarzy Karolina 
przekonała się po rozmowie 
z biskupem diecezji Nellore 
w Indiach, do której zostaje 
posłana. – Bp Moses D. Pra-
kasam twierdzi, że misjonarz 
pracuje nie dla siebie, lecz dla 
Boga, w imię cierpiących i po-

trzebujących. Sam skromnie 
mówi o swoim powołaniu: 
„Najwidoczniej Bóg dostrzegł 
we mnie osobę, która wśród 
moich współbraci księży i lu-
dzi wiary może służyć jako li-
der – biskup”. Biskup mówi 
również, że „dzieci w Indiach 
potrzebują pomocy w codzien-
nym rozwoju intelektualnym 
oraz duchowym, aby ich życie, 
które często jest trudne, skom-
plikowane i samotne, nabiera-
ło radosnych kolorów i przy-
szłości pełnej owoców, któ-
re mogą dać im godne życie. 
Narzędziami, które pozwalają 
im na godne życie, są szkoły z 
internatem, opieka medyczna, 
ubrania, książki, dach nad gło-
wą oraz jedzenie”.

Biskup pomaga biednym 
dzieciom z Indii, wspierając 
je materialnie oraz duchowo, 
organizując potrzebną eduka-
cję. Wspiera też dzieci niepeł-
nosprawne.

- Poznawszy go osobiście, 
mogę powiedzieć, że jest czło-

wiekiem czynu. Wprowadza 
w życie wszystko to, o czym 
mówi. 

- Nasza mała misja zaczyna 
się w połowie września i bę-
dzie trwała pół roku – pod-
sumowuje Karolina. – Prosi-
my was o modlitwę, abyśmy 
były dobrymi narzędziami 
w rękach Boga i umiały się 
dzielić miłością, którą do-
stałyśmy od Niego za dar-
mo. Powierzamy ten wyjazd 
Bogu, ufając, że On nas po-
prowadzi i obdarzy wszyst-
kimi potrzebnymi łaskami, 
aby ją wypełnić. Bo miłość 
jest wtedy, kiedy dajesz sie-
bie, kiedy swoje życie odda-
jesz, by służyć innym. Miło-
ści uczymy się w relacji do 
Boga, do innych ludzi, a tak-
że w stosunku do siebie sa-
mych… „W miłości nie ma 
lęku, lecz doskonała miłość 
usuwa lęk […]. Ten zaś, kto 
się lęka, nie wydoskonalił się 
w miłości” (1 J 4,18).

mb, mw

Wolontariuszki z Wrocławia – Karolina i Agata 
– jadą na świeckie misje do Indii. W niedzielę 
21 lipca gościły w parafii pw. NMP z Góry 
Karmel w Rynku. Dały świadectwo swojej 
wiary i zbierały datki na działalność misyjną, 
która jest możliwa dzięki wsparciu wiernych. 
Już we wrześniu będą uczyły j. angielskiego 
w szkole w Indiach.

Misje świeckie. Jadą do Indii, 
aby pomóc dzieciom
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To było spotkanie po latach 
ludzi, którzy mieszkali, pra-

cowali oraz grali w Brzegu Dol-
nym i w Wołowie. Jak powie-
dział nam jeden z organizato-
rów Tadeusz Matysiak, pomysł 
narodził się kilka lat temu. Te-
raz udało się zebrać grupę mu-
zyków i przypomnieć sobie sta-
re, dobre czasy. Zespół Święci 
powstał w Wołowie w 1967 ro-
ku. Pierwszymi członkami by-
li Andrzej Ożga, Andrzej Stęp-
niewski, Andrzej Kucharkowski 
oraz Henryk Witiak. Później do-
łączyli bracia Henryk i Zdzisław 
Orłowscy, Czesław Niepla i inni.

Organizatorom przyświe-
cał jeden cel – integracja mu-
zyczno-pokoleniowa po wie-
lu latach. Na spotkanie przy-
byli także Burmistrz Stanisław 
Jastrzębski i przewodniczący 
Rady Miejskiej Andrzej Lech, 
którzy gratulowali inicjatywy 
takich spotkań i długowiecz-
ności trwania w muzyce.

Święci czy Roger Moor

Ciekawa jest historia nazwy 
grupy, która w tamtych cza-

sach była kontrowersyjna. Dla-
czego Święci? Jeden z człon-
ków zespołu Andrzej Ożga tłu-
maczył:

- Jak przyjechała telewizja, 
to musieliśmy zaśpiewać ja-
kąś piosenkę, ale nie podobała 
im się nazwa zespołu. Musieli-
śmy mylnie powiedzieć, że to 
Roger Moore i jego „Święty”. 
Zakleiliśmy nasze naklejki na 
perkusji napisem „The Saint”. 
Przyjechali, nagrali nas i byli-
śmy na antenie ogólnopolskiej 
z jedną piosenką. To był taki 
protest song. Powiedzieli, że 
to na motywach Rogera Mo-
ora. A tak naprawdę to spon-
tanicznie wzięliśmy tamburyn 
nad głowę i powiedzieliśmy, że 
będziemy się nazywać Święci.

Muzyka łączy pokolenia

Święci skomponowali po-
nad 60 utworów, które z po-
wodzeniem były wykonywa-
ne na zabawach i dancingach. 
Niektórzy członkowie zespołu 
do dziś są czynnymi muzyka-
mi, inni pracują albo praco-
wali zawodowo i nie związa-

li swojej przyszłości z muzy-
ką, a czasy Świętych traktują 
z ogromnym sentymentem. 
Wszystkich łączy jedno – 
ogromna wrażliwość, talent 
i miłość do muzyki. Na spo-
tkanie przyjechał ze Szwecji 
Zbigniew Cejrowski, jeden 
z założycieli tej grupy, któ-
ry przedstawił krótką historię 
założenia zespołu. Z Niemiec 
przybył gitarzysta Soul to Jazz 
Andrzej Starzec. Atrakcją 
spotkania był gościnny wy-
stęp zespołu Klub 46 z Ukra-
iny, w którym gra dolnobrze-
żanin Bogdan Witiak. Młode 
pokolenie na estradzie repre-
zentował perkusista Michał 
Witiak, który dał świetny wy-
stęp. Swoje umiejętności gi-
tarowe zaprezentował Jerzy 
Bywalec. W imprezie wzięło 
udział około 100 zaproszo-
nych gości. Zakończyło się 
wspólnym biesiadowaniem 
i tańcami.

Jak mówi Tadeusz Maty-
siak, niektórzy, zainspirowa-
ni spotkaniem po latach, roz-
poczęli próby i ćwiczenia. Nie-
wykluczone, że to spotkanie 
przyniesie coś więcej. Muzycy 
chcą grać regularnie. To świet-
ny pomysł, bo jest wielu dol-
nobrzeżan, którzy pamięta-
ją czasy Świętych, oraz wiele 
osób z młodszego pokolenia, 
którzy chcieliby usłyszeć na-
szych muzyków.

mb, Radosław Kozioł

19 sierpnia w Dolnobrzeskim Ośrodku 
Kultury spotkali się dolnobrzescy muzycy, 
ich przyjaciele i rodziny. Przyjechali 
z różnych zakątków Polski i z zagranicy, 
by wspólnie zagrać, zaśpiewać 
i powspominać  czasy, kiedy w Brzegu 
Dolnym grał zespół Święci.

Święci. Łączy nas muzyka

fo
t. 

DO
K,

 a
rc

h.
 u

cz
es

tn
ikó

w
 s

po
tk

an
ia



17PIĄTEK, 02.09.2016

Zainteresowanie fotografią 
pojawiło się u Zbigniewa 

Janeczka już w latach 60.-70., 
kiedy to koło fotograficzne 
prowadził w Dolnobrzeskim 
Ośrodku Kultury Roman Czu-
chajewski.

Kiedy weszła fotografia 
cyfrowa, pan Zbigniew foto-
grafował, ale tylko dla siebie. 
W dobie Internetu postano-
wił publikować swoje prace 
szerszej publiczności i zna-
leźć ciekawy portal fotogra-
ficzny, gdzie można przesy-
łać zdjęcia.

- Zainteresowałem się por-
talem Lumisfera, który był 
prowadzony pod patrona-
tem Panasonica i National 
Geographic. To był portal 
dla wszystkich. Zobaczyłem 
tam jedno czarno-białe zdję-
cie z Lubiąża zatytułowane 
„Za stodołą kościół”. Stwier-
dziłem, że tamtędy często 
przejeżdżam. Zrobiłem ta-
kie samo zdjęcie, tylko kolo-
rowe, i zadedykowałem auto-
rowi. Tak się zaczęła przygo-
da z publikowaniem moich 
zdjęć. Autor tego czarno-bia-
łego zdjęcia to mój bardzo 
dobry kolega od tamtej pory 
do dzisiaj – opowiada Zbi-
gniew Janeczek.

Obecnie doskonałym me-
dium jest portal Facebook, 
gdzie o każdej porze i z każ-
dego miejsca fotograf może 
podzielić się swoimi zdję-
ciami.

- Publikuję na Facebooku 
i na portalu Flog. Chociaż na 
Facebooku jest większa ak-
tywność. Działam też w So-
chaczewskim Centrum Kul-
tury, bo tam powstała sekcja 
OtoFoto, dostępna na  Fa-
cebooku jako grupa otwar-
ta. Ojcem chrzestnym gru-
py jest Przemko Stachowski – 
fotografujący artysta malarz. 
Prowadzimy konkursy i wy-
łaniamy zdjęcie dnia. Jestem 
jednym z administratorów 
grupy – mówi pan Zbigniew. 
Właśnie w Sochaczewie po-
wstała wędrująca wystawa 
OtoFoto, gdzie są również 
jego prace. Obecnie wysta-
wa prezentowana jest na tere-
nie Mazowsza, w przyszłym 
roku zawita też do Brzegu 
Dolnego.

Zbigniew Janeczek foto-
grafował też Toruń i budo-
wę mostu im. gen. Elżbiety 
Zawackiej. Zdjęcia wykony-
wał o różnych porach dnia 
i nocy i w różnych porach 
roku. Powstała dokumenta-
cja budowy.

- Zwrócił się do mnie Urząd 
Miasta w Toruniu z zapyta-
niem, czy mogą wykorzystać 
moje zdjęcie do pokazu. Oczy-
wiście wyraziłem zgodę i zro-
biłem to bezpłatnie. Moje zdję-
cie było zdjęciem przewod-
nim. Temat wystawy był most 
im. gen. E. Zawackiej widzia-
ny inaczej.

Zbigniew Janeczek chętnie 
dzieli się swoją wiedzą i do-
świadczeniami z innymi fo-
tografami z całej Polski.

-Jestem bardzo otwarty, a są 
liczne zapytania. Poznaję no-
wych ludzi i odpowiadam, nie 
jestem taki, że wiem tylko dla 
siebie. Najbardziej lubię fo-
tografować to, co widzę.  Te-
raz byłem tydzień na Stawach 
Milickich. Wymyślam temat 
i szukam ujęć. Nie specjali-
zuję się w fotografii makro, 
chociaż to są bardzo piękne 
zdjęcia.

Już 4 września w Brzegu 
Dolnym odbędzie się drugie 
spotkanie fotografów z całej 
Polski, którzy przyjadą do na 
zaproszenie swojego kolegi 
Zbigniewa Janeczka.

- 4 września 2011 roku  
w  niedzielę zorganizowa-
łem spotkanie w Brzegu Dol-
nym znajomych z portalu Lu-
misfera. Teraz też jest nie-
dziela 4 września i spotykamy 
się po 5 latach. Wpadłem  na 
pomysł żeby to powtórzyć, bo 
teraz całkiem inaczej Brzeg 
Dolny wygląda. Przyjedzie 
kilkadziesiąt osób i będą ro-
bić zdjęcia. Brzeg Dolny się 
zmienia. Wiem, bo tutaj się 
urodziłem.  My tego nie do-
strzegamy, bo to jest dla nas 
codzienność. Dla nas pew-
ne sprawy są niezauważal-
ne. Ocenią to inni ludzie, 
którzy tu przyjadą i popa-
trzą obiektywnie. Moim ulu-
bionym miejscem jest park 
i ogrody pałacowe. Mamy się 
czym chwalić – kończy Zbi-
gniew Janeczek.

mb

Zbigniew Janeczek, mieszkaniec Brzegu 
Dolnego to aktywny fotograf – amator. 
Bardzo chętnie fotografuje swoje rodzinne 
miasto. Pan Zbigniew opowiedział 
nam o swojej pasji, a my prezentujemy 
piękne zdjęcia, które udostępnił naszym 
Czytelnikom. Pasjonat może pochwalić 
się licznymi sukcesami, a jego zdjęcia 
są wykorzystywane jako materiały 
promocyjne.

Fotografie Zbigniewa Janeczka

www.facebook.com/zbigniew.janeczek.7

Park Miejski w Brzegu Dolnym zimą.

Most im. gen. E. Zawackiej w Toruniu.

Jedna z najpiękniejszych fotografii Zbigniewa Janeczka pokazująca piękno przyrody.
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Był to już kolejny pobyt na-
szych emerytów w tej spo-

kojnej miejscowości wypo-
czynkowej z szerokimi, piasz-
czystymi plażami, położonej 
pomiędzy Dźwirzynem i Koło-
brzegiem, będącej ulubionym 
miejscem wypoczynku rodzin 
z dziećmi oraz osób starszych.

Ładna pogoda, wygodne za-
kwaterowanie w domu wczaso-
wym Szafir u Pana Stefana, bli-
skość plaży i smaczne, domowe 
posiłki w sąsiadującym Marine-
ro w pełni zadowoliły uczestni-
ków. Każdy spędzał czas tak jak 
lubi – na plażowaniu i kąpie-
lach, spacerach, marszach nor-
dic walking, wycieczkach rowe-
rowych, pogaduszkach przy ka-
wie i nie tylko, a dobrego i weso-
łego towarzystwa nie brakowało. 
Ponadto pobyt obfitował w licz-
ne atrakcje, jak grill, potańców-
ki i wycieczka autokarowa do 
niezwykłych ogrodów Hortu-

lus w Dobrzycy, gdzie oprócz 
podziwiania piękna różnych 
stylów i aranżacji ogrodowych 
uczestnicy doświadczyli nieza-
pomnianych emocji, błądząc 
w ogromnym grabowym labi-
ryncie i wspinając się na osiem-
nastometrową wieżę widokową. 
Dwa urocze yorki Punia i Bes-
si były pupilkami chyba wszyst-
kich.

Podsłuchany na plaży dialog 
– wczasowiczki do starszych pa-
nów z ekipy porządkowej sprzą-
tającej plażę wczesnym rankiem:

– Miłego dnia!
– Jaki on tam może być miły, 

byle do emerytury...
– A więc pięknej pogody!
– To jeszcze gorzej, więcej 

roboty...
– No, to dużo zdrowia!
To ostatnie życzenie na pew-

no spełniło się uczestnikom 
wczasów w Grzybowie.

Krystyna Głąb

O tym, że okres zasłużonego odpoczynku 
– czyli emerytura – może być pięknym 
czasem, zaświadczyć mogą członkowie 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Brzegu Dolnym, którzy 
ostatnie dziesięć dni wakacji spędzili 
w nadmorskim Grzybowie. 

Wycieczka rozpoczęła się 
od zwiedzenia Uzdrowi-

ska Cieplice, gdzie turyści na-
pili się wody zdrojowej, by na-
stępnie dotrzeć na piękny jele-
niogórski rynek. Z dwudziestu 
sześciu pałaców, jakie znajdują 

się w Kotlinie, zwiedzono sześć. 
Były to m.in. pałace: Na Wo-
dzie, w Miłkowie-Spiżu, w Wo-
janowie oraz w Łomnicy. Wra-
żenia były niesamowite! Wspa-
niale, w miły, dowcipny i weso-
ły sposób wyjaśniał wszystko 

przewodnik. W jednym z pa-
łaców na seniorów czekała nie-
spodzianka – spotkali tam po-
dróżniczkę Elżbietę Dzikowską, 
która z mężem Tonym Hali-
kiem nakręciła wiele filmów ze 
swoich egzotycznych podróży. 

Piękna pogoda i dopisu-
jące uczestnikom humory – 
wszystko to sprawiło, że wy-
cieczkę zgodnie uznano za 
bardzo udaną.

RB

Pięćdziesięcioro emerytów wyruszyło 
19 lipca na wycieczkę do Jeleniej Góry 
i okolic. Głównym jej celem były ogrody 
i pałace Kotliny Jeleniogórskiej.

12 maja późną wiosnę 
przywitaliśmy inten-

sywnym zwiedzaniem  wro-
cławskiego ZOO i Afrykarium, 
a odpoczywaliśmy w Ogrodzie 
Botanicznym, nazywanym oa-
zą piękna i spokoju, podziwia-
jąc urodę krzewów, kwiatów 
i wielu innych barwnych ro-
ślin. Dwa tygodnie później wy-

ruszyliśmy na całodzienną wy-
cieczkę o charakterze nauko-
wo-poznawczo-historycznym. 
Pierwszym jej etapem był Bo-
lesławiec. Tam zwiedziliśmy 
Manufakturę Żywa Cerami-
ka, zapoznając się z całkowi-
tym cyklem produkcji pięk-
nych wyrobów ceramicznych. 
W czasie drugiego etapu wy-

cieczki zwiedziliśmy jeden 
z największych w Polsce zam-
ków – zamek Grodziec w po-
wiecie złotoryjskim. Poznali-
śmy historię jego właścicieli 
oraz losy zamku na przestrze-
ni wieków. Wreszcie nastąpiło 
zwiedzanie Sudeckiej Zagro-
dy Edukacyjnej oraz atrakcyj-
ne zajęcia na warsztatach edu-
kacyjnych.

13 czerwca wzięliśmy udział 
w Dniach Brzegu Dolnego – 

w Paradzie Smoków. Umówi-
liśmy się, że każdy z uczestni-
ków pochodu w swoim stroju 
uwzględni barwy flag Niemiec, 
Francji i Ukrainy, czyli państw, 
w których znajdują się nasze 
miasta partnerskie.W naszym 
klubie wspólnie pracowaliśmy 
nad ozdobami, wykorzystując 
przede wszystkim kolorowe bi-
buły, ale co ambitniejsze Panie 
pracowały w domu wiele go-
dzin nad strojami.

18  czerwca przeżyliśmy 
niezapomnianą noc na sta-
dionie wrocławskim, na któ-
rym, w ramach Europejskiej 
Stolicy Kultury, wystawiono 
„Hiszpańską noc z Carmen”. 
Do tej pory przeżycia związa-
ne z wyjazdami były dla duszy, 
więc żeby było coś dla ciała, 
zorganizowaliśmy integracyj-
ne spotkanie na grillu w Dęb-
nie. Pogoda dopisała, apetyty 
też. Było dużo humoru, śmie-
chów, zabawy i tańców. Byli-
śmy również we Wrocławiu 
za Halą Stulecia i przeżyliśmy 
niezapomniane wrażenia oglą-
dając tańczące kolorowe mul-
timedialne fontanny. Jednak 
najbardziej spodobała się ca-

łodzienna wycieczka do dol-
nośląskich pałaców i ogro-
dów, opisana również na tej 
stronie. 24 sierpnia byliśmy 
na ostatniej letniej wycieczce – 
w Strzegomiu (Bazylika Świę-
tych Apostołów Piotra i Paw-
ła). Udało nam się załatwić 
przewodnika, który w sposób 
niezwykle interesujący i dow-
cipny opowiedział o historii 
Bazyliki. Następnym etapem 
tej wycieczki był Zamek Książ, 
przy zwiedzaniu którego rów-
nież towarzyszył nam bardzo 
dobrze merytorycznie przygo-

towany przewodnik. Po zwie-
dzaniu Książa wybraliśmy się 
do pobliskiej ciekawej i zielo-
nej palmiarni. Ostatnim eta-
pem wycieczki było Szczawno 
Zdrój, gdzie przez półtorej go-
dziny odpoczywaliśmy w Par-
ku Zdrojowym oraz zwiedzali-
śmy piękną okolicę. Mieliśmy 
szczęście, że w czasie wycie-
czek i grilla wciąż towarzyszyła 
nam słoneczna pogoda.

Danuta Markiewicz,
przewodnicząca Komisji 

Kultury i Organizacji 
Wolnego Czasu

Emeryci z Brzegu Dolnego jak zwykle 
aktywnie spędzili wiosnę i lato. 

Aktywna wiosna i lato 
dolnobrzeskich seniorów

Emeryci z Brzegu Dolnego na szlaku Doliny Ogrodów i Pałaców

Wczasy w Grzybowie

W przygotowaniach do dni miasta zaangażowały się panie i panowie

Dolnobrzescy emeryci byli doskonale przygotowani podczas dni miasta.
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Festyn pszczelarski

na pożegnanie wakacji

Tutaj każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Najbardziej oblegane były sto-
iska z miodami. Prezentowali się oczywiście państwo Kamaszukowie, którzy 
w Godzięcinie prowadzą pasiekę wędrowną oraz Pasieka Maja prowadzona 
przez dr. Jana Sadło, pracownika naukowego Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu. Kiermasz miała także pasieka z Radziechowych koło Żywca, 
której właścicielem jest Tadeusz Ozimiński. Wszyscy pszczelarze oferowa-

li doskonałej jakości miód, który przed zakupem można było spróbować, za-
poznając się z jego właściwościami smakowymi i zdrowotnymi. Wicepre-

zes Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy Jan Biernacki zaprezentował ul in-
halacyjny. Oprócz tego były stoiska z rękodziełem artystycznym. Bezpłatne 
animacje dla dzieci prowadziło LGD Kraina Łęgów Odrzańskich. Kto chciał 
sprawdzić swoją wiedzę z przyrody, mógł to zrobić na stoisku nadleśnictwa 
Oborniki Śląskie. Wystarczyło rozwiązać zagadkę, by otrzymać drzewko lub 
nagrodę rzeczową. Ciekawie zaprezentowali się animatorzy ze Stobna, któ-
rzy przyjechali ze swoją wioską rycerską. Opowiadali o średniowiecznych 
zwyczajach oraz prezentowali broń. Panie z sołectwa Godzięcin przygoto-

wały pyszne ciasta, kawę, herbatę, ulepiły 1300 pierogów i ugotowały leczo. 
Wszystkich specjałów można było spróbować na kiermaszu.

Jak zwykle dużo emocji wzbudziły konkursy na najlepsze i najsmaczniej-
sze ciasto z miodem, potrawę oraz wyrób rękodzielniczy. Tak naprawdę wy-
grali wszyscy uczestnicy, a nagrody wręczyli burmistrz Stanisław Jastrzęb-

ski, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Dawidowicz oraz pani soł-
tys i radna powiatowa Dorota Kobylarz. Radość i zabawę miały dzieci, które 

mogły za darmo korzystać z crashballa i innych atrakcji. Młodzi sportow-
cy zaprezentowali swoje umiejętności zapaśnicze. Były widowiskowe wal-
ki pod czujnym okiem trenera Józefa Szabowskiego, a sędziował burmistrz 
Stanisław Jastrzębski. Pokaz ratownictwa przedmedycznego przygotowa-

li strażacy z OSP z Rościsławic. Były też występy muzyczne. Wystąpili Miro-
sław Owczarek i Wiesława Wawrzyniak oraz inne zespoły. Na zakończenie 
odbyła się zabawa taneczna. Gratulacje należą się  pani sołtys i radnej po-
wiatowej Dorocie Kobylarz, radzie Sołeckiej oraz wiceprzewodniczącemu 

Rady Miejskiej Mirosławowi Dawidowiczowi za integrację społeczność lokal-
nej. Aktywni mieszkańcy włożyli mnóstwo pracy w organizację zabawy. Go-
dzięcin podzielił się z mieszkańcami gminy Brzeg Dolny tym, co ma najlep-
sze. Kto jeszcze nie był w Godzięcinie na festynie pszczelarskim, musi cze-

kać cały rok!
mb

Wieś Godzięcin była gospodarzem III Festynu 
Pszczelarskiego. Wspaniała organizacja, wiele atrakcji, 

degustacje miodów, konkursy, animacje i doskonała 
biesiadna atmosfera połączona z zabawą – tak 

można opisać to, co się działo w sobotę 27 sierpnia 
w Godzięcinie. Dopisała frekwencja i pogoda. Festyn w Godzięcinie odbył się pod patronatem burmistrza Brzegu Dolnego

Największym powodzeniem cieszyła się degustacja miodów

Na scenie wystąpił zespół Nofan z udziałem mieszkańca Godzięcina Krzysztofa Ryczka

Crashball - ciekawa zabawa dla dzieci i młodzieży



Organizatorzy festynu bardzo dziękują mieszkańcom Godzięcina za pomoc, życzliwość i wyrozumiałość.
Jednocześnie ponownie dziękujemy sponsorom, bez których organizacja tak dużego przedsięwzięcia byłaby niemożliwa. W ten sposób wspólnie 
przyczyniamy się do promowania zdrowego środowiska oraz ochrony zapylaczy:

Gmina Brzeg Dolny | PCC Rokita S.A w Brzegu Dolnym | LINPAC Packaging Production Sp. z o.o. w Bukowicach | Nadleśnictwo Wołów 
| Nadleśnictwo Oborniki Śląskie | Przedsiębiorstwo GODEX z Godzięcina | Zakład Stal-Chem z Brzegu Dolnego | ZGK z Brzegu 
Dolnego | Bank Spółdzielczy z Obornik Śląskich | Magdalena Stanik z Bukowic.

Składamy również podziękowania dla Burmistrza Brzegu Dolnego Pana Stanisława Jastrzębskiego za ponowne objęcie patronatu 
nad tym wydarzeniem.
Dla Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury – za pomoc w organizacji tej imprezy. Bez Was byłoby bardzo trudno.

Tak duża i coraz większa frekwencja na festynie świadczy, że mieszkańcy gminy Brzeg Dolny i nie tylko, widzą potrzebę 
w organizacji imprez połączonych z możliwością edukacji, zabawy i zakupów.
Obok dni miasta i dożynek gminnych jest to kolejna ważna i bardzo dobra impreza w naszej gminie i chyba o to 
chodzi. Do zobaczenia za rok!

Mirosław Dawidowicz, prezes Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi Godzięcin „Wspólna sprawa”

Wioska rycerska ze Stobna i pokaz średniowiecznej broni

Pokaz ratownictwa OSP w wykonaniu strażaków z Rościsławic

Występ Mirosława Owczarka i Wiesławy Wawrzyniak

Biesiada była bardzo udana

Walki zapaśnicze zawodników z Godzięcina, Pogalewa Wielkiego 
i Wiatru Wołów poprowadził trener Józef Szabowski Zabawa przy muzyce disco polo
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Przedstawienie miało się 
odbyć przy fontannie na 

os. Warzyń, ale przeniesiono 
je z powodu deszczu. Dzie-
ciom, które spędziły popołu-
dnie w DOK, nie przeszka-
dzała brzydka pogoda. Cie-
szyły się z opowieści o małym 
Franku.

Historia Franka Szpilki to 
opowieść o małym chłopcu 
mieszkającym w Gdańsku. 
W barwny i ciekawy sposób 
przygody Franka przestawił 
lalkarz Marcin Marzec. Pew-
nego wieczoru młoda, smutna 
dziewczyna spotyka w parku 
czarodzieja, który podaje jej 

zaczarowany pakunek. Kiedy 
dziewczyna wraca do domu, 
okazuje się, że dziwny pre-
zent to wyjątkowo mały chło-
piec. Chociaż przez kilka lat 
nie urósł ani centymetra, ni-
komu to nie przeszkadza. Ale 
malec ma jeszcze inną przy-
padłość: potrafi rozmawiać 
ze zwierzętami. Kiedy pew-
nego dnia wybiega wraz ze 
swoim pieskiem na podwór-
ko, wpada do rzeki Motławy, 
gdzie porywa go ropucha Bar-
rbarra. Od tamtej pory roz-
poczyna się prawdziwa lawi-
na przygód.

mb

Przedstawienie o Franku Szpilce 
w wykonaniu Teatru Barnaba z Gdańska 
zobaczyły dzieci w Dolnobrzeskim 
Ośrodku Kultury.

Kolejne wakacyjne spotka-
nie z naszymi strażakami 

było okazją do zobaczenia spe-
cjalistycznego sprzętu służą-
cego do ratowania życia ludzi 
i mienia. Przy tej okazji stra-
żacy promowali zasady bez-
piecznego zachowania. Dzieci 
mogły z bliska zobaczyć sprzęt 
oraz wozy ratowniczo-gaśni-
cze. To była wielka frajda, bo 
chyba każdy w dzieciństwie 
chciał zostać strażakiem.

Dolnobrzeski Ośrodek Kul-
tury współpracuje z OSP i dzię-
ki zaangażowaniu strażaków ta-
kie wizyty w remizie są moż-
liwe. Dziękujemy bardzo! 
Wszystkie dzieci, którym wy-
cieczka się podobała oraz te, 
których nie było z nami, zapra-
szamy w przyszłym roku pod-
czas wakacji. Do zobaczenia!

mb

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzegu Dolnym po raz 
kolejny otworzyli remizę i zaprosili dzieci na pokaz sprzętu.

Tajemnicze, na co dzień za-
mknięte, ale warte zoba-

czenia. Dolnobrzeski Ośrodek 
Kultury zaprosił chętnych do 
zwiedzenia bunkrów w Brzegu 
Dolnym. Grupa zapaleńców 
zobaczyła nie tylko tajemni-
cze i niedostępne budowle, ale 
wysłuchała też historii miasta. 

mb

Wakacje były okazją 
do zwiedzenia 
dolnobrzeskich 
bunkrów.

Tajemnice dolnobrzeskich bunkrów

Strażacy lubią dzieci, a dzieci 
strażaków

Dzieciaki rozsiadły się na 
dywanie – czy wygod-

nie, nie wiemy, ale nikt nie 
narzekał. Para pracowni-
ków redakcji najpierw po-
przez zagadki wysondowała 
poziom wiedzy młodych lu-
dzi na temat tajników dzien-
nikarstwa. Następnie opo-

wiedziała o swojej pracy – 
w skrócie o tym, jak powstaje 
„Panorama” i jaki elementy 
składają się na ten proces. 
Zadbaliśmy również o drob-
ne upominki na koniec spo-
tkania. Mamy nadzieję, że się 
podobało!

mw

Grupa dzieci z dolnobrzeskich szkół 
przyszła w pewien ciepły lipcowy dzień do 
redakcji „Panoramy”. Przeprowadziliśmy 
dla nich miniwarsztaty. 

Lipcowe spotkanie 
w redakcji Franek Szpilka. Historia 

małego chłopca 
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W pierwszym spotka-
niu rozegranym na 

Stadionie Miejskim piłka-

rze KP podejmowali Strze-
liniankę Strzelin. Mecz za-
kończył się remisem 2:2. To 

był ambitny mecz w wyko-
naniu naszego zespołu, któ-
ry pod kierunkiem Grzego-
rza Szewczyka zadebiutował 
w seniorskich rozgrywkach 
klasy okręgowej. Pierwsza 
połowa spotkania to prze-
waga gości, którzy zeszli do 
szatni z jednobramkowym 
prowadzeniem.

Już po przerwie do bram-
ki przeciwnika trafił zawod-
nik KP Łukasz Derda. Upra-
gnione prowadzenie w 91. 
minucie dał miejscowym 
Tomasz Klewek. Ostatnie 
chwile spotkania były peł-
ne emocji, bo w doliczonym 
czasie gry piłkarze Strzeli-
nianki Strzelin zdołali zdo-

być gola, który ustalił wy-
nik na 2:2. 

Kolejny drugi mecz ligowy 
KP Brzeg Dolny rozegrał na 
wyjeździe 27 sierpnia z Po-
lonią Środa Śląska. Spotka-
nie zakończyło się przegra-
ną naszych zawodników 4:0. 
Po dwóch kolejkach KP zaj-
muje 14. miejsce w tabeli kla-

sy okręgowej grupy wrocław-
skiej. 

KP Brzeg Dolny zaprasza 
na kolejny mecz, który odbę-
dzie się już jutro na Stadio-
nie Miejskim w Brzegu Dol-
nym o godz. 17.00. KP za-
gra z zespołem Zjednocze-
ni Łowęcice.

mb

Kibice mogą być zadowoleni z postawy 
nowej, odmłodzonej drużyny KP Brzeg 
Dolny, która w sobotę 20 sierpnia 
zainaugurowała swoje występy w klasie 
okręgowej seniorów.

Uczestnicy obozu zosta-
li podzieleni na 3 grupy. 

Przez prawie 2 tygodnie adepci 
uczestniczyli dwa razy dzien-
nie w treningach. Podczas kie-
dy najmłodsi obozowicze za-
raz po śniadaniu mieli treningi 
ogólnorozwojowe, starsi uczy-
li się walczyć. Popołudniu tre-
ningi były typowo technicz-
ne – przerabiane były walki 
krokowe, układy, techniki spe-
cjalne. 

Wieczorami graliśmy w pił-
kę, a w tak zwanym między-
czasie rozgrywały się zacięte 
turnieje tenisa stołowego i bi-
larda. Dwukrotnie mieliśmy 
okazję potańczyć na dyskote-
ce i piec kiełbaski przy ogni-
sku. Korzystaliśmy także z uro-
ków Karkonoszy wybierając 
się w piesze wycieczki, m.in. 
na zamek na górze Chojnik. 
Zwieńczeniem obozu był eg-

zamin na stopnie, który wszy-
scy zdali zdobywając wyższe 
pasy. Na koniec wszyscy dosta-
li pamiątkowe koszulki, które 
będą przypominać nam jesz-
cze długo o obozie. Wszyst-
ko to działo się w zawrotnym 
tempie i ani się nie obejrze-
liśmy, a już wracaliśmy do 
domu. 

Następny obóz odbędzie się 
w okresie ferii zimowych. Ro-
dzice, którzy nam zaufali, nie 
będą żałować swojej odważnej 
decyzji. Były wprawdzie oso-
by, które czasami trochę tęsk-
niły, ale w tym wieku to chyba 
normalne, szczególnie wieczo-
rową porą. To był największy 
egzamin naszych małych za-
skrońców– egzamin wytrwa-
łości i dojrzałości, który zda-
ły na 5. :)

Avasatare Brzeg Dolny

Dzieci i młodzież zrzeszona w klubie 
sportowym Avasatare brała udział 
w obozie sportowym Taekwon-do. Obóz 
liczył 60 osób łącznie z instruktorami. 
Rozpiętość wiekowa obozowiczów była 
spora. Najmłodsi liczyli 7 lat, najstarsi 
uczestnicy byli już pełnoletni. 

Młodzi taekwondocy na letnim obozie

Remis na inaugurację i porażka w Środzie Śląskiej

fo
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Bieg Niezłomnych organi-
zowany jest w hołdzie żoł-

nierzom antykomunistyczne-
go i niepodległościowego pod-
ziemia. Trasa podzielona jest 

na dziewięć traktów z tablica-
mi upamiętniającymi sylwetki 
bohaterów. Start miał miejsce 
20 sierpnia o 11 z Rynku w So-
bótce, a dystans wyniósł 10 km.  

Wśród imprez towarzyszą-
cych znalazły się biegi dla dzie-
ci i młodzieży, koncert Pawła 
Piekarczyka, wystawy histo-
ryczne związane z Żołnierza-
mi Wyklętymi na starcie oraz 
na mecie biegu, a także kon-
kursy tematyczne. Bieg Nie-
złomnych organizowany jest 
przez Ślężański Ośrodek Kul-
tury, Sportu i  Rekreacji w So-
bótce.

mw, inf

Amatorzy biegania z Brzegu Dolnego 
wzięli udział w 3. Biegu Niezłomnych. 
Byli to: Łukasz Rakowski, Ireneusz 
Olbert, Paweł Kaczmarek, Rafał Woźniak, 
Zbyszko Rycerz, Sławomir Szymecki, 
Łukasz Lipiński i Paweł Lis.

Zapraszamy do zapoznania 
się z naszym grafikiem fit-

ness, pomożemy Ci wybrać za-
jęcia dopasowane do Twoich 
możliwości i preferencji ru-
chowych. Wytłumaczymy na 
czym polegają i czym się róż-

nią, zaprosimy na naszą salę 
(studio fitness), gdzie będziesz 
uczestniczyć w zajęciach gru-
powych, korzystając z profesjo-
nalnego sprzętu fitness: maty, 
piłki małe, duże, rowery stacjo-
narne firmy Tomahawk, stepy, 

sztangi, kije treningowe, ska-
kanki, kettlebell, taśmy TRX, 
gumy, poduszki sensomoto-
ryczne, bosu, profesjonalne 
nagłośnienie i oprawa świetl-
na. Do Twojej dyspozycji przy-
gotowaliśmy również studio 
treningu personalnego, w któ-
rym prowadzimy indywidu-
alnie dobrane do Twoich po-
trzeb treningi ukierunkowane 
na cel, korekcje, testy spraw-
ności, pomiary składu ciała. 
Współpracujemy indywidu-
alnie i w duotreningach. Do 
swojej dyspozycji masz trene-
rów z ogromnym doświadcze-
niem zawodowym oraz przede 
wszystkim specjalizujących się 

w swoich profesjach. Licen-
cjonowani trenerzy personal-
ni (z zakresu treningu funk-
cjonalnego, siłowego, medical 
fitness) doradca żywieniowy, 
magister fizjoterapii, instruk-
tor tańca towarzyskiego oraz 
instruktor breakdance. Każdy 
z nas wesprze, doradzi, zmo-
tywuje, pomoże.

Efektem naszej pracy są nasi 
klienci, którzy odzyskują wia-
rę we własne możliwości, gu-
bią kilogramy, ćwiczą całymi 
rodzinami, ścigają się w na-
szej grupie rowerowej MTB, 
startują w triathlonach, bie-
gają maratony czy choćby po-
konują połówki dystansów za-
wodów ironman. Wszystko to 
jest obarczone ich ciężką, sys-
tematyczną pracą w terenie 
i na sali. Korzystając z naszej 
wiedzy i doświadczenia w za-
kresie treningu, udowadniają 
sobie, że mogą więcej i wię-
cej i… bezpiecznie realizują 
wspólnie zaplanowany pro-
gram treningowy.

Pamiętaj – i Ty możesz do 
nas dołączyć!

Do zobaczenia w nowym 
sezonie z FitStyle.

Więcej o Zespole FitStyle 
znajdziesz na stronie:

www.fitestylebrzegdolny.pl
lub w bezpośrednim kon-

takcie tel. 792 903 997

Zaczynamy nowy sezon fitness, a w nim 
oferta zajęć grupowych: wzmacnianie, 
kondycja, wytrzymałość, zajęcia 
taneczne, mentalne i prozdrowotne. 
Oferta zajęć indywidualnych, plany 
żywieniowe oraz zajęcia taneczne dla 
dzieci. Oczywiście w nowym sezonie 
planujemy sporo atrakcji eventowych, 
dużo fitnessowej zabawy i niespodzianek.

Pierwsza część, zaplano-
wana na dwie godzi-

ny, rozpocznie się o godz. 
11.00 na skateparku przy 
ul. Wyścigowej w Brzegu 
Dolnym. Chętni będą mo-
gli w tym czasie nauczyć 
się podstaw jazdy na rol-
kach, pod warunkiem, że 
przyniosą własny sprzęt. 
Instruktażu udzielą pro-
fesjonalni instruktorzy – 
Paweł Łukojko oraz Mi-
chał Piotrowski. – Impre-
za skierowana jest do osób 
w każdym wieku, zwłasz-
cza do młodzieży i doro-
słych, ale też do dzieci – 
mówi Paweł Łukojko. Ok. 
godz. 14 uczestnicy im-
prezy wyruszą tzw. trasą 
wolności – od ronda przy 
ul. Puka przez most na 
Odrze. After party będzie 
miało miejsce w klubie 
Literatka o godz. 12, 
gdzie wstęp będą miały 
już tylko osoby pełnolet-
nie. – Jeśli pierwsza edy-
cja się powiedzie, będą 
kolejne – zapowiada or-
ganizator.

Red.

Rolkowisko!
Już jutro pierwsza edycja

Pobiegli w hołdzie Niezłomnym

Sportowa impreza „Rolkowisko” odbędzie się już jutro – w sobotę 
3 września w Brzegu Dolnym. 

Wrzesień – czas start!
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Akademia Piłkarska Brzeg Dolny 
rozpoczyna nowy projekt:

Akademia Przedszkolaka!
W związku z licznymi zapytaniami rodziców o szkolenie najmłodszych, 

tworzymy nowe grupy dla dzieci w wieku 3-6 lat.

Pierwszy trening zaczynamy 6.09.2016 (wtorek) o godzinie 
17.45 na Stadionie Miejskim przy ul. Kolejowej 1

Zapraszamy wszystkich chętnych do zabawy i nauki gry w piłkę nożną

Oferujemy:
• gry i zabawy połączone z nauką gry w piłkę nożną,

• ogólnorozwojowe zajęcia sportowe,
• doskonałą opiekę trenerską,
• treningi dwa razy w tygodniu,

• doskonałe warunki szkoleniowe.

Zapisy:
Trener Tomasz Jaworski 721 214 554

Trener Michał Kowal 886 720 508
e-mail: akademiapilkarska.brzegdolny@wp.pl

ŻAKI
W rozgrywkach żaków naj-

ważniejsza jest zabawa. Pod-
czas turniejów nie ma prowa-
dzonych klasyfikacji końco-
wych, po to, by dzieci grały 
bez stresu i miały pełną swo-
bodę w swoich poczynaniach 
na boisku. Ważne jednak jest 
realizowanie założeń nakre-
ślonych przez trenera, a te – 
zgodnie z przyjętym przez nas 
systemem – są jednoznaczne. 
Największy nacisk kładziony 
jest na rozwój indywidualny 
zawodnika, a jego głównym 
celem podczas rozgrywania 
spotkań jest podjęcie jak naj-
większej ilości pojedynków 
1 vs 1. I to żaki naszej Akade-
mii pokazały w każdym z sied-
miu rozegranych w tym sezo-
nie turniejów. Oprócz turnie-
jów żaki miały okazję do kilku-
krotnych spotkań kontrolnych, 
m.in. z MKS-em Piastem Żmi-
gród czy Dolpaszem Skokowa.

ORLIKI
Drużyny rocznika 2005 

oraz 2006 wystąpiły w sezo-
nie 2015/16 w 20 turniejach. 
Osiem z nich były to turnieje 

organizowane przez naszą Aka-
demię pod patronatem DZPN. 
Cieszyły się one ogromną po-
pularnością. W każdym z tur-
niejów wzięły udział minimum 
dwa zespoły złożone z naszych 
zawodników: zespół A (rocznik 
2005) oraz zespół B (rocznik 
2006). W 3 turniejach w kat. 
wiekowej orlik udział wzię-
li chłopcy z roczników 2007 
i młodsi.

Turnieje DZPN-owskie - 
całkowity bilans drużyn Aka-
demii Piłkarskiej Brzeg Dolny 
to 91 zwycięstw, 14 remisów, 
27 porażek. Bramki: 407:114.

Drużyna A (liczba turnie-
jów: 8) – bilans: 31-1-1, bram-
ki: 166:12, 

miejsca: 1. miejsce na 
wszystkich turniejach.

Drużyna B (liczba turnie-
jów: 8) – bilans: 21-3-6, bram-
ki 77:32, 

miejsca: 2, 1 ,4, 2, 2, 2, 2.
Drużyna C (liczba turnie-

jów: 3) – bilans: 4-1-9, bram-
ki: 14:25, 

miejsca: 4, 3, 5.
Oprócz turniejów pod pa-

tronatem DZPN, nasza Akade-
mia była organizatorem Tur-

nieju o Puchar Przewodni-
czącego Rady Miejskiej oraz 
Esmont Cup, w których udział 
brały wiodące akademie z ca-
łego Dolnego Śląska, m.in. Za-
głębie Lubin, Lechia Dzierżo-
niów czy FC Wrocław Aca-
demy.

W 12 turniejach nasza re-
prezentacja w kat. wiekowej 
orlik aż 6 razy stawała na naj-
wyższym stopniu podium! Do 
największych sukcesów nale-
żą zwycięstwa w mocno ob-
sadzonych turniejach pod na-
zwą Gold Game Cup oraz Mi-
strzostwo Aglomeracji Wro-
cławskiej.

Kolejnym sukcesem na-
szego szkolenia są zawodni-
cy: Aleksander Woś, Mar-
celi Józefowicz oraz Kamil 
Fura, którzy zostali dostrze-
żeni i docenieni przez jed-
ną z najlepszych Akademii 
w Polsce – Akademię KGHM 
Zagłębie Lubin i w tym roku 
będą bronić barw ekipy „Mie-
dziowych”. 

MŁODZIKI
Kategorię wiekową mło-

dzik reprezentowali chłopcy 

z roczników 2003/2004. Bra-
li oni udział w rozgrywkach 
Okręgowej Ligi Młodzików. 
I trzeba przyznać, że jak na 
debiutancki sezon - 2 miejsce 
w całych rozgrywkach to suk-
ces. Ustąpili tylko TSSR Polo-
nii Trzebnica, a wyprzedzili 
m.in. Forzę Wrocław, Olympic 
Wrocław czy MKS Piast Żmi-
gród. Nasza drużyna z dorob-
kiem 75 strzelonych goli była 
najbardziej ofensywnie grają-
cym zespołem w całej OLM, 
a najlepszym strzelcem roz-
grywek z 30 golami został za-

wodnik naszego zespołu – Fi-
lip Kubala.

Oprócz rozgrywek ligo-
wych, zespół młodzików 
wziął udział w 6 mocno ob-
sadzanych turniejach, m.in. 
w turnieju o Puchar Prezesa 
BTS Stali Brzeg, Kami-Pol 
Trophy w Trzebnicy czy or-
ganizowanym przez naszą 
Akademię Turnieju Miko-
łajkowym.

Keden z naszych zawodni-
ków – Damian Malesza – zo-
stał dostrzeżony przez trene-
rów FC Wrocław Academy 

i aktualnie broni barw wro-
cławskiego zespołu w Dolno-
śląskiej Lidze Młodzika. 

Jak widać, sezon 2015/16 
był dla nas bardzo pracowi-
tym czasem. Nasza Akademia 
rozwija się w ogromnym tem-
pie, a efektem naszej dotych-
czasowej pracy oprócz uśmie-
chów na twarzach dzieci jest 
podpisanie umowy partner-
skiej z Akademią KGHM Za-
głębie Lubin, dzięki której zy-
skają nasi zawodnicy i szkole-
niowcy.

AP Brzeg Dolny

Akademia Piłkarska 
– podsumowanie sezonu 2015/2016
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Nowy sezon – nowe możli-
wości? Czy poukładał Pan już 
wszystko w Klubie?

Teoretycznie tak. Zgodnie 
z  zapowiedziami KP Brzeg 
Dolny zbudował nowy zespół 
seniorski, którego siłą są nasi 
– czyli piłkarze z Brzegu Dol-
nego i okolic. Żadne zacięż-
ne wojska nie mające poczu-
cia wspólnoty, dla których gra 
w Brzegu czy jakimkolwiek in-
nym miasteczku jest tylko spo-
sobem na zarobienie kilku gro-
szy. Wreszcie mamy trenera 
i chłopaków stąd, w tym wielu 
wychowanków KP, których ki-
bice znają i z którymi są zwią-
zani. To klub, który ma służyć 
mieszkańcom – dzieciakom, 
młodzieży i dorosłym. 

Do jesiennej rundy przy-
stępuje kilka naszych dru-
żyn – wspomniani seniorzy 
trenera Grzegorza Szewczy-
ka, juniorzy młodsi (rocz-
nik 2000 i 2001), trampka-
rze (r. 2002 i 2003), młodzi-
ki (r. 2004 i 2005) oraz orliki 
(r. 2006 i 2007). Swoje tre-
ningi i rozgrywki turniejowe 
po wakacyjnej przerwie roz-
poczną też najmłodsi zawod-
nicy czyli żaki i bambinosy 
– roczniki od 2008 do 2011. 
W niektórych sekcjach będą 
nowi szkoleniowcy i nowe wy-
zwania.

Proszę przedstawić czytel-
nikom nowy zarząd, sztab 
szkoleniowy i oczywiście za-
wodników.

W nowym zarządzie pojawił 
się pan Waldemar Porowski, 
którego zadania oscylują wo-
kół pierwszej drużyny. W szta-
bie szkoleniowym seniorów 
KP znajdują się: trener Grze-
gorz Szewczyk, Bartłomiej Ny-
kiel – kierownik drużyny i tre-
ner bramkarzy Robert Mister-
ski. Masażysta – Antoni Cyran 
– wciąż jest ten sam.

W skład kadry trenera 
Szewczyka wchodzą dotych-
czasowi juniorzy KP, a także 
zawodnicy pozyskani z klu-
bów: MPK Wołów, Odra Sta-
ry Dwór, Odra Lubiąż, Kome-
ta Krzelów, Rosa Rościsławice, 
Sokół Wielka Lipa, Dolpasz 
Skokowa i Czarni Białków. Są 
to: Kamil Baran, Damian Bą-
kowicz, Patryk Biernacki, Ra-
fał Budzyński, Filip Cukrow-
ski, Tomasz Daniel, Łukasz 
Derda, Krzysztof Drałus, Łu-
kasz Drałus, Mariusz Grams, 
Rafał Kalisz, Maciej Kaniec-
ki, Kamil Karbowski, Tomasz 
Klewek, Marcin Kokociński, 
Robert Konieczny, Wojciech 
Kosiński, Mateusz Kowalski, 
Szymon Kozioł, Damian Kru-
czek, Michał Krzywka, Mar-
cin Malinowski, Jakub Ma-

zur, Szymon Mazur, Dawid 
Przychodny, Adrian Rabura, 
Szymon Radziejewski, Kamil 
Rybski, Damian Serwatka, Da-
riusz Skoczeń, Krystian Stawi-
ski, Łukasz Tomanik, Szymon 
Węglarz, Marcin Żebrowski.

Jakie są plany na najbliż-
szy czas, czy macie postawio-
ną jakąś poprzeczkę? Jaki cel 
wyznaczył zarząd trenerom 
oraz zawodnikom?

Drużyna jest młoda, nowa, 
trzeba ją skonsolidować. Ze-
spół musi uwierzyć w siebie. 
Naszym celem w kilkuletniej 
perspektywie jest IV liga oraz 
budowanie zaplecza dla se-
niorskiego zespołu z wycho-
wanków KP, którzy dziś grają 
w młodszych sekcjach. 

 
Co Pana zdaniem nale-

ży zrobić od strony sporto-
wej, aby przyciągnąć na me-

cze komplet kibiców, w tym 
całe rodziny?

Kibice muszą się utożsamiać 
klubem, jego zawodnikami, 
kadrą trenerską i współpra-
cownikami. Budowanie KP 
z „naszych” chłopaków powin-
no być magnesem na wspólne 
przeżywanie sukcesów i pora-
żek. Chcemy, by mieszkańcy 
byli dumni z naszych zespo-
łów, ale też zależy nam, by po-
kazać, że stare, skonfliktowa-
ne środowisko piłkarskie nie 
jest naszym udziałem. Nasze 
cele są czysto sportowe i wy-
chowawcze. 

 
Jak wygląda obecna sytu-

acja finansowa w klubie?
Stabilnie. To zasługa no-

wych zawodników, którzy 
nie grają dla pieniędzy, a po 
prostu chcą się rozwijać, jak 
również trenerów, którzy nie 
mają wygórowanych wyma-

gań. Wierzę, że wkrótce  znaj-
dzie się partner – oprócz Gmi-
ny Brzeg Dolny – który zechce 
nas wspierać w pracy i rozwi-
janiu dzieciaków, młodzie-
ży i walce o IV ligę. Pan bur-
mistrz i budżet gminy są teraz 
naszą podporą, ale gmina sa-
modzielnie nie udźwignie se-
niorskiej piłki nożnej. A zre-
zygnować z niej nie można 
– jest szansą dla wielu zdol-
nych chłopaków, a także dla 
tych, którzy po prostu kocha-
ją sport. Dlatego bardzo się 
cieszę, że powstał Klub Przy-
jaciół KP, którego członko-
wie chcą wspomagać pierw-
szą drużynę. Liczę też na to, 
że ciężka praca chłopaków 
sprawi, iż poważny, tytular-
ny partner dostrzeże w nas 
potencjał, a co za tym idzie, 
zapewni KP stabilny rozwój.

Rozmawiał 
Jarosław Iskra

W tym wydaniu „Panoramy Brzegu 
Dolnego” zapraszamy do lektury 
wywiadu z prezesem KP Brzeg Dolny 
– Mariuszem Mikłosem.

1. Moje ulubione słowo: 
REGENERACJA! W 
mniejszym bądź więk-

szym stopniu na pewno ode-
szliście od rutyny, odpoczę-
liście, zresetowaliście umysł 
i ciało. To właśnie nabranie 
dystansu do pewnych rzeczy 
powoduje, że uczysz się odpo-
czywać i nie stresować. Od-
poczywa głowa – odpoczy-
wa ciało. I mamy efekt do-
mina: wypoczęty człowiek, 
to człowiek gotowy do dzia-
łania i sprostania nowym wy-
zwaniom. 

2. Energia ze słonecz-
nych dni. Nic tak nie 
ładuje jak promienie 

słoneczne. Gałki oka wychwy-
tują je po to, aby tworzyć waż-
ną witaminę D w Twoim or-
ganizmie. Skóra chłonie pro-
myki, aby dorzucić jej jeszcze 
więcej! To wszystko wpływa 
na poprawę Twojego nastro-
ju, dodaje energii i witalności. 
Jest siła i gotowość – trenuje-
my! Spróbuj, a jestem przeko-

nana, że energia wróci do Was 
z podwojoną siłą.

3. Świeże warzywa i owo-
ce. Niedożywione or-
ganizmy po zimie są 

słabe i podatne na infekcje. 
Lato to czas, gdy mamy oka-
zję do odżywiania się sezono-
wymi owocami i warzywami. 
Upewnijcie się, że sukcesyw-
nie wzmacnialiście swój system 
immunologiczny mikro i ma-
kroskładnikami odpowiedzial-
nymi za budowanie Waszej od-
porności. Lato to najwłaściw-
szy moment, aby odżywiać się 
kolorowo! 

4. Długi dzień, aktyw-
ność plenerowa. Więk-
szość dnia spędzana na 

świeżym powietrzu podczas se-
zonu zarówno grillowego jak 
i działkowego w lecie owocu-
je częstszym uśmiechem na 
Waszych twarzach. Spotkania 
z przyjaciółmi i rodziną, roz-
mowa z najbliższymi to najefek-
tywniejszy „poprawiacz humo-
ru” . Ogół pozytywnych wrażeń 

powoduje, że po prostu zaczyna 
Wam się „chcieć chcieć” i jestem 
pewna, że i poziom kortyzolu 
w lecie nam wszystkim spada!

5. Zahartowanie  orga-
nizmu. Wysiłek fizycz-
ny wspaniale przygo-

tuje Wasz organizm do obro-
ny przed wirusami i bakteria-
mi czyhającymi na przełomie 
jesieni i zimy. Niejednokrot-
nie słyszę na treningach od 
swoich systematycznych pod-
opiecznych, że nie pamiętają 
kiedy chorowali, nie mówiąc 
już o przyjmowaniu antybio-
tyku! To najważniejsza korzyść 
systematycznych treningów – 
wzmocnienie odporności. War-
to pomyśleć o tym naturalnym 
„antybiotyku” już dziś.

Trener Personalny 
Medical Fitness Trainer 

Aneta Piątek 
www.fitnessacja.pl 

Tel 503985712, 
aneta.piatek@fitnessacja.pl

Wakacje, wakacje i po wakacjach? Nie martwcie się, nie ma 
tego złego! Jak już Wasze pociechy z powrotem znajdą się 
w szkole, zapraszamy Was do aktywności. Gwarantuję Wam, że 
ćwicząc i dbając o formę i kondycję, łatwiej jest przetrwać szarą 
aurę zbliżającej się jesieni i zimy. Dlaczego warto zaplanować 
systematyczną aktywność fizyczną już dziś? Przedstawię Wam 
kilka faktów nie do obalenia.

Hurra! Startujemy z petardą
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Serdecznie zapraszamy! Aktywność 
fizyczna i zdrowe odżywianie… taki plan 

nie może się nie udać! DO ZOBACZENIA na 
treningach!
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Trener KP: Naszym celem jest IV liga
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Typuj z Panoramą!
Liga typerów 2. edycja6 kolejka

Imię

Nazwisko
Kol. 1.

99 pkt.99
miejsce

mecz 1.

+ Adrian Kuzaj, miejsce 15, 53 pkt.

mecz 2. mecz 3 itd.

kolejka

suma punktów

1 punkt

2 punkty (mecze premiowane)

0 punktów

Wypełniony kupon należy wrzucić do jednego z Kuponomatów, które znajduje się: 
w Bibliotece na os. Fabrycznym, w sklepie „Smaczek” na os. Warzyń, w Saloniku 

Prasowym w Rynku oraz w punkcie dorabiania kluczy (u p. Skorka na Targu). 
Skan lub zdjęcie wypełnionego kuponu można przesłać na adres 

sport.panorama@brzegdolny.pl, w tytule wiadomości wpisując: „Typuj z Panoramą”.
 Kupony z kolejki 8 należy dostarczyć do 9 września 2016 do godz. 12:00.
Za wynik meczu uznajemy wynik w regulaminowym czasie gry (bez dogrywek).

(!) Wyniki z poprzedniej kolejki zostały uzupełnione o brakujące kupony, które dotarły 
do redakcji w odpowiednim czasie, ale niestety nie trafiły do podsumowania z powodu 

pomyłki. Przepraszamy za zamieszanie. Po ostatniej, 10 kolejce, zostanie opublikowana 
tabela z pełnymi wynikami z całej edycji.

Łukasz

Konieczny
66 pkt.7

Kol. 7.

Tadeusz

Szczepański
71 pkt.3

Kol. 7.

Zbigniew

Szumilas
70 pkt.4

Kol. 7.

Ewelina

Jóźwik
73 pkt.2

Kol. 7.

Paweł

Porożko
75 pkt.1

Kol. 7.

Jacek

Stolarczyk
69 pkt.5

Kol. 7.

Marek

Kondratowicz
61 pkt.11

Kol. 7.

Damian

Jóźwik
71 pkt.3

Kol. 7.

Katarzyna

Wielowska
59 pkt.13

Kol. 7.

Tomasz

Golonka
62 pkt.10

Kol. 7.

Sebastian

Szumilas
63 pkt.9

Kol. 7.

Marcin

Prokopowicz
69 pkt.5

Kol. 7.

Przemysław

Zieliński
71 pkt.3

Kol. 7.

Marcin

Lewicki
63 pkt.9

Kol. 7.

Mirosław

Demaj
69 pkt.5

Kol. 7.

Sławomir

Pawlicki
67 pkt.6

Kol. 7.

Kamila

Skorek
63 pkt.9

Kol. 7.

Mariusz

Perliński
69 pkt.5

Kol. 7.

Michał

Zając
58 pkt.14

Kol. 7.

Sebastian

Skorek
73 pkt.2

Kol. 7.

Artur

Łuczak
69 pkt.5

Kol. 7.

Tadeusz

Borowski
65 pkt.8

Kol. 7.

Andrzej

Milewski
66 pkt.7

Kol. 7.

+1

+1

+1

+1

+1

+1 +1

+2

+4

Tomasz

Borowski
60 pkt.12

Kol. 7.

–1

–1 –1

–1

–1–1

–1

Typ (kolejka 8)          [1 - WYGRANA GOSPODARZY, 2 - WYGRANA GOŚCI, X - REMIS]          WYPEŁNIONE KUPONY ZBIERAMY DO PIĄTKU 9 września 2016!!!

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Imię i Nazwisko Nr telefonu Adres e-mail

Lp. Data Godzina Kolejka 7

1. 09.09 18:00 Cracovia vs. Lechia Gdańsk

2. 09.09 20:30 Zagłębie Lubin vs. Wisła Płock

3. 09.09 20:30 Schalke vs. Bayern

4. 10.09 13:30 Manchester Utd vs. Manchester City

5. 10.09 15:30 Piast Gliwice vs. Górnik Łęczna

6. 10.09 15:30 Ingolstadt vs. Hertha

7. 10.09 16:00 Arsenal vs. Southampton

8. 10.09 18:00 Korona Kielce vs. Arka Gdynia

9. 10.09 18:00 Juventus vs. Sassuolo

10. 10.09 18:30 Liverpool vs. Leicester

Lp. Data Godzina Kolejka 7

11. 10.09 18:30 RB Leipzig vs. Dortmund

12. 10.09 20:30 Bruk-Bet T. vs. Legia Warszawa

13. 10.09 20:30 Barcelona vs. Alaves

14. 10.09 20:45 Ajax vs. Vitesse

15. 11.09 12:30 Feyenoord vs. Den Haag

16. 11.09 14:30 G.A. Eagles vs. Roda

17. 11.09 15:00 Genoa vs. Fiorentina

18. 11.09 15:30 Lech Poznań vs. Pogoń Szczecin

19. 11.09 20:30 La Coruna vs. Ath. Bilbao

20. 12.09 18:00 Śląsk Wrocław vs. Ruch Chorzów
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Do Organizacji Pozarządowych w Gminie Brzeg Dolny
OGŁOSZENIE

W dniu 19 sierpnia 2016 roku w Dzienniku Ustaw zostało ogłoszone nowe 
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i polityki Społecznej z dnia 17 sierp-
nia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań.
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, czyli 
3 września 2016 r.
Link rozporządzenia: http://www.pozytek.gov.pl/Rozporządzenia3377.html
Nowe formularze możemy znaleźć na stronach internetowych Urzędu Miej-
skiego w Brzegu Dolnym:
1)	 - www.bip.brzegdolny.pl
	 - organizacje pozarządowe
	 - dokumenty
	 - formularze ofert, umów i sprawozdań obowiązują od 3.09.2016 r.
2)	 - www.bip.brzegdolny.pl
	 - organizacje pozarządowe 
	 - dokumenty 
	 - formularze  uproszczonej oferty i uproszczonego sprawozdania obo-
wiązują od 3.09.2016 r. 

Roman Adaśko, główny Specjalista ds. Organizacji 
pozarządowych i Współpracy Międzynarodowej

STOWARZYSZENIE MIAST PARTNERSKICH I EUROPEJSKICH KONTAK-
TÓW BRZEGU DOLNEGO

ZAPROSZENIE
Zarząd Stowarzyszenia zaprasza jego Członków i Sympatyków 

na walne zebranie
15.09.2016 r. (czwartek)

godz. 17.00 – I termin, godz. 17.15 – II termin;
które odbędzie się w Bibliotece Gimnazjum Publicznego nr 1

im. Jana Pawła II, ul. Młodzieżowa. 
W programie spotkania: sprawozdanie merytoryczne 2012-2016 współ-

pracy międzynarodowej; sprawozdanie finansowe; opinia Komisji Rewizyjnej; 
wybór Przewodniczącego i Członków Zarządu Stowarzyszenia; omówienie 

planów na przyszłość.
W imieniu Zarządu

Małgorzata Stangenberg, przewodniczący stowarzyszenia 

nieruchomości
32.1.	 Zamienię mieszkanie 
3-pokojowe 47,7 m kw. na 
III piętrze, os. Fabryczne, na 
2-pokojowe, I piętro lub parter. 
Tel. 71 319 54 74, 535 308 991.
32.2.	 Domki w Wałach, 
tel. 884 096 140.
32.3.	 Sprzedam działkę 
budowlaną w Grodzanowie 
1085 m². Tel. 604 814 986.

33.1.	 Zamienię mieszkanie 
2-pokojowe 37,80 m2, 
wyremontowane z balkonem na 
1  piętrze, os. Fabryczne, na 
większe lub dom do remontu 
z dopłatą. Tel. 694 509 763.
33.2.	 Sprzedam dom piętrowy 
w Mojęcicach, 5 pokoi, 2 łazienki, 
kuchnia, wraz z zabudowaniami 
gospodarczymi i garażem, działka 

ok 16 ar., cena do uzgodnienia. 
Tel. 606 461 026.

33.3	 Sprzedam ostatnie dwie 
działki budowlane, 10-arowe, 
ul. Zbożowa. Tel. 791 360 295.
33.4.	 6 km od Brzegu Dolnego. 
Sprzedam dom 75 m2 z działką19 
arów, stodoła i inne pomieszczenia 
gospodarcze. Szkoła, sklepy, 
kościół oraz zakłady pracy na 
miejscu. Cena do negocjacji, dom 
własnościowy, z wpisem do księgi 
wieczystej. Tel. 783 101 006.
33.5.	 Sprzedam pole uprawne 
o pow. 3,8 ha, klasa 3 i 4, leżące 
w Godzięcinie przy drodze 
powiatowej. Cena do uzgodnienia, 
tel. 722 191 071.
33.6.	 Sprzedam mieszkanie, 
Brzeg Dolny ul. Wilcza 19. 
Mieszkanie dwupokojowe, osobna 

kuchnia, widne, ciepłe i ustawne. 
Cena niska, meble, lodówka, 
pralka oraz kuchenka gazowa – 
na życzenie zostawię za darmo. 
Kontakt 724 728 450.
33.7.	 Wynajmę lokale użytkowe 
na działalność usługową, 40 m2 
i 60 m2, położone w Brzegu 
Dolnym przy ul. Przedszkolnej. 
Wyremontowane, atrakcyjne, 
TANIO! Tel. 507 053 045.
33.8.	 Sprzedam mieszkanie 
2-pokojowe na os. Fabrycznym 
w Brzegu Dolnym, tel. 532 546 671.
33.9.	 Szukam dwupokojowego 
mieszkania do wynajęcia od 
września. Tel. 609 139 896.
33.10.	Kupię garaż przy ul. 
Rajdowej. Tel. 609 238 002.
34.1.	 Sprzedam działki 
budowlane od 12 ar. do 13 ar. 
w miejscowości Żerków. Cena 
50 zł za 1 m2 – do negocjacji. 
Kontakt pod numerem 
606 954 932.
34.2.	 Zamienię mieszkanie 
komunalne w Brzegu Dolnym, 
1-pokojowe, 32,7 m2, z kuchnią, 
łazienką, przedpokojem, na 
większe w Brzegu Dolnym 

– najchętniej 2-3 pokoje. 
Tel. 693 557 919.
34.3.	 Tanio sprzedam działkę 
4 ary, altanka murowana 
z piwnicą, stary grill, wędzarnia, 
szklarnie, ubikacja. Cena do 
uzgodnienia.
34.4.	 Sprzedam segment 
w bliźniaku lub zamienię na 
kawalerkę w Brzegu Dolnym 
lub Wołowie. Lokalizacja 
Gąsiorów, gmina Miękinia. 
Tel. 661 584 285.
34.5.	 Sprzedam dom w Wałach 
vis a vis elektrowni, 136,9 m2, 
podpiwniczony, strych do 
adaptacji, z cegły oraz budynek 
gospodarczy z garażem 52,77 m2 
z cegły, działka przy domu 
2263 m2. Kontakt 698 314 608.

motoryzacja
33.1.	 Sprzedam Ford Tranzit 
diesel 2,5 biały. Rok produkcji 
1994, zarejestrowany, opłacony 
do marca 2017 r. Stan bardzo 
dobry, cena 3200 zł. Kontakt: 
783 101 006.
33.2.	 Opel Astra H 1,7 CDTI 
125KM, rok 2011. Kupione 
w salonie, przebieg 86 tys. Bogate 

wyposażenie m.in. autoalarm, 
pakiet stylizacyjny, skórzana, 
wielofunkcyjna kierownica, 
wyświetlacz wielofunkcyjny, 
elektroniczna klimatyzacja, 
ABS, ESP z systemem Traction 
– koła letnie i zimowe na 
felgach strukturalnych, badanie 
techniczne do maja 2017 r. 
i wiele innych. Cena 27500 zł. 
Tel. 663 890 034.

sprzedam/kupię
32.1.	 Siatka ogrodzeniowa, 
akcesoria. Tel. 661 099 268.
32.2.	 Sprzedam trzy marynarki 
męskie typu slim, Reserved i dwie 
Livergy. Rozmiar M. 170/175 cm. 
Cena za trzy sztuki - 150 zł. 
602 485 743
33.1.	 Używany kontroler 
Move do PS3 + 15 gier tanio, 
tel. 697 670 015.

33.2.	 Sprzedam okno plastikowe 
dwuskrzydłowe o wym. 
116x143 cm. Tel. 609 238 002.
33.3	 Sprzedam tanio rowerek 
dziewczęcy do jazdy początkowej, 
koła 18’’. Tel. 609 238 002.
34.1.	 Sprzedam nowe, białe 
okno plastikowe jednoskrzydłowe 
o wym. 90x110 cm. 
Tel. 606 954 932.
34.2.	 Sprzedam książki do 
Gimnazjum im. JP II w Brzegu 
Dolnym do klas I-III w liczbie 28 
szt. (tylko w komplecie). Cena za 
całość 100 zł. Tel. 721 136 210.

praca
33.1.	 Zatrudnię 
samodzielnego web 
developera, bardziej 
kodowanie niż design, ze 
znajomością HTML5 / CSS3, 
PHP, JS, strony responsywne. 
Tel. 698 700 239.
33.2.	 Klinika Uśmiechu 
w Brzegu Dolnym zatrudni 
osobę do sprzątania na 
2 h dziennie, pon.-sob. 
Tel. 531 188 211.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres reklama.panorama@brzegdolny.pl
lub MMS-em na numer 882 447 666

Ogłoszenia ukazują się przez
3 kolejne wydania „Panoramy”. 

Za darmo!

Program szczepienia psów
Pierwsze szczepienie powinno 

być w 6 tygodniu życia ,po wcze-
śniejszym odrobaczeniu Najczęściej 
stosuje się specjalne szczepionki 
puppy o zwiększonej ilości antyge-
nów. Szczeniaczek ma część prze-
ciwciał od matki i stanowią one tzw. 
odporność bierną. Szczepionka ta 
jest dwuskładnikowa –zawiera an-
tygeny wirusów nosówki i parwo-
wirozy. Szczepionka puppy ma dużo 
antygenów. Część zostanie związa-
na z przeciwciałami, jakie jeszcze są 
w organizmie szczeniaczka od mat-
ki, część natomiast pobudzi układ 

immunologiczny do produkcji wła-
snych przeciwciał.

Szczepienie służyć ma wytwo-
rzeniu przez pieska własnej odpor-
ności – przeciwciał, które w przy-
padku zainfekowania organizmu wi-
rusem zneutralizują go.

Po pierwszym szczepieniu nadal 
poziom przeciwciał nie jest zbyt wy-
soki, dlatego po 3 tygodniach poda-
jemy dawkę przypominającą. Dru-
ga szczepionka, podana w wieku 
9 tygodniu, ma w swoim składzie 
oprócz antygenów wirusów nosów-
ki i parwowirozy dodatkowo anty-
geny choroby Rubartha, parainflu-

enzy i leptospirozy. Szczepienie to 
również powinno zostać poprzedzo-
ne odrobaczeniem.

Po kolejnych 3 tygodniach, czy-
li w wieku 12 tygodni, podajemy 
3 dawkę szczepionki zastosowanej 
w 9 tygodniu. Następnie, po ok 2 ty-
godniach, szczepimy pieska prze-
ciwko wściekliźnie. Po roku powta-
rzamy szczepienie już tylko jedną 
szczepionką, zawierającą wszyst-
kie wymienione wcześniej antyge-
ny, wraz z wścieklizną.

Obowiązkiem właściciela jest za-
szczepienie psa po ukończeniu przez 
niego 3 miesięcy życia, następnie co 

rok. Szczepienie przeciwko wście-
kliźnie jest obowiązkowe.

Szczepienia kotów
Przyjęło się, że wiek ok. 7-8 ty-

godni to optymalny czas na pierw-
sze szczepienie kociaka. Szczepion-
kę lekarz podaje podskórnie, najczę-
ściej w okolice karku lub między ło-
patkami (wyjątek mogą stanowić 
szczepionki przeciw wściekliźnie i 
białaczce, gdzie zaleca się wykony-
wać iniekcję w tylną łapę). Kalen-
darz podstawowych szczepień wy-
gląda u kotów następująco:

- wiek 8-10 tygodni: koci katar 
(herpeswirus typ 1, kaliciwirus), 
panleukopenia;

- wiek 11-13 tygodni: koci ka-
tar (herpeswirus typ 1, kaliciwirus), 
panleukopenia;

- kolejne szczepienie podaje się 
zawsze w rok po poprzednim (her-
peswirus typ 1, kaliciwirus), pan-
leukopenia.

Po 12 tygodniu u kotów wycho-
dzących zalecamy szczepienie prze-
ciwko wściekliźnie. Wprawdzie nie 
jest ono w przypadku kotów obo-
wiązkowe, ale zdecydowanie zale-
cane, bowiem to koty mają częściej 

szansę spotkać się z dzikim zwie-
rzęciem. Nie musi być to lis, ale np. 
mysz, kret lub nietoperz.

Co roku powtarzamy szczepienia. 
Koty można też szczepić przeciw-
ko białaczce, ale szczepienie powin-
no być poprzedzone badaniem se-
rologicznym.

Szczepienia psów i kotów. Szczepić czy nie? Artur Różycki, lekarz weterynarii
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Sponsorem nagrody dla zwycięzcy losowania z nr 15 (33) jest salon fryzjerski 
Joanny Koleśniak z Brzegu Dolnego.
Zwycięzca otrzymuje bon na bezpłatne strzyżenie wraz z poradą fryzjerską.
Zwycięzcą w poprzednim wydaniu została Jadwiga Wojtas

Rozwiąż i wygraj!

Kupon krzyżówkowy „Panoramy” nr 16 (34)

Imię i Nazwisko.........................................................................................................................

Telefon.........................................................................................................................................

Hasło............................................................................................................................................
Wycięty i wypełniony kupon prosimy składać w saloniku prasowym w Rynku, sklepie „Smaczek” 

(warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym, w punkcie dorabiania kluczy na targowisku 
miejskim PHU „Dominik”

Horoskop 02-15.09.2016
BARAN
Nie masz ostatnio dobrego okresu. Stałe wza-
jemne pretensje znacznie utrudnią porozu-
mienie z partnerem. Postaraj się łagodzić te 
spory, bo jeśli chcesz z nim być, to czeka was 
teraz wiele ważnych decyzji. To najlepszy mo-
ment na zakopanie topora wojennego i na zakończenie 
starego sporu finansowego. Jeśli czekasz na decyzję ban-
kową, to będzie ona po twojej myśli.

RAK
Mimo że przeżywacie wzloty i upadki, to te 
przeszkody tylko podsycają wasze uczucie. 
Szczęście, które rodzi się w takiej burzy, daje 
spokój i życie barwne jak tęcza.
W końcu teraz masz szansę podpisać ważny 
dla ciebie dokument i dzięki temu przestaniesz obawiać 
o dalszy przebieg twojej kariery. Jeśli czekałeś na decyzję 
o należnych pieniądzach, spodziewaj się dobrych wieści.

WAGA
Od dawna idealizowałeś obiekt swoich uczuć, 
więc nie dziw się, że konfrontacja z rzeczy-
wistością wypadła tak blado. Nie rób sobie 
wyrzutów, po prostu zmień - albo sposób my-
ślenia, albo partnera. Musisz oceniać wszystko 
bardziej realistycznie.
Możesz teraz liczyć na wsparcie kogoś bardzo wpływo-
wego. Zastanów się, jak najlepiej skorzystać z propono-
wanych rozwiązań. 

KOZIOROŻEC
Nie narzekaj, że ostatnio zbyt wiele spadło na 
twoje barki. Jeśli postanowiłeś godzić życie 
rodzinne z zawodowym, to nie możesz teraz 
narzekać i oczekiwać współczucia. Musisz być 
konsekwentny, to w przyszłości da ci więcej cza-
su i satysfakcji. Nie masz teraz zbyt radosnego nastroju, a 
wszystkiemu winne jest twoje przepracowanie. Zarów-
no w interesach, jak i w sprawach zawodowych trzymaj 
się wytyczonych zasad, stawiaj na to, co pewne i trwałe. 

BYK
Zbyt szybko ogarniają cię wątpliwości. Zbyt 
szybko wyrokujesz o czyimś charakterze. Zo-
staw to czasowi, ciesz się tym, co niesie każ-
dy dzień. Pracujesz na zbyt wysokich obro-
tach, tak nie można. Możesz mieć problemy z 
sercem i żołądkiem. Wkrótce jednak zapomnisz o zmęcze-
niu i zniechęceniu ostatnich dni, bo osiągniesz sukces na 
taką miarę, że on cię niemal uskrzydli. Ale uważaj, żeby 
nie spocząć na laurach.

LEW
Chyba twój partner przesadza, stawiając ci tak 
duże wymagania. Oczekuje od ciebie perfek-
cjonizmu we wszystkim, co robisz, a jemu sa-
memu daleko do ideału. Nie rób nic na siłę, nie 
staraj mu się przypodobać za wszelką cenę. To 
błędne działanie. W tym tygodniu uważaj na portfel. Za-
mykaj starannie wszystkie drzwi i zamki szuflad, chroń no-
tatki w twoim komputerze. W twoim otoczeniu jest ktoś, 
kto będzie cię chciał oszukać, a przynajmniej przechytrzyć.

SKORPION
Ten tydzień to dla ciebie czas radości i bez-
troski. Każdy dzień to nowa radość. Z boku 
będziesz sprawiać wrażenie kogoś, kto prak-
tycznie unosi się nad ziemią. To prawda, że 
miłość uskrzydla. Ale nie bądź zupełnie bezkry-
tyczny. W pracy zabłyśniesz elokwencją, talentem organi-
zacyjnym, umiejętnością negocjacji. To pozwoli korzystnie 
zakończyć dawny, zapiekły spór zawodowy. 

WODNIK
Jesteś bardzo niekonsekwentny. Z jednej stro-
ny stawiasz bliskiemu człowiekowi wygó-
rowane wymagania, oczekujesz spełnienia 
twoich próśb, a z drugiej strony o ważnych 
sprawach chcesz decydować sam. Jeśli chcesz 
odnieść sukces, to trzymaj się konkretów. Zanim coś zapla-
nujesz i zechcesz zrealizować, sprawdź najpierw w prak-
tyce wszystkie zasłyszane rady.

BLIŹNIĘTA
Naprawdę wierzysz w to, że masz aż takie 
talenty pedagogiczne i zmienisz partnera 
na swoją modłę? Jego irytujące zachowa-
nia to, niestety, stare nawyki. Albo to zaak-
ceptujesz, albo zmień partnera, lub oczekiwa-
nia w stosunku do życia. 
Nadchodzi czas, kiedy znowu zaczniesz bardzo skutecznie 
oszczędzać. Przez zupełny przypadek uratujesz sporą sumę 
pieniędzy, którą można było stracić przez chwilę nieuwagi. 

PANNA
Nareszcie znajdziesz czas na dawno odkła-
dane spotkania z krewnymi i przyjaciółmi. 
Twój partner, który od dawna próbował wy-
ciągnąć cię z domu, będzie po prostu zachwy-
cony. A ty odzyskasz radość życia i łatwiej wy-
rzucisz z pamięci złe wspomnienia. Masz teraz szansę ku-
pić coś niezwykle cennego na bardzo atrakcyjnych warun-
kach. Jeśli czasem grywasz w lotto, to jest to dobry tydzień.

STRZELEC
Ku zdziwieniu najbliższych emocje, o których 
dotychczas tak trudno było ci mówić, teraz 
przedstawisz im z lekkością i swadą. Dzięki 
temu i twój partner w końcu jasno pojmie, co 
tak naprawdę cię dręczy. Jeżeli ostatnio szuka-
łeś dodatkowych pieniędzy, to znajdziesz w tych dniach 
nowe, bardzo atrakcyjne źródło dochodów. Im wyżej po-
stawisz poprzeczkę, tym więcej możesz wygrać.

RYBY
Jeśli jesteś samotny, to daj się namówić zna-
jomym na wspólny wypad na trochę szalo-
ną imprezę. A tam na miejscu rozglądaj się 
uważnie, bo wpadniesz komuś w oko. Teraz 
masz obniżoną odporność fizyczną, koniecznie 
odłóż na bok papierosy i inne używki. Nie bądź taki nie-
zachwiany w swoich poglądach na problemy, które ostat-
nio pojawiły się u ciebie w firmie. Pamiętaj, że warto przy-
znać się do błędnej oceny.
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Program telewizyjny 2.09 - 15.09.2016
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TVprogram

Igrzyska śmierci 
TVP 2, sobota 3.09, godz. 23.35 
Bliżej nieokreślona przyszłość. W totalitarnym państwie Panem władzę sprawuje prezydent Snow (Donald Sutherland). Dostatnio żyją tutaj 
tylko wybrańcy, którzy sprzyjają jego rządom. Pozostali mieszkają w zamkniętych dystryktach. By zapobiec rebelii, władze organizują igrzy-
ska na śmierć i życie, które mają być skutecznym narzędziem kontroli. Do udziału w nich co roku losowani są przedstawiciele z poszczególnych 
dystryktów. Z Dwunastego wybrani zostają Primrose Everdeen (Willow Shields) i Peeta Mellark (Josh Hutcherson). By ratować młodszą siostrą 
przed niechybną śmiercią, 16-letnia Katniss Everdeen (Jennifer Lawrence) postanawia zająć jej miejsce i wziąć udział w krwawym show. Ona i 
Peeta przechodzą szkolenie pod okiem dawnego mistrza igrzysk, Abernathy’ego (Woody Harrelson) i rozpoczynają zawody. Oboje zyskują nie-
zwykłą popularność, a ich rywalizacja rozpala w ludziach nadzieję na zmiany i staje się symbolem buntu... 

 

Biegnij chłopcze, biegnij
TVP 1, sobota3.09, godz. 21.25 
Poruszające losy ośmioletniego uciekiniera z warszawskiego getta, 
który stracił całą rodzinę i zdany jest na pomoc ze strony obcych. Tra-
fia do domu życzliwej Polki (Elisabeth Duda). Kobieta decyduje się go 
przygarnąć i namawia, by dla bezpieczeństwa przyjął nową tożsamość 
- osieroconego Polaka wyznania rzymskokatolickiego. Wskutek dra-
matycznego splotu wydarzeń, chłopiec musi opuścić gościnny dom i 
rusza w pełną przygód i niebezpieczeństw wędrówkę przez ogarnięty 
wojną kraj. Korzystając z pomocy polskich rodzin i przybranej tożsa-
mości, próbuje przetrwać koszmar okupacji.

Niewierna
TVP 2, niedziela 4.09, godz. 23.40 
Nowy Jork. Ed (Richard Gere) i Connie (Diane Lane) Sumnerowie są zgod-
ną parą - wiodą dostatnie i wydawałoby się szczęśliwe życie. W rzeczywi-
stości jednak ich codzienność przepłeniona jest nudą i nieznośną ruty-
ną. Pewnego dnia w Soho, artystycznej dzielnicy miasta, Connie poznaje 
młodszego od siebie przystojnego Francuza - Paula Martela (Olivier Mar-
tinez). Dzięki niemu kobieta odkrywa, czego brakowało w jej dotychcza-
sowym życiu. Czarujący i impulsywny Francuz jest bowiem całkowitym 
przeciwieństwem statecznego i zrównoważonego Eda. Wkrótce Connie 
i Paul nawiązują namiętny, szalony romans. Kochankowie nie potrafią 
jednak zachować dyskrecji i Ed niebawem dowiaduje się o ich związku.

Masz talent
TVP 1, niedziela 4.09, godz. 22.25 
Oparta na faktach historia przeciętnego sprzedawcy, Paula Pottsa, któ-
rego życie zmieniło się za sprawą udziału w brytyjskiej edycji programu 
„Mam talent!”. Pozornie niczym się niewyróżniający, nieco niezdarny 
handlowiec, amatorsko zajmuje się śpiewaniem arii operowych. Po-
stanawia wystartować w popularnym talent show, aby zaprezentować 
swoją pasję rodakom. Z czasem filmiki z jego występów zyskują miliony 
wyświetleń w internecie, a sam Potts zdobywa światową sławę. Promu-
jąca film piosenka „Sweeter Than Fiction” Jacka Antonoffa i Taylor Swift 
była nominowana do Złotego Globu.

Bez litości
Polsat, poniedziałek 5.09, godz. 20.10 
Były agent amerykańskiego wywiadu, Robert McCall (Denzel Wa-
shington), wiedzie spokojne życie w Bostonie. Na co dzień pracuje w 
sklepie budowlanym, a wieczory spędza w restauracji. Pewnego dnia 
poznaje tam prostytutkę Teri (Chloë Grace Moretz), z którą szybko 
znajduje wspólny język. Gdy za którymś razem dziewczyna nie zjawia 
się w knajpie, Robert próbuje się dowiedzieć, co się stało. Okazuje się, 
że Teri została pobita przez rosyjskich gangsterów. McCall postanawia 
sam wymierzyć sprawiedliwość i zabija członków gangu. W poszuki-
waniu zabójcy mafiosów do miasta przybywa groźny Teddy (Marton 
Csokas). Sensacyjna historia w reżyserii Antoine’a Fuqua. 

Stepy 
TVP 1, wtorek 6.09, godz. 23.25 
Trwa II wojna światowa. Nina (Agnieszka Grochowska) samotnie opieku-
je się swoim synem, po tym jak jej mąż, Roman (Borys Szyc), żołnierz Ar-
mii Krajowej, wyruszył na front. Spokój matki burzy zjawienie się wojsk 
radzieckich, które zmuszają wszystkie kobiety i dzieci do opuszczenia 
domów. Schwytani Polacy zostają zesłani w głąb Azji Centralnej, by pod 
nadzorem policji politycznej pracować w nieludzkich warunkach. Pewne-
go dnia synek Niny zapada na czerwonkę. Kobieta bezskutecznie próbuje 
uzyskać pomoc od radzieckich żołnierzy. W końcu zdesperowana ucieka i 
wyrusza na poszukiwanie leków w towarzystwie grupy kazachstańskich 
koczowników. Musi stawić czoła licznym przeciwnościom i wyzwaniom.

Hrabia Monte Christo
TVP 1, piątek 9.09, godz. 21.30 
Młody Edmont Dantes (James Caviezel) zakochuje sie w pięknej Mer-
cedes (Dagmara Dominczyk). Jego najbliższy przyjaciel Fernand (Guy 
Pearce), który również kocha Mercedes, chce pozbyć się rywala. Wsku-
tek fałszywego oskarżenia Edmond zostaje skazany na ciężkie więzie-
nie. Jednak udaje mu się stamtąd wydostać i postanawia zemścić się na 
wszystkich, którzy pomagali Fernandowi w uwięzieniu go. Tworzy so-
bie nowy życiorys i już jako hrabia Monte Christo wraca do znajomych.

Switch - trudno być kobietą
TVP 2, czwartek 15.09, godz. 21.45 
Egocentryczny Steve Brooks (Perry King) jest szowinistą. Złamał już 
wiele kobiecych serc. Pewnego dnia zostaje utopiony przez kilka swo-
ich byłych kochanek. Trafia przed oblicze Boga. Jednak Stwórca go 
nie potępia, lecz daje mu jeszcze jedną szansę. Pozwala mu powrócić 
z zaświatów w ciele kobiety, aby odczuł na własnej skórze, jak męż-
czyźni jego pokroju traktują płeć piękną. Steve trafia więc na ziemię 
pod postacią seksownej blondynki. Jednak mentalnie nadal jest stu-
procentowym macho. Zaskoczony tak nagłą przemianą nadaje sobie 
imię Amanda (Ellen Barkin) i podaje się za swoją własną siostrę. Jeśli 
jako Amanda zdoła znaleźć kogoś, kto obdarzy go uczuciem, jego du-
sza trafi do nieba. W przeciwnym razie będzie się smażył w piekle.
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TV TRWAM 

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.35 Jak to działa (119) - magazyn
 9.05 Grzech Fatmagül (38) - serial
 10.00 Dom nad rozlewiskiem (1) 

- serial obyczajowy
 11.00 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (65) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.50 Life Story - Podróż przez życie, 

cz. 4. Władza - serial dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (39) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Ktokolwiek widział…
 16.00 Komisarz Alex (63) - Lincz 

- serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Jaka to melodia?
 18.00 Klan (2966) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (66) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Pogoda
 20.30 Gorzki smak cukru (1) - serial
 21.25 Weekendowy Hit Jedynki - 80 

milionów - fi lm sensacyjny
 23.20 Resident Evil. Domena zła 

- fi lm science fi ction, Niemcy, 
Francja, Wielka Brytania, USA, 
reż. Paul W.S Anderson, wyk. Milla 
Jovovich, Michelle Rodriguez, Eric 
Mabius

 1.10 Coś - thriller, USA, reż. Matthijs 
van Heijningen Jr, wyk. Ulrich 
Thomsen, Mary Elizabeth Win-
stead, Joel Edgerton

 3.00 Notacje - Jerzy Skorupiń-
ski. Wrzesień 39 w Piasecznie 
- cykl dok.

 3.15 Skutki noszenia kapelusza w 
maju - fi lm obyczajowy

 4.40 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.35 
Kultura fi zyczna 7.50 Studio Kultura 8.00 
Nienasyceni 8.30 Pogotowie przyjedzie 
- fi lm TVP 9.40 Jeszcze nie wieczór - fi lm 
obyczajowy  11.30 Dom - serial 13.25 Wy-
łap - fi lm TVP 14.30 Tugan Sokhiev dy-
ryguje Czajkowskiego i Dworzaka 16.10 
Dezerterzy - Andrzej Dragan - rozmowa 
16.40 Wydarzenie aktualne 16.45 Starsza 
pani znika - fi lm sensacyjny  18.30 Video-
fan 18.50 IKEA w pogoni za szczęściem 
- fi lm dok. 19.50 Wydarzenie aktualne 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Studio 
Kultura 20.25 Przeszłość - dramat 22.45 
Tygodnik Kulturalny 23.40 Historia kina 
w Popielawach - fi lm obyczajowy

6.25 Komunikaty Wojenne (7) - felieton 
6.35 Telewizyjny Kurier Warszawski  7.00 
Dzika Polska - serial dok. 7.35 Mapa giną-
cego świata (1) - cykl dok. 8.05 Sensacje 
XX wieku 9.05 Wojciech Cejrowski - boso 
9.40 Było, nie minęło 10.10 Historia kry-
minalistyki 5 - serial dok. 11.00 Mój pierw-
szy dzień (1 - 2) - cykl dok. 12.10 Errata 
do biografi i - Bajkopisarz 13.05 Islam and 
the West (1) The Challenge, Niemcy 14.05 
Wspaniałe stulecie (161) - serial 15.10 En-
cyklopedia II wojny światowej cz. 2 - cykl 
dok. 15.40 Koło historii - Franek 16.15 Po-
dróże z historią (1) - cykl dok. 16.50 Bitwa 
Wyrska - cykl dok. 17.20 Pierwszy Virtu-
ti Militari 18.00 Tajemnica twierdzy szy-
frów (13) - serial 19.05 Sensacje XX wieku 
20.00 Wojownicy czasu (1) Ułani księcia 
Józefa czyli tradycja zobowiązuje 20.30 
Holokaust (1) Polowanie na ludzi - esej 
dok. 21.30 Czas honoru (5) - serial 22.30 
Szerokie tory - reportaż 23.10 Miejsca 
Przeklęte 23.40 Miejsca Przeklęte 0.10 
Klamra - dokument 1.10 Czas honoru (5) 
Pieczęć Trzeciej Rzeszy - serial 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.07 
Boks Magazyn Puncher 9.07 Magazyn 
golfowy 10.00 MotoGP Motocyklowe 
MŚ 10.55 MotoGP Motocyklowe MŚ 
11.55 MotoGP Motocyklowe MŚ 12.40 
Magazyn ATP World Tour Uncovered 
14.10 MotoGP Motocyklowe MŚ 15.00 
Polsat Sport News Sport Flash 15.05 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ 16.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 16.05 MotoGP Motocy-
klowe MŚ 17.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 17.07 MŚ w biathlonie letnim 19.00 
Polsat Sport News Sport Flash 19.10 MŚ 
w biathlonie letnim 21.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 21.07 Koszykówka Eli-
minacje EuroBasket 2017 23.00 Lekkoat-
letyka Diamond League 

8.00 Hokej na lodzie - Turniej kwalifi ka-
cyjny do IO 2018. Słowenia - Polska 10.05 
Extreme Sailing Series 10.40 piłka noż-
na - Barca TV 11.50 FC Barcelona 13.55 
Hokej na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny 
do IO 2018. Słowenia - Dania 14.45 Ho-
kej na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny do IO 
2018. Słowenia - Dania 16.30 RIO - po-
wt 17.20 Ogólnopolska Letnia Olimpiada 
Młodzieży 17.55 Hokej na lodzie - Turniej 
kwalifi kacyjny do IO 2018. Białoruś - Pol-
ska 20.30 Motorowodne ME kl.T - 550 
21.05 IO Rio 2016 LA - Wydarzenia 23.00 
Sportowy Wieczór 23.25 Hokej na lodzie 
- Turniej kwalifi kacyjny do IO 2018. Biało-
ruś - Polska 1.25 Zakończenie dnia 

7.30 Tenis. US Open, Nowy Jork, Sta-
ny Zjednoczone 8.30 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 12. 9.30 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone 11.00 Te-
nis. Wake Up Call 11.30 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 12. 12.30 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone 13.30 Te-
nis. Wake Up Call 14.00 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 12. 14.45 Kolarstwo. Vuel-
ta extra Magazyn 15.00 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 13. 17.45 Kolarstwo. Vuel-
ta extra Magazyn 18.00 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone 21.00 Te-
nis. Gem, set i Mats 21.15 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone 1.00 Tenis. 
Gem, set i Mats 1.15 Tenis. US Open, No-
wy Jork, Stany Zjednoczone 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Eff etha - okno na świat 13.05 Świę-
ty na każdy dzień 13.10 Pytanie 7 14.55 
Słowo Życia 15.00 Koronka do Bożego 
Miłosierdzia 15.20 Mocni w wierze 15.50 
Pytasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 
16.10 Siódmy sakrament 16.35 Świat na 
wyciągnięcie ręki 17.00 Na tropie 17.30 
Okiem kamery 17.55 Kartka z kalenda-
rza 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje 
dnia 18.15 Westerplatte Młodych 18.55 
Przegląd katolickiego tygodnika „Niedzie-
la” 19.00 Warto zauważyć… 19.30 Maga-
zyn przyrodniczy 19.45 Modlitwa z telefo-
nicznym udziałem dzieci 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Śladami histo-
rii 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informa-
cje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Przygody Kamili 23.35 Betafo

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.58 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 18.00 
Twoje Info 18.28 Po przecinku - rozmo-
wa 18.50 Serwis Info weekend 19.00 
Na czym świat stoi - magazyn 19.15 Ser-
wis Info weekend 19.40 Serwis sporto-
wy 19.45 Pogoda 19.53 Dziś wieczorem 
20.08 Minęła 20ta 20.50 Pogoda 21.00 
Serwis Info weekend 21.10 Pogoda 21.15 
Puls Polski - magazyn 21.40 Studio LOTTO 
21.50 Panorama Info 22.41 Na pierwszej 
stronie 22.46 Pogoda 22.55 Serwis Info 
weekend 23.40 Sportowa Sobota 0.00 
Teleexpress Extra 0.30 Dziś wieczorem 

 6.30 100% Natury (1) - Kołaczyce 
 7.05 M jak miłość (1140) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1484) - serial
 11.35 Postaw na milion - teleturniej
 12.35 Tylko z Tobą (38) - serial 
 13.25 Rodzinka.pl (166) - Podział”  

- serial komediowy
 13.55 Wieczernik ojca Stanisława 

- fi lm dok.
 14.45 Cesarzowa Ki (5) - serial 
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 Hity kabaretu - Mirek i Lucyna 

i inne hity Kabaretu Jurki - pro-
gram rozrywkowy

 17.05 Tylko z Tobą (39) - serial oby-
czajowy, Turcja 

 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1484) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1485) - serial 

obyczajowy
 20.40 O mnie się nie martw - s. V (1) 

- serial komediowy
 21.40 Rodzinka.pl (183) - serial
 22.15 Program rozrywkowy
 23.30 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XIII (22) - serial sensacyjny, 
USA, Kanada

 0.25 Pan i pani Kiler - komedia sen-
sacyjna, USA, reż. Robert Luke-
tic, wyk. Katherine Heigl, Ashton 
Kutcher, Tom Selleck

 2.15 Doktor No - fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania, reż. Terence 
Young, wyk. Sean Connery, 
Ursula Andress, Joseph Wiseman

 4.10 Służby specjalne (1) - serial
 5.00 Zakończenie dnia

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Detektywi - program kryminalny
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 Jack Strong - fi lm sensacyjny, 

Polska 2014 

 22.45 Dziewczyna z tatuażem - fi lm 
sensacyjny, USA, Szwecja, Nor-
wegia 2011, reż. David Fincher, 
wyk. Daniel Craig, Rooney Mara, 
Christopher Plummer, Stellan 
Skarsgard, Steven Berkoff , Robin 
Wright

 2.00 Kuba Wojewódzki - talk show 
 3.00 Uwaga! - program interwencyjny
 3.15 Klub Magii 
 4.35 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami
 22.35 X - Men - fi lm sci - fi , USA, 2000, 

reż. Bryan Singer, wyk. Hugh 
Jackman, Patrick Stewart, Ian 
McKellen, Famke Janssen, James 
Marsden 

 0.40 Czarna śmierć - horror, Wielka 
Brytania, Niemcy, 2010, reż. Chri-
stopher Smith, wyk. Sean Bean, 
John Lynch, Kimberley Nixon

  Historia rozgrywa się w Anglii 
w 1348 reż. Ulric, na zlecenie 
biskupa, wyrusza na misję zba-
dania dziwnego przypadku wio-
ski omijanej przez siejącą wokół 
spustoszenie zarazę - dżumę. 
Według duchownego wioska ta 
jest chroniona przez czające się 
tam zło, które w zamian za to 
nakazuje jej mieszkańcom wyrzec 
się wiary chrześcijańskiej. 

 2.45 Tajemnice losu 

 6.00 Nie igraj z aniołem
 7.05 Nowy Scooby i Scrappy Doo
 7.35 Looney Tunes Show
 8.05 Scooby Doo. Gdzie jesteś?
 8.35 Looney Tunes Show
 9.00 Nieśmiertelny
 10.00 Kosmos
 11.00 Moja nadzieja
 12.00 Galileo
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Sekrety sąsiadów
 16.00 Dom nie do poznania
 17.00 Moja nadzieja
 18.00 9. miesiąc
 19.00 Tata sam w domu
 20.00 Wysmakowani
 20.10 Goście, goście - komedia, Fran-

cja, 1993, reż. Jean - Marie Poire, 
wyk. Christian Clavier, Jean Reno, 
Valerie Lemercier 

 22.20 Pieskie szczęście - thriller kry-
minalny, USA, 2006, reż. Mario 
Van Peebles, wyk. Wesley Sni-
pes, Adrian Washington, Aubrey 
Dollar, James Hiroyuki Liao, Kevin 
Thoms, Mario Van Peebles, Jackie 
Quinones, Cybill Shepherd 

 0.30 Wyścig Śmierci: Frankenstein 
żyje - fi lm sensacyjny, Niemcy, 
RPA, 2011, reż. Roel Reiné, wyk. 
Lauren Cohan, Luke Goss, Sean 
Bean 

 2.40 Zabójcze kataklizmy
 3.45 Interwencja
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.25 Męski Typ 2: Marek Kamiński 

- talk show
 6.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.00 Kryminalni - serial kryminalny
 11.10 Mango Telezakupy
 12.45 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.45 Szpital - program obyczajowy
 14.45 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.45 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Tajemnice Laury - serial
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Siedmiu wspaniałych 

- western, USA 1960, reż. John 
Sturges, wyk. Yul Brynner, Steve 
McQueen, Robert Vaughn, James 
Coburn, Charles Bronson, Horst 
Buchholz, Eli Wallach

 22.35 Dziewczyna z przedmieścia 
- komedia, USA 2007, reż. Marc 
Klein, wyk. Sarah Michelle Gellar, 
Alec Baldwin, Maggie Grace, 
James Naughton, Chris Carmack

 0.45 Kroniki Shannary - serial
 1.40 Kroniki Shannary - serial
 2.40 Klub Magii 
 4.50 Druga strona medalu - talk show
 5.15 Koniec programu

 6.00 Niania - serial
 7.00 Gliniarz i prokurator - serial
 7.55 Gliniarz i prokurator - serial
 8.55 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 10.50 Napisała: Morderstwo - serial
 12.00 Strażnik pierścienia - serial
 13.00 Strażnik pierścienia - serial
 14.00 Łowcy skarbów - serial
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela, USA 2011
 16.05 Dziesięć przykazań - serial
 17.05 Gwiazdy lombardu - serial dok.
 19.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 20.00 Zastępca - fi lm akcji, 2006, 

reż. Simon Fellows, wyk. Alan 
McKenna, Julie Cox, Van Damme 
Jean - Claude, William Tapley

 21.50 Za ciosem - fi lm sensacyjny, 
Hongkong, USA, Aruba 1998, 
reż. Hark Tsui, wyk. Jean - Claude 
Van Damme, Rob Schneider, Lela 
Rochon

 23.25 Piła 3 - horror, USA, Kanada 
2006, reż. Darren Lynn Bousman, 
wyk. Tobin Bell, Shawnee Smith, 
Angus Macfadyen

 1.45 W blasku fl eszy
 2.25 Dyżur
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji 

 7.10 Odnawialne źródła energii 
- Niewyczerpalne energie 
- Pompy ciepła 

 7.35 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl - magazyn
 8.25 Goniec Kresowy
 9.00 Pełnosprawni (172) - magazyn 

dla niepełnosprawnych
 9.30 My Wy Oni
 10.05 Korzenie. następne pokolenia 

(14) - serial
 11.05 Północ - Południe, Księga II 
  (10 - 12) - serial
 13.55 Akcja wakacje - magazyn
 14.35 Polskie orlęta na pakistańskim 

niebie - fi lm dok.
 15.40 Downton Abbey (1) - serial 
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz 
   - komedia, Polska, reż. Stanisław 

Bareja, wyk. Krzysztof Kowalew-
ski, Bronisław Pawlik, Stanisław 
Tym, Ewa Wiśniewska, Ewa Zię-
tek, Andrzej Fedorowicz

 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Komisarz Alex (92) - Policjan-

tów się nie całuje - serial
 21.25 Biegnij chłopcze, biegnij - dra-

mat, Niemcy, Polska, Francja, reż. 
Pepe Danquart, wyk. Andrzej 
Tkacz, Janette Hain, Rainer Bock, 
Zbigniew Zamachowski, Grażyna 
Szapołowska, Elizabeth Duda, 
Olgierd Łukaszewicz, Przemysław 
Sadowski

 23.20 Coś - thriller, USA, reż. Matthijs 
van Heijningen Jr, wyk. Ulrich 
Thomsen, Mary Elizabeth Win-
stead, Joel Edgerton

 1.10 80 milionów - fi lm sensacyjny, 
Polska, reż. Waldemar Krzystek, 
wyk. Filip Bobek, Marcin Bosak, 
Wojceich Solarz, Krzysztof Cze-
czot, Piotr Głowacki, Mariusz 
Benoit, Jan Frycz, Mirosław Baka, 
Agnieszka Grochowska, Adam 
Ferency

 3.05 Downton Abbey (1) - serial

7.00 Teledyski 7.30 Informacje kultural-
ne 7.55 Trzeci punkt widzenia 8.35 Ewa 
Demarczyk - recital 9.40 Piwnica Wan-
dy Warskiej 10.35 Informacje kultural-
ne 10.50 Pomniki Historii 11.05 Informa-
cje kulturalne 11.30 Dzika Muzyka 12.05 
W hołdzie Beksińskiemu 12.35 Geograf 
przepił globus - komedia 14.50 Wydarze-
nie aktualne 15.30 Jedz i pij, mężczyzno 
i kobieto - fi lm obyczajowy 17.45 Tygo-
dnik Kulturalny 18.35 Soul Power 1 - se-
rial 19.40 Informacje kulturalne 20.00 
Konkurs Eurowizji dla Młodych Muzyków 
- Kolonia 2016 22.15 Cztery słońca - fi lm 
obyczajowy 0.05 Człowiek na krawędzi 
- Dzień świra - komediodramat 

6.25 Komunikaty Wojenne (10) - felieton 
6.35 Ginące cywilizacje (11) - cykl dok. 
7.40 Jak to działa (105) - magazyn 8.10 
Był sobie człowiek 1 - serial 8.45 Z przy-
godą na ty (1) - serial 9.00 Do przerwy 
0.1 (1) - serial 9.45 Okrasa łamie prze-
pisy 10.20 Jan van Eyck. Zwiastowanie 
- cykl dok. 11.25 Starożytni Rzymianie 1 
- serial dok. 12.35 Wojownicy czasu (1) 
13.15 Ziemia. Podwodny świat, cz. 1 - cykl 
dok. 14.05 Szerokie tory - reportaż 14.40 
Wielka Gra - teleturniej 15.45 Koło historii 
16.25 Spór o historię - debata 17.00 War-
szawa 1939 - 1945 - cykl dok. 17.35 Re-
giony z Historią - Żyrardów 18.00 Szpie-
dzy w Warszawie (3) - serial 19.05 Na 
krawędzi wojny. Odc. 1. - serial dok. 20.05 
Polskie drogi (1) - serial 21.45 Druga Woj-
na Światowa, cz. 1. Pierwszy dzień - fi lm 
dok. 22.45 Historia nie kończy się nigdy! 
- reportaż 23.25 Holokaust (1) - esej dok. 
0.30 Pierwsza wojna światowa (1 - 2) 
- serial dok. 2.30 Hydrozagadka - fi lm 
TVP 3.45 Bez komentarza - Kartki z PRL 
- u. Lato, lato (1) - cykl dok. 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.07 
MotoGP Motocyklowe MŚ 9.07 Maga-
zyn golfowy 10.00 MotoGP Motocyklo-
we MŚ 10.55 MotoGP Motocyklowe MŚ 
11.55 MotoGP Motocyklowe MŚ 13.07 
Magazyn Atleci 13.35 MotoGP Moto-
cyklowe MŚ 15.10 MotoGP Motocyklo-
we MŚ 15.35 MotoGP Motocyklowe MŚ 
16.05 MotoGP Motocyklowe MŚ 17.00 
Polsat Sport News Sport Flash 17.07 Lek-
koatletyka Diamond League 19.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 19.07 Wyścigi 
GP2 20.00 Polsat Sport News Sport Flash 
20.07 Reportaż Piłka nożna 21.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 21.07 Wyścigi GP3 
23.00 Piłka nożna 1. liga 1.00 Boks Polsat 
Boxing Night 

7.50 Hokej na lodzie - Turniej kwalifi ka-
cyjny do IO 2018. Białoruś - Polska 9.000 
Hokej na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny do 
IO 2018. Białoruś - Polska 10.05 Deyna 
10.50 Rio piłka ręczna 12.35 IO Rio 2016 
- Pływanie - wydarzenia - relacja 13.50 rio 
Siatkówka - mecz Polaków 14.50 rio Siat-
kówka - mecz Polaków 15.45 Droga do 
londynu - relacja 16.45 IO Rio 2016 - Pol-
skie medale - relacja 17.30 IO Rio 2016 
- Polskie medale - relacja 18.30 Magazyn 
piłkarski FIFA 19.00 transmisja 22.30 Ex-
treme Sailing Series 23.00 Sportowa So-
bota 23.25 IO RIO 2016 LA Wydarzenia 
0.00 IO RIO 2016 LA Wydarzenia 0.45 
IO RIO 2016 LA Wydarzenia 1.15 Zakoń-
czenie dnia 

7.00 Tenis. US Open - Pobudka Maga-
zyn 7.30 Tenis. US Open, Nowy Jork, Sta-
ny Zjednoczone 8.30 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 13. 9.30 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone 10.15 Te-
nis. US Open - Pobudka Magazyn 10.45 
Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 13. 11.45 
Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 12.00 
Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 14. 17.45 
Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 17.55 
Wiadomości EUROSPORTU 18.00 Te-
nis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone 20.55 Wiadomości EUROSPORTU 
21.00 Tenis. Gem, set i Mats 21.15 Tenis. 
US Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 
1.00 Tenis. Gem, set i Mats 1.15 Tenis. US 
Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 

8.15 Westerplatte Młodych 8.55 Słowo 
Życia 9.00 Trzeci Testament - William Bla-
ke 10.00 Informacje dnia 10.15 Śladami 
historii 10.20 Pocztówka z Indii - Chen-
nai - miasto św. Tomasza Apostoła 10.30 
Święty na każdy dzień 10.35 Polski Punkt 
Widzenia 11.00 Kropelka radości 12.00 
VIII Dziękczynienie w Rodzinie 16.00 In-
formacje dnia 16.10 VIII Dziękczynienie 
w Rodzinie 18.00 Anioł Pański 18.05 In-
formacje dnia 18.15 VIII Dziękczynienie 
w Rodzinie 20.00 Informacje dnia 20.20 
VIII Dziękczynienie w Rodzinie 20.50 
Ocalić od zapomnienia 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Wołyń - nieroz-
liczone ludobójstwo 23.15 Kartka z ka-
lendarza - Powstanie Warszawskie 23.20 
Spotkałem świętego 23.45 Nuty nadziei 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.56 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Studio Wschód - magazyn 
18.00 Twoje Info 18.28 Na czym świat 
stoi - magazyn 18.50 Serwis Info week-
end 19.00 SALON DZIENNIKARSKI 19.53 
Dziś wieczorem 20.08 Minęła 20ta 20.50 
Pogoda 21.00 Panorama Info 21.23 Pogo-
da 21.30 Puls Polski - magazyn 21.50 Ma-
gazyn publicystyczny 23.00 Serwis Info 
weekend 23.04 Magazyn publicystycz-
ny 23.30 Serwis Info weekend 23.40 Na 
pierwszej stronie 23.42 Audycja Interak-
tywna 23.50 Sportowa Sobota 0.10 Ser-
wis Info weekend 0.20 Teleexpress Extra

 6.30 M jak miłość (1232) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.35 Na sygnale (104) - Przezna-

czenie - serial fabularyzowany
 11.15 Rodzinne oglądanie - Gepard 

- walka o przetrwanie
 12.15 Południk Wildsteina
 12.50 Wiersz codzienny 
 12.55 Hity kabaretu - Kakao i inne 

hity Kabaretu Smile - program 
rozrywkowy

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Rodzinka.pl (183) - serial kome-

diowy
 15.40 Kochanie, ratujmy nasze dzieci 

- reality show, Polska 
 16.45 Program rozrywkowy
 17.10 W tyle wizji - Best of the Best
 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Mazowsze
 21.10 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Dolny Śląsk
 22.20 Zabójcze umysły (66) - serial
 23.05 Program rozrywkowy
 23.30 Mini audycja - program rozryw-

kowy
 23.35 Igrzyska śmierci - fi lm akcji, 

USA, reż. Gary Ross, wyk. Jennifer 
Lawrence, Josh Hutcherson, Liam 
Hemsworth, Woody Harrelson

 2.05 Odlot - fi lm fabularny, USA, 
Francja, reż. Joel Schumacher, 
wyk. Chace Crawford, Rory Cul-
kin, Philip Ettinger, Emma Roberts, 
Ellen Barkin

 3.50 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XIII (22) - serial sensacyjny, 
USA, Kanada

 4.35 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 

obyczajowy 
 12.50 Singielka - serial 
 13.25 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 14.25 Iron Man - fi lm przygodowy, 

USA 2008, reż. Jon Favreau, 
wyk. Robert Downey Jr, Terrence 
Howard, Jeff  Bridges, Gwyneth 
Paltrow, Leslie Bibb, Shaun Toub

 17.00 Projekt Lady 
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 Mam talent 

 21.40 Kiler - komedia, Polska 1997, reż. 
Juliusz Machulski, wyk. Cezary 
Pazura, Janusz Rewiński, Jerzy 
Stuhr, Katarzyna Figura, Małgo-
rzata Kożuchowska, Jan Englert 

 23.55 Jack Strong - fi lm sensacyjny, 
Polska 2014, reż. Władysław Pasi-
kowski, wyk. Marcin Dorociński, 
Maja Ostaszewska, Piotr Nerlew-
ski, Józef Pawłowski 

 2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Scooby Doo i Meksykański 

Potwór - fi lm anim., USA, 2003, 
reż. Scott Jeralds 

 10.15 Ewa gotuje
 10.45 Wysmakowani
 10.55 Pod słońcem Toskanii - fi lm 

obyczajowy, USA, Włochy, 2003
 13.15 Dobry rok - komedia roman-

tyczna, USA, Wielka Brytania, 
2006, reż. Ridley Scott, wyk. Rus-
sell Crowe, Abbie Cornish, Albert 
Finney, Freddie Highmore, Richard 
Coyle, Marion Cotillard 

  Londyński specjalista od inwe-
stycji Max Skinner przybywa do 
Prowansji, by sprzedać odziedzi-
czoną po zmarłym wuju małą 
winnicę. Miejsce, które miało być 
kolejną inwestycją, nieoczekiwa-
nie staje się punktem zwrotnym 
w życiu biznesmena. 

 15.35 Pamiętniki z wakacji
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Kevin sam w domu - komedia 
familijna, USA, 1990, reż. Chris 
Columbus, wyk. Macaulay Culkin, 
Joe Pesci, Daniel Stern, Catherine 
O’Hara, John Heard

 22.15 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 0.15 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami
 2.30 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Simba
 6.30 Przyjaciele z Kieszonkowa
 6.50 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.20 Looney Tunes Show
 7.50 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.20 Looney Tunes Show
 8.45 Wysmakowani
 8.55 Kubuś Puchatek: Puchatko-

wego Nowego Roku
 10.20 Policjantki i Policjanci
 12.20 Wielcy ludzie wielkich wojen
 13.25 STOP Drogówka
 14.35 Fałszywy senator - komedia, 

USA, 1992, reż. Jonathan Lynn, 
wyk. Eddie Murphy, Lane Smith, 
Sheryl Lee Ralph, Joe Don Baker, 
Victoria Rowell 

 16.50 Przysięga - fi lm fantasy, Chiny, 
Korea Płd, USA, 2005, reż. Kaige 
Chen, wyk. Cecilia Cheung, Dong 
- gun Jang, Hiroyuki Sanada

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Święci z Bostonu II - Dzień 

Wszystkich Świętych - komedia 
sensacyjna, USA, 2009, reż. Troy 
Duff y, wyk. Sean Flanery, Billy 
Connolly, Clifton Collins jr, Julie 
Benz, Norman Reedus 

 0.25 Zombie SS - horror komediowy, 
Norwegia, 2009, reż. Tommy 
Wirkola, wyk. Charlotte Frogner, 
Jenny Skavlan, Jeppe Laursen 

 3.20 Interwencja
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.25 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.50 Mango - Telezakupy
 8.55 Kryminalni - serial kryminalny
 10.05 Królowie lombardu 
 11.10 Blef - serial
 12.05 Brzydula - serial obyczajowy
 14.50 Hotel dla psów - komedia, USA, 

Niemcy 2009, reż. Thor Freuden-
thal, wyk. Emma Roberts, Jake T. 
Austin, Don Cheadle, Johnny Sim-
mons, Kyla Pratt, Lisa Kudrow

 16.55 Kocham cię, Beth Cooper 
- komedia, USA, Kanada 2009, 
reż. Chris Columbus, wyk. Hayden 
Panettiere, Paul Rust, Jack Car-
penter, Lauren London, Brendan 
Perry

 19.00 Podróż przedślubna - komedia, 
USA 1999, reż. Bronwen Hughes, 
wyk. Ben Affl  eck, Sandra Bullock, 
Maura Tierney, Steve Zahn, Blythe 
Danner, Ronny Cox

 21.15 Słodki listopad - melodramat, 
USA 2001, reż. Pat O’Connor, 
wyk. Keanu Reeves, Charlize The-
ron, Jason Isaacs, Greg Germann, 
Liam Aiken, Robert Joy

 23.45 Not Fade Away - fi lm obycza-
jowy, USA 2012, reż. David Chase, 
wyk. John Magaro, Jack Huston, 
Will Brill, James Gandolfi ni, Bella 
Heathcote

 2.00 Klub Magii 
 4.15 Druga strona medalu - talk show
 4.45 Koniec programu

 6.00 Niesamowite! - reality TV
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Czterej pancerni i pies - serial
 8.45 Wojciech Cejrowski. Boso 
 10.55 Flintstonowie - komedia, USA 

1994, reż. Brian Levant
 12.50 Powrót do przyszłości - fi lm 

przygodowy, USA 1985
 15.25 George prosto z drzewa 

- komedia, USA 1997
 17.20 Farciarz Gilmore - komedia, 

USA 1996, reż. Dennis Dugan, 
wyk. Adam Sandler, Christopher 
McDonald, Julie Bowen

 19.00 Niech żyje król Julian - serial
 20.00 Mechanik: Prawo zemsty - fi lm 

akcji, USA 2011, reż. Simon West, 
wyk. Jason Statham, Ben Foster, 
Tony Goldwyn, Donald Sutherland

 21.50 Ghost Rider - fi lm fantasy, USA, 
Australia 2007, reż. Mark Steven 
Johnson, wyk. Eva Mendes, Matt 
Long, Nicolas Cage, Sam Elliott

 0.00 Zamiana ciał - komedia, USA 
2011, reż. David Dobkin, wyk. 
Alan Arkin, Jason Bateman, Leslie 
Mann, Olivia Wilde, Ryan Rey-
nolds

 2.30 Taki jest świat
 3.05 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Sobota, 3.09.2016

Piątek, 2.09.2016

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 8.05 
Galileo 9.10 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 10.10 Szczeniak zwany Scoo-
by Doo 11.15 Jaś i Małgosia - fi lm fami-
lijny 13.00 O, kurczę! - komedia familijna 
14.55 Frank i dżungla 16.00 Czysta chata 
17.00 Wszystko o psach 18.00 Okrążenie 
- komedia 20.00 Galileo 21.00 CSI: Krymi-
nalne zagadki Miami 23.00 Sielskie życie 
na farmie 0.25 Rude Tube 

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Złoto 
Karaibów - fi lm przygodowy 8.35 Kum-
ba - fi lm anim. 10.20 Umrzesz ze śmiechu 
11.45 Zagadki Sfi nksa - fi lm przygodowy 
13.40 Poczuj rytm - dramat 15.55 Krzy-
żacy cz. I - fi lm historyczny 17.50 Poirot: 
Zabójstwo Rogera Ackroyda - fi lm kry-
minalny 20.00 Captain America: Pierw-
sze starcie - fi lm fantastyczny 22.40 Kula 
- dramat 1.15 Świat gliniarzy - serial 

14.45 Szaleństwo pod kontrolą 15.45 Ex-
press - informacje 16.05 Usterka 16.40 
Anatomia głupoty według Richarda Ham-
monda 17.45 Express - informacje 18.05 
DeFacto 18.35 Robota na końcu świata 
19.45 Express - informacje 20.00 Ostre 
cięcie 20.45 Pilna Usterka 21.00 Damy 
i wieśniaczki. PL 22.00 Kossakowski. Być 
jak… 22.45 Gogglebox. Przed telewizorem 
23.30 Sekrety striptizerek 

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Na pla-
nie 7.20 Przystań - serial 8.30 Konopiel-
ka - komedia obyczajowa  10.20 Umrzesz 
ze śmiechu 11.30 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.45 Pułapki umysłu - serial 
14.10 Zaginiony świat - serial 16.05 Mana-
tu - fi lm familijny 18.15 Umrzesz ze śmie-
chu 18.50 Apokalipsa: I wojna światowa 
Furia - fi lm dok. 20.00 Czułe słówka - ko-
mediodramat 22.50 Tożsamość - thriller 

14.30 DeFacto 15.00 Ostre cięcie 15.45 
Express - informacje 16.05 Usterka 
16.35 Damy i wieśniaczki. Ukraina 17.45 
Express - informacje 18.05 Wojny prze-
woźników 19.00 Najgorszy polski kie-
rowca 19.45 Express - informacje 20.00 
DeFacto Extra 20.35 Robota na końcu 
świata 21.45 Express - informacje 22.00 
Kossakowski. Inicjacja 22.30 Kossakow-
ski. Inicjacja 23.00 Usterka 

6.00 Rodzina zastępcza 7.00 Nieśmier-
telny 8.05 Strażnik Teksasu 9.05 Galileo 
10.05 Światowe rekordy Guinessa 11.05 
Kosmos 12.05 Miodowe lata 13.45 Ro-
dzina zastępcza 14.50 Dekoratornia 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 23.00 Galileo: Tajemnicze historie 
23.55 Śmierć na 1000 sposobów 
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 8.00 Tydzień
 8.25 Fundusze europejskie - jak to 

działa? (11) - magazyn
 8.40 Ziarno - św. Matka Teresa 

z Kalkuty - magazyn
 9.10 Program dla dzieci
 9.45 Magazyn
 10.20 Msza św. kanonizacyjna bł. 

Matki Teresy z Kalkuty - trans-
misja z Watykanu

 12.15 Między ziemią a niebem
 13.05 BBC w Jedynce - Łowcy. Naj-

większe wyzwanie - serial dok.
 14.00 Komisarz Alex (92) - Policjan-

tów się nie całuje - serial
 14.50 Matka Teresa - fi lm biogra-

fi czny, Włochy, reż. Fabrizio Costa, 
wyk. Olivia Hussey, Sebastiano 
Somma, Michael Mendl, Ingrid 
Rubio

 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Ojciec Mateusz (200) - Idol 

- serial
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Ranczo (118) - Kto tu rządzi 

- serial
 21.25 Rolnik szuka żony seria III (1) 

- widowisko rozrywkowe
 22.25 Zakochana Jedynka - Masz 

talent - fi lm obyczajowy, Wielka 
Brytania, USA, reż. David Frankel, 
wyk. James Corden, Alexandra 
Roach, Julie Walters

 0.10 Sportowa niedziela
 0.35 Jaka to melodia?
 1.25 Biegnij chłopcze, biegnij - dra-

mat, Niemcy, Polska, Francja, reż. 
Pepe Danquart, wyk. Andrzej 
Tkacz, Janette Hain, Rainer Bock, 
Zbigniew Zamachowski, Grażyna 
Szapołowska, Elizabeth Duda, 
Olgierd Łukaszewicz, Przemysław 
Sadowski

 3.20 Życie jako śmiertelna choroba 
przenoszona drogą płciową 
- dramat obyczajowy

 5.05 Zakończenie dnia

7.30 Informacje kulturalne 7.50 Którę-
dy po sztukę - Tomasz Bajer 8.15 Chopin 
i jego Europa 2016 - Koncert - Jonathan 
Plowright i Yulianna Avdeeva 9.50 Do-
tykając dźwięku. niezwykła podróż No-
buyukiego Tsuji - fi lm dok. 11.10 Informa-
cje kulturalne 11.25 Ostatni krąg - fi lm TVP 
12.35 Ki - fi lm obyczajowy 14.20 Niena-
syceni - magazyn 14.45 William Turner 
- fi lm dok. 15.55 Tori Amos - Baloise Ses-
sion - koncert 17.05 Pomniki historii 17.15 
Niedziela z…. Dorotą Stalińską - Niedzielne 
dzieci - fi lm TVP 19.40 Recital Doroty Sta-
lińskiej 21.00 Krzyż żelazny - dramat wo-
jenny 23.15 Trzeci punkt widzenia 23.50 
Alisa w krainie wojny - fi lm dok. 

6.25 Komunikaty Wojenne (11) - felieton 
6.35 Ginące cywilizacje (12) - cykl dok. 
7.40 Papież Franciszek - fi lm dok. 8.50 
Przyłbice i kaptury (1) - serial 10.00 Okra-
sa łamie przepisy 10.40 Szlakiem smaków 
(5) - serial dok. 11.50 Islam and the West 
(1) The Challenge, Niemcy 12.55 Dzikie 
Chiny. (1) 13.55 Szerokie tory - reportaż 
14.35 Bodo (12) - serial 15.40 Najdłuższa 
wojna nowoczesnej Europy (12) - serial 
16.45 Z innej strony - Francja (2) - repor-
taż 17.30 Ex Libris 18.00 Szpiedzy w War-
szawie (4) - serial 19.00 Szalona miłość. 
Rosjanie i Putin - fi lm dok. 20.10 Hydroza-
gadka - fi lm TVP 21.25 Bez komenta-
rza - Kartki z PRL - u. Lato, lato (1) - cykl 
dok. 21.55 Druga Wojna Światowa, cz. 2. 
Pierwsza ofi ara - fi lm dok. 23.00 Nowe 
Ateny - program publicystyczny 23.55 
Szpital przemienienia - dramat 1.40 Re-
portaż z regionu - Ostatni żołnierze Ponu-
rego (259) - reportaż 2.45 Klamra - do-
kument 3.45 Szpiedzy w Warszawie (4) 
- serial 4.40 Zakończenie dnia 

7.00 Wyścigi GP2 8.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 8.07 MotoGP Motocyklowe 
MŚ 10.00 Polsat Sport News Sport Flash 
10.07 Reportaż Piłka nożna 11.00 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ 11.30 MotoGP 
Motocyklowe MŚ 12.00 MotoGP Mo-
tocyklowe MŚ 12.20 Polsat Sport News 
Sport Flash 12.07 Magazyn Trans World 
Sport 13.30 MotoGP Motocyklowe MŚ 
14.00 MotoGP Motocyklowe MŚ 15.00 
MotoGP Motocyklowe MŚ 16.00 Moto-
GP Motocyklowe MŚ 16.30 MotoGP Mo-
tocyklowe MŚ 17.50 Piłka nożna Elimina-
cje MŚ 2018 20.35 Piłka nożna Eliminacje 
MŚ 2018 23.00 Piłka nożna Eliminacje MŚ 
2018 1.00 Magazyn Cafe Futbol 2.30 Ma-
gazyn Probull 

8.00 Hokej na lodzie - Turniej kwalifi ka-
cyjny do IO 2018. Słowenia - Dania 14.30 
IO RIO 2016 15.25 Jeździeckie Grand Prix 
Polski - kulisy 15.55 Hokej na lodzie - Tur-
niej kwalifi kacyjny do IO 2018. Białoruś 
- Słowenia 18.30 Jeździectwo MP 19.50 
4 - 4 - 2 - wydanie specjalne po meczu 
Kazachstan Polska 21.05 Żużel - Nice Pol-
ska Liga. Stal Betad Leasing Rzeszów - Re-
nault Zdunek Wybrzeże Gdańsk 23.05 
Hokej na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny 
do IO 2018. Polska - Dania 23.45 Hokej 
na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny do IO 
2018. Polska - Dania 0.30 Hokej na lodzie 
- Turniej kwalifi kacyjny do IO 2018. Polska 
- Dania 1.15 Sportowa niedziela 1.35 Za-
kończenie dnia 

8.30 FIA WTCC. Motegi, Japonia Main Ra-
ce 9.30 Wyścigi samochodowe. Mistrzo-
stwa świata Endurance, Meksyk 10.45 FIA 
WTCC. Motegi, Japonia Main Race 11.30 
Wyścigi samochodowe. Porsche Super-
cup, Włochy 12.15 Tenis. US Open, No-
wy Jork, Stany Zjednoczone 13.45 Tenis. 
US Open - Pobudka Magazyn 14.15 Ko-
larstwo. Vuelta extra Magazyn 14.30 Ko-
larstwo. Vuelta a Espańa Etap 15. 17.45 
Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 18.00 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone 20.55 Wiadomości EUROSPORTU 
21.00 Tenis. Gem, set i Mats 21.15 Tenis. 
US Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 
1.00 Tenis. Gem, set i Mats 1.15 Tenis. US 
Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 

12.00 Anioł Pański 12.20 Wieś - to też Pol-
ska 13.30 W Solankowej Dolinie 13.50 
Adoracja w Kalkucie 14.00 Matka Teresa 
15.35 Święty na każdy dzień 15.40 Po-
cztówka z Indii - Dom Matki Teresy z Kal-
kuty 15.50 Krwawy poniedziałek 16.00 
Informacje dnia 16.10 Koncert życzeń 
17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 17.30 Okiem 
kamery 17.55 Kartka z kalendarza - Po-
wstanie Warszawskie 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Retrospekcja 19.30 
Życie Matki Teresy z Kalkuty 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Refl ek-
sje nad Psalmem XXIII 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Cuda 
Jezusa 22.30 Vatican Magazine 23.00 
Jak my to widzimy - z daleka widać lepiej 
23.30 Idźcie! i nauczajcie… 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.24 Audycja Interak-
tywna 16.30 Puls Polski - magazyn 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.05 Serwis 
sportowy 17.15 Teleexpress Extra 17.32 
Extra świat - magazyn 18.00 Twoje Info 
18.28 Sąsiedzi - program publicystyczny 
18.50 Serwis Info weekend 19.00 Woro-
nicza 17 20.10 Minęła 20ta 20.50 Pogoda 
21.00 Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 
Puls Polski - magazyn 21.50 Bez retuszu 
- magazyn 22.51 Na pierwszej stronie 
22.52 Audycja Interaktywna 23.00 IN-
FO Wieczór 23.36 Pogoda 23.45 Sąsie-
dzi - program publicystyczny 0.05 Serwis 
Info weekend 0.15 Teleexpress Extra 0.35 
Minęła 20ta 1.15 Sportowa niedziela 

 5.35 Tropem nieznanego - Fatalne 
zauroczenie. ptaki i turbiny 
- serial dok. 

 6.15 Gepard - walka o przetrwanie 
- fi lm dok. 

 7.20 M jak miłość (1233) - serial
 8.10 Barwy szczęścia (1481 - 1485) 

- serial obyczajowy
 10.50 Wiersz codzienny - program 

poetycki
 10.55 Ukryte skarby 
 11.30 Podróże z historią (24) 

W świecie Łemków - cykl dok.
 12.05 Makłowicz w podróży. Bośnia 

i Hercegowina - Mostar 
 12.40 Kabaret pod gruszą - The Best 

of Kabaret Moralnego Niepo-
koju - program rozrywkowy

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Na dobre i na złe (641) - Czer-

wone wesele - serial
 16.20 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Mazowsze
 17.05 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Dolny Śląsk
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.55 Rodzinka.pl (183) - serial
 19.30 Dachy Krakowa, czyli litera-

tura jest rozmową 
 20.05 Igrzyska śmierci - fi lm akcji, 

USA, reż. Gary Ross, wyk. Jennifer 
Lawrence, Josh Hutcherson, Liam 
Hemsworth, Woody Harrelson

 22.35 XVIII Mazurska Noc Kabare-
towa Mrągowo 2016 - Moda 
na swetry - widowisko

 23.40 Niewierna - dramat, USA, 
Niemcy, reż. Adrian Lyne, wyk. 
Richard Gere, Diane Lane

 1.55 Sala samobójców - dramat, 
Polska, reż. Jan Komasa, wyk. 
Jakub Gierszał, Roma Gąsiorow-
ska - Żurawska, Agata Kulesza, 
Krzysztof Pieczyński

 4.00 Odlot - fi lm fabularny, USA, 
Francja 

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na noże - kulisy produkcji 
 11.35 Co za tydzień - magazyn 
 12.05 Ochroniarz amator - komedia, 

USA 2008, reż. Steven Brill, wyk. 
Owen Wilson, Nate Hartley, Troy 
Gentile, Ian Roberts, Leslie Mann 

 14.10 Mam talent 
 15.50 Odlot - komedia, USA 2009, reż. 

Peter Docter, Bob Peterson, wyk. 
Edward Asner, Christopher Plum-
mer, Jordan Nagai, Bob Peterson, 
Delroy Lindo 

 17.50 Dom marzeń 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 21.30 Na noże - serial 

 22.30 Oszukać przeznaczenie - hor-
ror, USA 2000, reż. James Wong, 
wyk. Devon Sava, Ali Larter, Kerr 
Smith, Tony Todd, Kerr Smith

 0.30 Niezwykłe przypadki 
medyczne 

 1.05 Niezwykłe przypadki 
medyczne 

 1.35 Kamufl aż III - serial kryminalny 
 2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Dragons: Defenders of Berk
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.15 Przygody Kota w butach
 9.40 Mrówka Z - fi lm anim., USA

 11.30 Fałszywa dwunastka - komedia 
familijna, USA, 2003, reż. Shawn 
Levy, wyk. Steve Martin, Hilary 
Duff , Kevin Schmidt, Bonnie 
Hunt, Piper Perabo, Tom Welling

 13.30 Kevin sam w domu - komedia 
familijna, USA, 1990, reż. Chris 
Columbus, wyk. Macaulay Culkin, 
Joe Pesci, Daniel Stern, Catherine 
O’Hara, John Heard 

 15.40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.40 Kwalifi kacje mistrzostw 

świata w piłce nożnej 2018: 
Kazachstan - Polska

 20.15 Kabaret na żywo - Przychodzi 
baba do lekarza

  Telewizji Polsat udało się namó-
wić do udziału w tym programie 
wszystkie najlepsze kabarety 
w Polsce. Absolutny top, najlepsi 
z najlepszych, nazwiska które 
bronią się same. Kabaret Moral-
nego Niepokoju z Robertem Gór-
skim „Góralem” na czele, Kabaret 
Ani Mru Mru, Grupa Mocarta, 
Marcin Daniec, Artur Andrus, Sta-
nisław Tym, Jerzy Kryszak, Kata-
rzyna Pakosińska, Cezary Pazura…

 22.15 CSI: Cyber
 0.15 Magazyn sportowy
 2.30 Tajemnice losu

 6.00 Simba
 6.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.05 Looney Tunes Show
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.05 Looney Tunes Show
 8.35 Co tygryski lubią najbardziej 

- fi lm familijny, USA, 2014
 10.10 Galileo
 12.10 Fałszywy senator - komedia, 

USA, 1992, reż. Jonathan Lynn, 
wyk. Eddie Murphy, Lane Smith, 
Sheryl Lee Ralph, Joe Don Baker, 
Victoria Rowell 

 14.40 Goście, goście - komedia, Fran-
cja, 1993, reż. Jean - Marie Poire, 
wyk. Christian Clavier, Jean Reno, 
Valerie Lemercier 

 16.50 Jaś Fasola
 18.00 9. miesiąc
 19.00 Galileo
 20.00 Falcon Rising - fi lm akcji, USA, 

2014, reż. Ernie Barbarash, wyk. 
Laila Ali, Michael White, Neal 
McDonough 

 22.05 Kobieta w czerni - dramat, 
Kanada, Szwecja, Wielka Bry-
tania, 2012, reż. James Wat-
kins, wyk. Ciarán Hinds, Daniel 
Radcliff e, Janet McTeer

 0.10 Wezwani - horror, Hiszpania, 
2009, reż. Elio Quiroga, wyk. Ana 
Torrent, Francisco Boira, Héctor 
Colomé 

 2.15 Niesamowite rekordy
 2.55 Disco Polo Life

 4.55 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.20 Mango - Telezakupy
 8.25 Kryminalni - serial kryminalny
 9.30 Tajemnice Laury - serial
 10.30 Królowie lombardu 
 11.35 Blef - serial
 12.30 Brzydula - serial obyczajowy
 15.15 Siedmiu wspaniałych 

- western, USA 1960, reż. John 
Sturges, wyk. Yul Brynner, Steve 
McQueen, Robert Vaughn, James 
Coburn, Charles Bronson, Horst 
Buchholz, Eli Wallach

 17.50 Podróż przedślubna - komedia, 
USA 1999, reż. Bronwen Hughes, 
wyk. Ben Affl  eck, Sandra Bullock, 
Maura Tierney, Steve Zahn, Blythe 
Danner, Ronny Cox

 20.00 Szeregowiec Ryan - fi lm 
wojenny, USA 1999, reż. Ste-
ven Spielberg, wyk. Tom Hanks, 
Edward Burns, Tom Sizemore, 
Matt Damon, Jeremy Davies, 
Adam Goldberg, Barry Pepper, 
Giovanni Ribisi, Vin Diesel, Ted 
Danson

 23.35 Skazany na śmierć - serial kry-
minalny

 0.35 Striptiz - fi lm sensacyjny, USA 
1996, reż. Andrew Bergman, 
wyk. Demi Moore, Burt Reynolds, 
Armand Assante, Ving Rhames, 
Robert Patrick, Paul Guilfoyle

 3.00 Klub Magii 

 6.00 Taki jest świat
 7.00 Niania - serial
 9.00 Wojciech Cejrowski. Boso 
 11.20 Powrót do przyszłości - fi lm 

przygodowy, USA 1985, reż. 
Robert Zemeckis, wyk. Michael 
J. Fox, Christopher Lloyd, Lea 
Thompson, Crispin Glover, Tho-
mas F. Wilson, Claudia Wells

 13.40 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Bajka o tym, co wyru-
szył, by nauczyć się bać - baśń, 
Niemcy 2014, reż. Tobias Wie-
mann, wyk. Heiner Lauterbach, 
Isolda Dychauk, Tim Schultz

 14.50 Flintstonowie - komedia, USA 
1994, reż. Brian Levant, wyk. 
John Goodman, Elizabeth Per-
kins, Rosie O’Donnell, Kyle Mac-
Lachlan, Halle Berry, Rick Moranis

 16.50 Ratatuj - fi lm anim.
 19.00 Niech żyje król Julian - serial
 20.00 Za szybcy, za wściekli - fi lm 

akcji, USA 2003, reż. John Single-
ton, wyk. Eva Mendes, Ludacris, 
Paul Walker, Tyrese Gibson

 22.10 Doom - fi lm akcji, USA 2005, reż. 
Andrzej Bartkowiak, wyk. Deobia 
Oparei, Dwayne Johnson, Karl 
Urban, Razaaq Adoti

 0.20 Wikingowie - serial
 1.35 Taki jest świat
 2.30 Menu na miarę
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.35 Pełnosprawni - nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (39) - serial
 9.55 Dom nad rozlewiskiem (2) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (66) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Agropogoda - magazyn
 12.45 Tańczący z naturą - Wsłuchani 

w niedźwiedzia - cykl dok.
 13.20 Akcja wakacje - magazyn
 13.55 Grzech Fatmagül (40) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (64) - Zabójczy 

sekret - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2967) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (67) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.15 Pogoda
 20.30 Ja to wiem
 21.25 Teatr Telewizji - Igraszki z dia-

błem - spektakl teatralny
 23.05 Historia w Jedynce 

- Powstrzymać Holocaust
 0.15 Masz talent - fi lm obyczajowy, 

Wielka Brytania, USA, reż. David 
Frankel, wyk. James Corden, Ale-
xandra Roach, Julie Walters

 2.05 Kameleon - fi lm sensacyjny, Pol-
ska, reż. Janusz Kijowski, wyk. 
Piotr Machalica, Ewa Błaszczyk, 
Dorota Kwiatkowska, Dorota 
Kamińska, Artur Steranko, Henryk 
Talar, Jerzy Bończak, Krzysztof 
Stroński

 4.05 Tajne stowarzyszenia. Masoni 
 5.05 Zakończenie dnia

9.20 Harfa birmańska - dramat 11.30 
Dom - serial 13.10 Wydarzenie aktualne 
13.15 Futro mojej matki - fi lm anim. 13.30 
Wschód słońca - dramat 15.20 Odku-
rzacz Hoover 150 - cykl dok. 15.55 Infor-
macje kulturalne 16.10 Publicystyka 16.45 
Miasto z morza - fi lm obyczajowy 18.45 
Wydarzenie aktualne 18.55 When Bjork 
Met Attenborough - fi lm dok. 20.00 In-
formacje kulturalne 20.20 W imię… - dra-
mat obyczajowy 22.10 Tanie Dranie - Mo-
roz i Kłopotowski komentują świat 22.45 
Młoda Polska - Test - fi lm kr.metr. 23.15 
Którędy po sztukę - Rafał Bujnowski 
23.20 Videofan - Portrety. Wojciech Bą-
kowski 23.45 Węgorz - dramat 

6.20 Komunikaty Wojenne (12) - felieton 
6.35 Telewizyjny Kurier Warszawski - wy-
dania archiwalne - 3.3.1972 7.00 Dzikie 
Chiny. (1) Serce smoka 8.00 Sensacje XX 
wieku - Kutrzeba, cz. 2 - widowisko ka-
meralne 9.05 Wojciech Cejrowski - boso 
9.40 Wojownicy czasu (1) 10.15 W imię 
honoru - fi lm dok. 11.25 Rycerska krew 
- fi lm dok. 12.25 Bard - fi lm dok. 14.05 
Wspaniałe stulecie (162) - serial 15.00 
Encyklopedia Solidarnosci 15.35 Spór 
o historię - Polityka ministra Becka - de-
bata 16.20 Szalona miłość. Rosjanie i Pu-
tin - fi lm dok. 17.15 Ex Libris 17.40 Flesz 
historii 18.00 Ośmiornica - s. 1 (1) - serial 
19.05 Sensacje XX wieku 20.05 Było, nie 
minęło - Ziemia zawsze pamięta 20.35 
Dzieci Hitlera (2) - serial dok. 21.40 Czas 
honoru (6) - serial 22.35 Pierwsza wojna 
światowa (3) - serial dok. 23.35 Widzia-
łam - Kurdowie - reportaż 0.10 Archiwum 
zbrodni - Proces kelnerski (2) - magazyn 
0.40 Ośmiornica - s. 1 (1) - serial 1.55 Czas 
honoru (6) Pawiak - serial 2.55 Wspaniałe 
stulecie (162) - serial 

7.00 MotoGP Motocyklowe MŚ 8.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 8.07 Reportaż 
Piłka nożna 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 Piłka nożna Eliminacje MŚ 2018 
11.00 Polsat Sport News Sport Flash 11.07 
MotoGP Motocyklowe MŚ 13.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 13.07 Piłka noż-
na Eliminacje MŚ 2018 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Piłka nożna Elimi-
nacje MŚ 2018 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 Magazyn Trans World 
Sport 18.30 Magazyn Puncher 19.30 Pił-
ka nożna Magazyn 1. ligi 20.35 Piłka noż-
na Eliminacje MŚ 2018 23.00 Piłka nożna 
Eliminacje MŚ 2018 1.10 Boks Polsat Bo-
xing Night 

8.00 Sportowa niedziela 8.40 4 - 4 - 2 
9.50 Hokej na lodzie - Turniej kwalifi kacyj-
ny do IO 2018. Polska - Dania 11.00 Ho-
kej na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny do IO 
2018. Polska - Dania 12.00 Jeździectwo 
MP 13.20 Hokej na lodzie - Turniej kwali-
fi kacyjny do IO 2018. Białoruś - Słowenia 
15.30 Magazyn piłkarski FIFA 16.05 Ho-
kej na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny do 
IO 2018. Polska - Dania 18.15 Żużel - Ni-
ce Polska Liga. Stal Betad Leasing Rze-
szów - Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk 
20.15 4 - 4 - 2 - magazyn piłkarski 21.20 
Złote transmisje - IO 1972 Finał PN - Pol-
ska - Węgry 22.30 Magazyn Piłkarski 
23.00 Echa stadionów 23.25 Boks 1.10 
Zakończenie dnia 

7.30 Tenis. US Open, Nowy Jork, Sta-
ny Zjednoczone 8.30 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 15. 10.30 Tenis. US Open 
- Pobudka Magazyn 11.00 Jeździectwo. 
Stephex Masters, Belgia 12.00 Kolarstwo. 
Vuelta a Espańa Etap 15. 12.45 Watts 
13.00 Jeździectwo. Beijing Masters, Chiny 
14.15 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 15. 
15.00 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 16. 
17.45 Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 
17.55 Wiadomości EUROSPORTU 18.00 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone 21.00 Wiadomości EUROSPORTU 
21.05 Tenis. Gem, set i Mats 21.15 Tenis. 
US Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 
1.00 Tenis. Gem, set i Mats 1.15 Tenis. US 
Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 

11.40 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 
11.50 Retrospekcja 11.55 Święty na każdy 
dzień 12.00 Anioł Pański 12.03 Informa-
cje dnia 12.20 Biesiada Śląski Fajer 14.40 
Koncert życzeń 15.30 Orłem Być… 15.50 
Pytasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Sanktuaria polskie 16.30 Poradnik szczęś-
liwego małżeństwa 16.50 Świadkowie 
17.20 Święty na każdy dzień 17.25 Kart-
ka z kalendarza - Powstanie Warszawskie 
17.30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
w Sanktuarium 19.45 Parauszek i przy-
jaciele 20.00 Informacje dnia 20.20 Ró-
żaniec 20.50 Śladami historii 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 
Polski Punkt Widzenia 22.00 Stan bezpie-
czeństwa państwa 22.10 Teresa. Historia 
świętej Teresy z Lisieux 23.45 Trzy wyspy 
- trzy światy 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program pu-
blicystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 
INFO kraj - serwis regionalny 19.30 IN-
FObiznes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wie-
czorem 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 Panorama Info 21.08 Pogoda 21.15 
24 minuty - wywiad 21.40 Studio LOTTO 
21.49 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.35 Studio świat. - magazyn 22.56 
Na pierwszej stronie 23.00 INFO Wieczór 
23.34 Pogoda 23.45 Echa stadionów 
0.00 Serwis Info 0.10 Teleexpress

 6.00 Rodzinka.pl (73) - Rodzic uczy, 
rodzic radzi, rodzic nigdy Cię 
nie zdradzi - serial komediowy

 6.30 Program katolicki
 7.05 M jak miłość (1141) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1485) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (226) 

- Powrót
 12.40 Tylko z Tobą (39) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (167) - Urlop 

Boskich - serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. Sardy-

nia - Costa Smeralda 
 14.45 Cesarzowa Ki (6) - serial 
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.05 O mnie się nie martw - s. V (1) 

- serial komediowy
 17.05 Tylko z Tobą (40) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1485) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1486) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1234) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.45 Bake off  - Ale ciacho! - widowisko
 22.45 Bake off  - Ale przepis
 23.15 Artyści (1) - serial
 0.15 Czy świat oszalał? - Dzieci III 

Rzeszy - Życie w cieniu ojców (2) 
- serial dok. Izrael, reż. Tatiana Fre-
idensson, Sergiej Brawerman

 1.20 O mnie się nie martw - s. V (1) 
- serial komediowy

 2.20 Niewierna, USA, Niemcy
 4.30 Dzieci III Rzeszy - Życie w cie-

niu ojców (2) - serial dok. Izrael, 
reż. Tatiana Freidensson, Sergiej 
Brawerman

 5.30 Zakończenie programu

 5.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.15 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 

 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Druga szansa - serial 
 22.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 23.30 The Following II - serial sensa-

cyjny, USA 
 0.30 Mroczne zagadki Los Angeles 

- serial 
 1.25 Co za tydzień - magazyn 
 1.55 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.25 Klub Magii - program 
 3.45 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Wysmakowani

 20.10 Bez litości - thriller, USA, 2014, 
reż. Antoine Fuqua, wyk. Ben-
nett Haley, Bill Pullman, Den-
zel Washington, Chloë Grace 
Moretz, David Harbour

  Denzel Washington gra McCalla, 
człowieka, który odciął się od 
tajemniczej przeszłości, by roz-
począć nowe, spokojne życie. Ale 
kiedy spotyka Teri, młodą dziew-
czynę, zmuszoną do współpracy 
przez niebezpiecznych rosyjskich 
gangsterów, nie może pozostać 
bezczynny - musi jej pomóc. 

 23.00 Uniwersalny żołnierz: Rege-
neracja - fi lm sci - fi , USA, 2009, 
reż. John Hyams

 1.10 Transporter - fi lm akcji, USA, 
Francja, 2002, wyk. Jason Stat-
ham, François Berléand, Ric 
Young, Qi Shu, Matt Schulze

 3.05 Tajemnice losu

 6.00 Nie igraj z aniołem - telenowela 
obyczajowa

 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Kosmos
 10.55 Moja nadzieja
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Po prostu Maria
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 STOP Drogówka
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Tunel śmierci - horror, USA, 

2006, reż. Craig Singer, wyk. 
David Clayton, Jamie - Lynn Sigler, 
Patrick Renna 

 2.00 Interwencja
 2.20 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Cafe Futbol 15/16
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.35 Męski Typ 2: Zbigniew Lew 

- Starowicz - talk show
 7.05 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.05 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.05 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Tajemnice Laury - serial
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 To nie jest kraj dla starych ludzi 

- fi lm sensacyjny, USA 2007, 
reż. Joel Coen, Ethan Coen, wyk. 
Tommy Lee Jones, Javier Bardem, 
Josh Brolin, Woody Harrelson, 
Kelly Macdonald, Garret Dilla-
hunt, Tess Harper

 22.35 Szeregowiec Ryan - fi lm 
wojenny, USA 1999, reż. Ste-
ven Spielberg, wyk. Tom Hanks, 
Edward Burns, Tom Sizemore, 
Matt Damon, Jeremy Davies, 
Adam Goldberg, Barry Pepper, 
Giovanni Ribisi, Vin Diesel, Ted 
Danson

 2.05 Wybrana - serial
 3.05 Klub Magii 

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Władcy umysłów - thriller, 

USA 2011, reż. George Nolfi , 
wyk. Emily Blunt, Matt Damon, 
Terence Stamp

 22.10 Zastępca - fi lm akcji, 2006, 
reż. Simon Fellows, wyk. Alan 
McKenna, Julie Cox, Jean - Claude 
Van Damme, William Tapley

 0.00 Taki jest świat
 0.55 Menu na miarę
 1.20 Menu na miarę
 2.00 JRG w akcji
 2.30 Dyżur
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Poniedziałek, 5.09.2016

Niedziela, 4.09.2016

6.00 Muszkieterowie - serial 8.20 Poirot: 
Zabójstwo Rogera Ackroyda - fi lm krymi-
nalny 10.35 Katastrofy w przestworzach 
- serial 12.50 Kula - dramat 15.40 Czułe 
słówka - komediodramat 18.25 Umrzesz 
ze śmiechu 19.50 100 kultowych fi lmów: 
Oto Spinal Tap - magazyn publicystyczny 
20.00 Firma - fi lm sensacyjny 23.20 Turi-
stas - horror 1.05 Volkodav: Ostatni z ro-
du Szarych Psów - fi lm przygodowy

14.00 Niszczycielskie żywioły 15.00 Ostre 
cięcie 15.45 Express - informacje 16.05 
Damy i wieśniaczki. PL 17.10 Megakuch-
nie - serial 17.45 Express - informacje 
18.05 DeFacto Extra 19.10 Świat okiem 
Kala Penna 19.45 Express - informacje 
20.00 Usterka 20.30 Pilna Usterka 21.15 
Kossakowski. Być jak… 22.00 Betlejewski. 
Prowokacje 22.30 Komornicy 23.00 Prze-
pustka - serial 23.30 Świat bez fi kcji 

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 8.15 
Galileo 9.20 Tom i Jerry 10.30 Narodziny 
bohaterów - fi lm sci - fi  13.00 Przygody 
Merlina 14.00 Znak Smoka - fi lm fanta-
sy 16.00 O, kurczę! - komedia familijna 
18.00 Światowe rekordy Guinessa 19.00 
Koszmarne tatuaże 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 22.55 
Księga rekordów Guinessa - 50 lat, 50 re-
kordów 1.00 Zabójcze kataklizmy 

6.40 Bajki 7.10 Na planie 7.35 Kumba 
- fi lm anim. 9.15 Stawka większa niż ży-
cie cz. 11 - serial 10.20 Umrzesz ze śmiechu 
11.30 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.45 Pułapki umysłu - serial 14.10 Zaginio-
ny świat - serial 16.05 Droga do raju - ko-
media obyczajowa 18.00 Przystań - se-
rial 19.00 Kobra: Oddział specjalny - serial 
20.00 Informator - fi lm sensacyjny 23.15 
Grindhouse: Death Proof - thriller

15.45 Express - informacje 16.05 Usterka 
16.35 Damy i wieśniaczki. Ukraina 17.45 
Express - informacje 18.00 Lombard 
z Kentucky 18.30 Wojny magazynowe 
19.30 DeFacto - Flesz 19.45 Express - in-
formacje 20.10 Uwaga! po Uwadze 21.10 
Betlejewski. Prowokacje 21.45 Express 
- informacje 22.00 Gogglebox. Przed te-
lewizorem 22.45 DeFacto Extra 23.45 
Szaleństwo pod kontrolą

6.00 Rodzina zastępcza 7.00 Nieśmier-
telny 8.05 Strażnik Teksasu 9.05 Gali-
leo 10.05 Cesar Milan: Przywódca stada 
11.05 Kosmos 12.05 Miodowe lata 13.45 
Rodzina zastępcza 14.50 Dekoratornia 
15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksa-
su 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe la-
ta 20.00 Galileo 21.00 IP MAN - fi lm bio-
grafi czny 23.15 Twarze w tłumie - dramat 
kryminalny 1.25 Rude Tube 
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 5.55 Klan (2967) - telenowela
 6.25 Jaka to melodia?
 6.55 Podróż przez życie, cz. 6. 

Rodzicielstwo - serial dok.
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.35 Pełnosprawni - nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (40) - serial
 9.55 Dom nad rozlewiskiem (3) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (67) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.35 Magazyn Rolniczy
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Dzika Iberia, cz. 1 Wiosna 
 13.55 Grzech Fatmagül (41) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (65) - Ślepa 

furia - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2968) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (68) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.30 Rozdarte serca (25) - serial
 21.25 Komisja morderstw (2) - serial
 22.15 Chodzi o pieniądze - magazyn
 22.50 Firmowe ewolucje - reality show
 23.25 Stepy - dramat, Polska, Belgia, 

2010, reż. Vanja d’Alcantara, 
wyk. Agnieszka Grochowska, 
Aleksandra Justa, Borys Szyc, 
Tatiana Tarskaja 

 0.55 Komisja morderstw (2) - serial
 1.50 Persona non grata - dramat, 

Polska, Rosja, Włochy 
 3.50 Notacje - Stanisław Likiernik. 

Bomba w bramie - cykl dok.
 4.05 Hrabina Cosel - Kamaryla (1) 

- serial
 5.05 Zakończenie dnia

7.50 Studio Kultura 8.00 Informacje kul-
turalne 8.15 Wydarzenie aktualne 8.50 
Opowieść o późnych chryzantemach 
- fi lm obyczajowy 11.30 Dom - serial 
13.20 Informacje kulturalne 13.30 Wyda-
rzenie aktualne 13.35 Dzieci ulicy Ragazzi 
- dramat 15.20 Długopis Bic cristal - cykl 
dok. 15.50 Wydarzenie aktualne 15.55 
Informacje kulturalne 16.10 Tygodnik 
Kulturalny 17.05 Błąd w rachunku - fi lm 
psychologiczny 18.50 Jonasz w brzuchu 
Lewiatana - fi lm dok. 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Szalona Greta - spektakl 
teatralny 21.45 Chuligan Literacki - maga-
zyn o książkach 22.30 Nadzór - dramat 
0.35 Czerwone sorgo - dramat 

6.20 Komunikaty Wojenne (13) - fe-
lieton 6.35 Telewizyjny Kurier Lubelski 
- 19.2.1973 7.00 Ziemia. Podwodny świat, 
cz. 1. Prolog - cykl dok. 8.00 Sensacje XX 
9.05 Wojciech Cejrowski - boso 9.35 Było, 
nie minęło 10.10 Dzieci Hitlera (2) Poświę-
cenie - serial dok. 11.15 Pod biało - czer-
woną banderą, reż. Tomasz Miegoń, 
Aleksander Gosk 12.25 Koło historii - Oko 
w oko ze zdrajcą 13.00 Szlakiem smaków 
(5) - serial dok. 14.15 Wspaniałe stulecie 
(163) - serial 15.15 Encyklopedia II woj-
ny światowej - cykl dok. 15.45 Pierwsza 
wojna światowa (3) Taksówki znad Mar-
ny The War to End Wars 1914 - 1918 - se-
rial dok. 16.50 Polacy w Bitwie o Anglię 
- fi lm dok. 18.00 Ośmiornica - s. 1 (2) - se-
rial 19.05 Sensacje XX wieku 20.10 Było, 
nie minęło 20.40 „Ci cholerni cudzoziem-
cy”. Polacy w Bitwie o Anglię. 21.45 Czas 
honoru (7) - serial 22.40 Pierwsza wojna 
światowa (4) - serial dok. 23.40 Szpital 
przemienienia - dramat 1.20 Ośmiornica 
- s. 1 (2) - serial 2.35 Czas honoru (7) - se-
rial 3.30 Wspaniałe stulecie (163) - serial 

7.00 Piłka nożna Magazyn 1. ligi 8.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 8.07 Maga-
zyn Atleci 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 MotoGP Motocyklowe MŚ 
10.00 MotoGP Motocyklowe MŚ 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 Pił-
ka nożna Eliminacje MŚ 2018 13.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 13.07 Piłka noż-
na Eliminacje MŚ 2018 14.00 Piłka noż-
na Eliminacje MŚ 2018 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Piłka nożna Elimi-
nacje MŚ 2018 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.30 Piłka nożna Eliminacje 
MŚ 2018 19.40 Magazyn Atleci 20.35 Pił-
ka nożna Eliminacje MŚ 2018 23.00 Piłka 
nożna Eliminacje MŚ 2018 1.10 Boks Pol-
sat Boxing Night 

8.00 Natalia 9.10 Magazyn piłkarskiFI-
FA 9.45 IO Rio 2016 - Piłka ręczna kobiet 
- Finał - relacja 10.30 IO Rio 2016 - Pił-
ka ręczna kobiet - Finał - relacja 11.25 IO 
Rio 2016 - Siatkówka kobiet - Finał - rela-
cja 13.00 IO Rio 2016 - Siatkówka kobiet 
- Finał - relacja 14.00 IO Rio 2016 - Siat-
kówka kobiet - Finał - relacja 15.30 4 - 4 
- 2 16.35 Pełnosprawni 17.00 Jeździectwo 
18.20 IO RIO 2016 polskie medale 19.00 
IO RIO 2016 polskie medale 20.05 Maga-
zyn piłkarski FIFA 20.35 Boks 22.30 The 
World Sailing Show 23.00 Sportowy Wie-
czór 23.25 Żużel - Nice Polska Liga. Stal 
Betad Leasing Rzeszów - Renault Zdunek 
Wybrzeże Gdańsk 1.15 Zakończenie dnia

8.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 16. 
10.00 Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany 
Zjednoczone 11.30 Tenis. US Open - Po-
budka Magazyn 12.00 Piłka nożna. Ma-
jor League Soccer 12.30 Watts 13.30 Ko-
larstwo. Vuelta a Espańa 14.00 Tenis. US 
Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 
17.30 Tenis. US Open - Pobudka Magazyn 
17.55 Wiadomości EUROSPORTU 18.00 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjed-
noczone Ćwierćfi nały kobiet 20.00 Tenis. 
Gem, set i Mats 20.10 Wiadomości EU-
ROSPORTU 20.15 Tenis. US Open, No-
wy Jork, Stany Zjednoczone Ćwierćfi nały 
mężczyzn 23.00 Tenis. US Open, Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone 1.00 Tenis. Gem, 
set i Mats 1.15 Tenis. US Open, Nowy Jork

13.50 Niezwykłości przyrody Nowej Ze-
landii 14.00 Teresa. Historia świętej Tere-
sy z Lisieux 15.35 Chcę żyć 15.50 Pytasz 
i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 Na-
protechnologia 16.30 Przypowieści Jezu-
sa 16.40 Aktualności akademickie WSK-
SiM w Toruniu 16.45 Wakacje z Chopinem 
17.00 Nasz Max i jego przygoda z Biblią 
17.30 Okiem kamery 17.55 Kartka z ka-
lendarza - Powstanie Warszawskie 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty 
na każdy dzień 19.30 Każdy maluch to 
potrafi  19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Śladami historii 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Młode Wilki 23.35 Cud 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle 
wizji - program publicystyczny 22.35 Stu-
dio świat. - magazyn 22.56 Na pierwszej 
stronie 23.00 INFO Wieczór 23.34 Pogo-
da 23.45 Sportowy Wieczór 0.00 Serwis 
Info 0.10 Teleexpress Extra

 5.55 Rodzinka.pl (74) - Wolna chata 
- serial komediowy

 6.30 Program ekumeniczny
 7.00 M jak miłość (1142) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1486) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (227) - Cho-

robliwy strach - serial
 12.40 Tylko z Tobą (40) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (168) - Będzie się 

działo” - serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. Sardy-

nia - Koral, korek i langusta 
 14.45 Cesarzowa Ki (7) - serial 
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.10 M jak miłość (1234) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (41) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1486) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1487) - serial
 20.40 M jak miłość (1235) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.45 Mini audycja - program rozryw-

kowy
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.50 Świat bez fi kcji - Dzieci III Rze-

szy - Życie w cieniu ojców (3) 
- serial dok.

 23.55 Program rozrywkowy
 0.55 Psychoza (1) - serial, reż. Tucker 

Gates, wyk. Vera Farmiga, Freddie 
Highmore, W. Earl Brown, Nestor 
Carbonnel

 1.45 Psychoza (2) - serial
 2.40 Magazyn Ekspresu Reporte-

rów
 3.40 Dzieci III Rzeszy - Życie w cie-

niu ojców (3) - serial dok. Izrael
 4.45 Licencja na wychowanie (65) 

- Miłość, intrygi i spinacze biu-
rowe - serial obyczajowy

 5.35 Zakończenie programu

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Singielka - serial 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Top Model - program rozryw-

kowy 
 22.30 Kuba Wojewódzki - talk show 
 23.30 Superwizjer - magazyn reporte-

rów 
 0.05 Ślub od pierwszego wejrzenia

 1.05 Partnerki - serial kryminalny 
 2.05 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.30 Klub Magii 
 3.50 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia

 21.35 Transporter - fi lm akvji, USA, 
Francja, 2002, reż. Corey Yuen, 
Louis Leterrier, wyk. Jason Stat-
ham, François Berléand, Ric 
Young, Qi Shu, Matt Schulze

  Frank, były komandos, żyje 
z bycia kierowcą, który działa na 
usługi przestępców i przewozi 
tajemnicze przesyłki. Opraco-
wał system reguł, których nigdy 
nie łamie. Jednak jego najnow-
szy ładunek - piękna kobieta 
porwana przez międzynaro-
dowy gang handlarzy niewolni-
ków wprowadziła nie lada zamęt 
w jego klarowne zasady. 

 23.30 Snajper 3 - fi lm akcji, USA, 2004, 
reż. P.J. Pesce, wyk. Tom Berenger, 
Denis Arndt, Jeanetta Arnette, 
John Doman, Troy Winbush

 1.30 Tajemnice losu

 6.00 Nie igraj z aniołem
 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Po prostu Maria
 10.55 Moja nadzieja
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja
 17.00 Po prostu Maria
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Święci z Bostonu II - Dzień 

Wszystkich Świętych - komedia 
sensacyjna, USA, 2009, reż. Troy 
Duff y, wyk. Sean Flanery, Billy 
Connolly, Clifton Collins jr, Julie 
Benz, Norman Reedus 

 23.25 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.25 Spadkobiercy
 1.25 Spadkobiercy
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Magazyn Puncher 2016
 4.00 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2016
 4.30 Magazyn European Tour 

Weekly 2016
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.30 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Tajemnice Laury - serial
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Striptiz - fi lm sensacyjny, USA 

1996, reż. Andrew Bergman, 
wyk. Demi Moore, Burt Reynolds, 
Armand Assante, Ving Rhames, 
Robert Patrick, Paul Guilfoyle

 22.35 Siedmiu wspaniałych 
- western, USA 1960, reż. John 
Sturges, wyk. Yul Brynner, Steve 
McQueen, Robert Vaughn, James 
Coburn, Charles Bronson, Horst 
Buchholz, Eli Wallach

 1.05 Skazany na śmierć - serial kry-
minalny

 2.05 Klub Magii 
 4.20 Druga strona medalu - talk show
 4.50 Koniec programu

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 14.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Zakon - fi lm akcji, USA 2002, 

reż. Sheldon Lettich, wyk. Brian 
Thompson, Charlton Heston, Jean 
- Claude Van Damme, Sofi a Milos

 21.50 Za szybcy, za wściekli - fi lm 
akcji, USA 2003, reż. John Single-
ton, wyk. Eva Mendes, Ludacris, 
Paul Walker, Tyrese Gibson

 0.00 Doom - fi lm akcji, USA 2005, reż. 
Andrzej Bartkowiak, wyk. Deobia 
Oparei, Dwayne Johnson, Karl 
Urban, Razaaq Adoti, Rosamund 
Pike

 2.10 JRG w akcji
 2.45 Dyżur
 3.10 Biesiada na cztery pory roku
 3.40 Biesiada na cztery pory roku
 4.10 Biesiada na cztery pory roku
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 5.55 Klan (2968) - telenowela
 6.25 Jaka to melodia?
 6.55 Dzika Iberia, cz. 1 Wiosna
 8.00 Wiadomości
 8.10 Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.35 Pełnosprawni - nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (41) - serial
 9.55 Dom nad rozlewiskiem (4) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (68) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy - Hodowla 

koni w Iwnie
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Dzika Iberia, cz. 2 Lato
 13.55 Grzech Fatmagül (42) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (66) - serial
 16.45 Fundusze europejskie - jak to 

działa? - fl esz (11) - felieton
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2969) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (69) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.15 Pogoda
 20.30 Hit Hit Hura!
 21.50 Program publicystyczny
 22.25 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 - studio
 23.00 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 - Ceremonia Otwarcia
 2.35 Notacje - Wieńczysław Gliński. 

Młodość przerwana wojną 
 2.50 Żurek - fi lm obyczajowy
 4.10 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 4.55 Zakończenie dnia

7.20 Afi sz kulturalny 7.35 Kultura fi zycz-
na 7.50 Studio Kultura 8.00 Informa-
cje kulturalne 8.15 Informacje kulturalne 
ekstra 8.40 Dzika muzyka 9.25 Kontrakt 
- fi lm obyczajowy 11.20 Wydarzenie ak-
tualne 11.30 Dom - serial 13.05 Informa-
cje kulturalne 13.25 Opowieści księżyco-
we - baśń fi lmowa 15.20 Design - iMac 
- cykl dok. 15.55 Informacje kulturalne 
16.10 Tanie Dranie - Moroz i Kłopotowski 
komentują świat 16.45 Wydarzenie aktu-
alne 16.55 Elena - dramat 18.50 Witajcie 
w bezdomności - fi lm dok. 20.00 Infor-
macje kulturalne 20.20 Tropicalia - fi lm 
dok. 21.55 Informacje kulturalne 22.25 
Parę osób, mały czas - dramat 

6.25 Komunikaty Wojenne (14) - felie-
ton 6.35 Telewizyjny Kurier Warszawski 
- wydania archiwalne 7.15 Saga prasta-
rej puszczy - fi lm dok. 8.15 Sensacje XX 
wieku 9.15 Wojciech Cejrowski - boso 
9.50 Było, nie minęło 10.25 „Ci cholerni 
cudzoziemcy”. Polacy w Bitwie o Anglię. 
11.30 List z Gwatemali - reportaż 12.00 
Dr Esperanto - fi lm dok. 12.30 Spór o hi-
storię - debata 13.05 Gdzie niedźwiedzie 
piwo warzą - fi lm dok. 14.05 Wspaniałe 
stulecie (164) - serial 15.05 Encyklope-
dia II wojny światowej - Nieznana wojna 
- cykl dok. 15.30 Pierwsza wojna świato-
wa (4) Walka chemią i techniką The War 
to End Wars 1914 - 1918 - serial dok. 16.50 
Pułkownik Dąbek. Obrona Gdyni 1939 
- fi lm dok. 18.00 Ośmiornica - s. 1 (3) - se-
rial 19.05 Sensacje XX wieku 20.10 Było, 
nie minęło - Niespodzianka 20.40 Nowe 
Ateny - program publicystyczny 21.40 
Czas honoru (8) Odwet - serial 22.40 Na 
krawędzi wojny. Odc. 2. - serial dok. 23.45 
Królowie przeklęci 3 - serial 1.30 Ośmio-
rnica - s. 1 (3) - serial 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn Atleci 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 Piłka nożna Eliminacje MŚ 
2018 11.00 Polsat Sport News Sport Flash 
11.07 Rallycross Francja 13.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 13.07 Magazyn Puncher 
14.00 Piłka nożna Magazyn 1. ligi 15.00 
Polsat Sport News Sport Flash 15.07 Pił-
ka nożna 1. liga 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 Magazyn Cafe Futbol 
19.00 Polsat Sport News Sport Flash 19.07 
Piłka nożna Eliminacje MŚ 2018 21.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 21.07 Piłka 
nożna Eliminacje MŚ 2018 23.00 Wyści-
gi GP2 0.00 Wyścigi GP3 1.00 Magazyn 
Puncher 

8.00 Żużel - Nice Polska Liga. Stal Betad 
Leasing Rzeszów - Renault Zdunek Wy-
brzeże Gdańsk 10.05 The World Sailing 
Show 10.40 IO Rio 2016 - Piłka nożna 
kobiet - Finał. Szwecja - Niemcy - relacja 
12.45 Magazyn piłkarski FIFA 13.20 Ho-
kej na lodzie - Turniej kwalifi kacyjny do 
IO 2018. Białoruś - Polska 14.20 Hokej na 
lodzie - Turniej kwalifi kacyjny do IO 2018. 
Białoruś - Polska 15.30 Rafał wilk 16.35 
25 minut dookoła igrzysk 17.15 IO RIO 
2016 LA 19.05 PN - Bayern Monachium 
Tv 20.00 Bayern Monachium 21.00 Bay-
ern Monachium 22.20 Wyscigi samo-
chodowe 22.55 Igrzyska Paraolimpijskie 
0.00 Igrzyska Paraolimpijskie 3.20 Za-
kończenie dnia 

8.30 FIA WTCC. WTCC bez ograniczeń 
9.00 Wyścigi samochodowe. Mistrzostwa 
świata Endurance, Meksyk 9.30 Tenis. 
US Open 11.00 Tenis. US Open - Pobud-
ka 11.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 
16. 12.30 Tenis. US Open 13.45 Tenis. US 
Open - Pobudka 14.15 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa 18.00 Tenis. US Open 20.00 Te-
nis. Gem, set i Mats 20.15 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone Ćwierćfi -
nały mężczyzn 23.00 Tenis. US Open, No-
wy Jork, Stany Zjednoczone Ćwierćfi nały 
kobiet 0.00 Tenis. US Open, Nowy Jork, 
Stany Zjednoczone Ćwierćfi nały męż-
czyzn 1.00 Tenis. Gem, set i Mats 1.15 Te-
nis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone Ćwierćfi nały kobiet 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Ogień Boży 12.50 Koncert o bł. ks. 
Jerzym Popiełuszce - „Jesteś” 13.30 Ma-
ma Antonia 14.00 Młode Wilki 15.35 Di-
nozaury z Krasiejowa 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Na zdrowie 
16.30 Największe przeboje Pana Boga 
- Pieśni wolności 16.55 Kartka z kalen-
darza - Powstanie Warszawskie 17.00 Po 
stronie prawdy 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Przygody Mobilków 19.45 Mod-
litwa z telefonicznym udziałem dzieci 
20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Śladami historii 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Pol-
ski Punkt Widzenia 22.00 Serce bohatera 
23.45 Kapłan pro - life

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Twoja Sprawa - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle 
wizji - program publicystyczny 22.35 Stu-
dio świat. - magazyn 22.56 Na pierwszej 
stronie 23.00 INFO Wieczór 23.34 Pogo-
da 23.45 Sportowy Wieczór 0.00 Serwis 
Info 0.10 Teleexpress Extra 

 6.25 Rodzinka.pl (75) - Przelotne 
miłostki - serial komediowy

 7.05 M jak miłość (1143) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1487) - serial
 11.40 Na dobre i na złe (228) Nie-

szczęsny skarb - serial
 12.40 Tylko z Tobą (41) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (169) - Prawda 

w oczy kole - serial
 14.10 Wojciech Cejrowski - boso 
 14.45 Cesarzowa Ki (8) - serial 
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.05 M jak miłość (1235) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (42) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1487) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1488) - serial 

obyczajowy
 20.40 Na dobre i na złe (642) - I że 

Cię nie opuszczę… - serial
 21.45 Na sygnale (105) - Serduszko 

- serial fabularyzowany TVP
 22.25 Kino relaks - Notting Hill 

- komedia romantyczna, Wielka 
Brytania, USA, reż. Roger 
Michell, wyk. Hugh Grant, Julia 
Roberts, Hugh Bonneville, Emma 
Chambers

 0.35 Rodzinka.pl (183) - serial kome-
diowy

 1.15 Świat bez tajemnic - Kuchnia 
dla duszy - fi lm dok. 

 2.35 Świat bez tajemnic - Wojna 
w sieci - fi lm dok. reż. Marcel 
Kolvenbach

 3.40 Licencja na wychowanie (66) 
- Bardzo zdolne dzieci - serial 
obyczajowy

 4.10 Lokatorzy (188) - Głupi, głup-
szy, najgłupszy…

 4.45 Lokatorzy (189) - Niespodzie-
wany gość - serial komediowy

 5.05 Zakończenie dnia

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Singielka - serial 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Azja Express 
 23.00 Kiler - komedia, Polska 1997, reż. 

Juliusz Machulski, wyk. Cezary 
Pazura, Janusz Rewiński, Jerzy 
Stuhr, Katarzyna Figura, Małgo-
rzata Kożuchowska, Jan Englert 

 1.15 Ostry dyżur - serial obyczajowy 
 2.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.40 Klub Magii 
 4.00 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.40 Top Chef. Gwiazdy od kuchni
 22.05 Rinke za kratami
  Rinke Rooyens, charyzmatyczny 

reżyser i producent telewizyjny, 
ważna postać polskich mediów, 
postanowił opuścić bezpieczną 
przestrzeń studia. Tym razem 
podniósł sobie poprzeczkę wyżej 
i wyruszył za mury więzienia 
o zaostrzonym rygorze. Jako 
cel postawił sobie opowiedzieć 
o ludziach ukaranych za prze-
stępstwa „dużego kalibru” i drugą 
edycję swojego autorskiego 
serialu zrealizował w Zakładzie 
Karnym w Siedlcach. 

 23.05 Księżniczka i żołnierz - melo-
dramat, USA, 2001, reż. Mike 
Robe, wyk. Mark - Paul Gosselaar, 
Marisol Nichols, Keith Robinson, 
Dave Power, Luck Hari 

 1.10 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Nie igraj z aniołem - telenowela 
obyczajowa

 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Po prostu Maria
 10.55 Moja nadzieja - telenowela 

obyczajowa
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja
 17.00 Partnerstwo dla Rozwoju
 17.05 Po prostu Maria
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Znaki - thriller sci - fi , USA, 

2002, reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Mel Gibson, Joaquin Pho-
enix, Cherry Jones, Rory Culkin, 
Abigail Breslin 

 23.10 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.10 Spadkobiercy
 1.10 Spadkobiercy
 2.20 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.35 Męski Typ 2: Michał Urbaniak 

- talk show
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Tajemnice Laury - serial
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Zakładnik - fi lm sensacyjny, 

USA 2004, reż. Michael Mann, 
wyk. Tom Cruise, Jamie Foxx, 
Jada Pinkett Smith, Mark Ruff alo, 
Peter Berg

 22.30 Olimp - serial
 23.35 Niemoralna propozycja - fi lm 

obyczajowy, USA 1993, reż. 
Adrian Lyne, wyk. Robert Red-
ford, Demi Moore, Woody Har-
relson, Seymour Cassel, Oliver 
Platt, Billy Bob Thornton

 1.55 Klub Magii 
 4.10 Druga strona medalu - talk show
 4.40 Koniec programu

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 14.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Terytorium wroga - fi lm 

wojenny, Francja 2011, reż. 
Stéphane Rybojad, wyk. Benoît 
Magimel, Denis Ménochet, Diane 
Kruger, Djimon Hounsou, Raphaël 
Personnaz

 22.10 Czas zemsty - thriller, USA 2013, 
reż. Niels Arden Oplev, wyk. Colin 
Farrell, Dominic Cooper, Noomi 
Rapace, Terrence Howard

 0.25 Władcy umysłów - thriller, 
USA 2011, reż. George Nolfi , 
wyk. Emily Blunt, Matt Damon, 
Terence Stamp

 2.45 Taki jest świat
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Biesiada na cztery pory roku
 4.45 Menu na miarę
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Środa, 7.09.2016

Wtorek, 6.09.2016

8.05 Archanioł cz. 1 - serial 9.05 Staw-
ka większa niż życie cz. 12 - serial 10.20 
Umrzesz ze śmiechu 11.30 Katastrofy 
w przestworzach - serial 13.45 Umrzesz 
ze śmiechu 14.10 Zaginiony świat - serial 
16.05 Konopielka - komedia obyczajowa 
18.00 Przystań - serial 19.00 Kobra: Od-
dział specjalny - serial 20.00 Kręglogłowi 
- komedia 22.30 Captain America: Pierw-
sze starcie - fi lm fantastyczny

13.45 Cała prawda o jedzeniu 14.15 DeFac-
to 14.45 Tajemnice otyłości 15.45 Express 
- informacje 16.05 Usterka 16.35 Damy 
i wieśniaczki. Ukraina 17.45 Express - infor-
macje 18.05 10 zadań specjalnych Miche-
la Morana 18.35 Kuchenne koszmary Gor-
dona Ramsaya 19.45 Express - informacje 
20.05 Testerzy 20.40 Wojny magazynowe 
21.45 Express - informacje 22.00 Usterka 
23.00 Damy i wieśniaczki. PL 

6.00 Rodzina zastępcza 7.00 Nieśmier-
telny 8.05 Strażnik Teksasu 9.05 Galileo 
10.05 Wszystko o psach 11.05 Kosmos 
12.05 Miodowe lata 13.45 Rodzina za-
stępcza 14.50 Dekoratornia 15.15 Czaro-
dziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawa-
je 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 22.50 Bezsenność w Seattle - ko-
media romantyczna 1.00 Rude Tube

7.20 Przystań - serial 8.30 Droga do ra-
ju - komedia obyczajowa 10.20 Umrzesz 
ze śmiechu 11.30 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.45 Pułapki umysłu - serial 
14.10 Zaginiony świat - serial 16.05 Hallo 
Szpicbródka, czyli ostatni występ Króla 
Kasiarzy - komedia 18.00 Przystań - se-
rial 19.00 Kobra: Oddział specjalny - serial 
20.00 W klatce - thriller 22.00 Inwazja na 
USA - fi lm sensacyjny

15.45 Express - informacje 16.05 Usterka 
16.35 Damy i wieśniaczki. Ukraina 17.45 
Express - informacje 18.00 Testerzy 18.30 
Wojny magazynowe 19.30 DeFacto - Flesz 
19.45 Express - informacje 20.05 Kraksa 
TV 20.40 Takie numery tylko u nas 21.10 
Anatomia głupoty według Richarda Ham-
monda 21.45 Express - informacje 22.00 
Ostre cięcie 22.45 Kossakowski. Być jak… 
23.30 Gogglebox. Przed telewizorem

6.00 Rodzina zastępcza 7.00 Nieśmier-
telny 8.05 Strażnik Teksasu 9.05 Galileo 
10.05 Przygody Merlina 11.05 Ice Road 
Truckers: Drogi śmierci 12.05 Miodowe la-
ta 13.45 Rodzina zastępcza 14.50 Deko-
ratornia 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: Krymi-
nalne zagadki Nowego Jorku 23.00 Pie-
skie szczęście - thriller kryminalny
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 5.55 Klan (2969) - telenowela
 6.25 Jaka to melodia?
 6.55 Dzika Iberia, cz. 2 Lato
 8.00 Wiadomości
 8.10 Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.35 Pełnosprawni - nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (42) - serial
 9.55 Dom nad rozlewiskiem (5) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (69) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskie - Ciasteczka bez 

grzechu - magazyn kulinarny
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Dzika Iberia, cz. 3 Jesień 
 13.55 Grzech Fatmagül (43) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (67) - Na peł-

nym gazie - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2970) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (70) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.15 Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (201) - serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.25 Warto rozmawiać
 23.30 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 
 3.00 Sprawa dla reportera
 3.50 Notacje - Jan Nowak - Jezio-

rański. Listonosz - cykl dok.
 4.10 Tajemnice dopingu. Czerwona 

kartka dla Rosji - fi lm dok.
 4.50 Zakończenie dnia

7.20 Afi sz kulturalny 7.35 Kultura fi zycz-
na 7.50 Studio Kultura 8.05 Informacje 
kulturalne 8.25 W pracowni Mondriana 
- fi lm dok. 9.25 Persona non grata - dra-
mat 11.30 Dom - serial 13.15 Wydarze-
nie aktualne 13.25 Żegnaj, moja konku-
bino - fi lm obyczajowy 16.15 Wydarzenie 
aktualne 16.20 Design - cykl dok. 17.00 
Chuligan Literacki - magazyn o książ-
kach 17.35 Studio Kultura - Filmy Carlo-
sa Saury 17.40 Kuzynka Angelica - fi lm 
obyczajowy 19.35 Niebieski pokój - fi lm 
anim. 20.00 Pegaz 21.00 Jak mam na imię 
- dramat 22.55 Dezerterzy - Wojciech Za-
wadzki „Słoń” - rozmowa 23.35 Porząd-
ny - fi lm dok. 1.20 Złodziejaszek - dramat

6.25 Komunikaty Wojenne (15) - felie-
ton 6.35 Kronika Warszawy i Mazowsza 
- 1974 7.00 Dzika Polska - serial dok. 7.25 
Ocalony świat (2) Leśny majestat - cykl 
dok. 8.00 Sensacje XX wieku 9.00 Woj-
ciech Cejrowski - boso 9.40 Było, nie mi-
nęło 10.15 Koniec Europy - fi lm dok. 11.15 
Film dok. 12.20 Codzienny PRL - Noc-
ny etat 12.40 Remont `73 13.05 Druga 
Wojna Światowa, cz. 2. - fi lm dok. 14.10 
Wspaniałe stulecie (165) - serial 15.15 En-
cyklopedia II wojny światowej - magazyn 
historyczny 15.45 Na krawędzi wojny. 
Odc. 2. Ryzykowna gra MacArthura - se-
rial dok. 16.50 Teatr historii - Sochaczew 
1939 - widowisko 17.20 Żołnierze fuehre-
ra podbijają Polskę - fi lm dok. 17.35 Pol-
ska i świat z historią w tle - Sztandar od 
Suzinów 18.00 Ośmiornica - s. 1 (4) - se-
rial 19.05 Sensacje XX wieku 20.10 Było, 
nie minęło - Śmierć bez nazwiska i twa-
rzy 20.40 Historia kryminalistyki 6 - serial 
21.40 Czas honoru (9) - serial 22.35 Spór 
o historię - debata 23.20 Miejsca Przeklę-
te 23.40 Miejsca Przeklęte 

7.00 Wyścigi GP3 8.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 8.07 Wyścigi GP2 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Moto-
GP Motocyklowe MŚ 11.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 11.07 Piłka nożna 1. li-
ga 13.00 Polsat Sport News Sport Flash 
13.07 Rallycross Francja 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Piłka nożna 1. liga 
17.00 Polsat Sport News Sport Flash 17.07 
Magazyn Puncher 18.00 Piłka nożna Ma-
gazyn 1. ligi 19.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 19.07 Magazyn Cafe Futbol 21.00 
Polsat Sport News Sport Flash 21.07 Pił-
ka nożna Eliminacje MŚ 2018 23.00 Piłka 
nożna Eliminacje MŚ 2018 0.00 Piłka noż-
na Eliminacje MŚ 2018 1.00 MMA KSW 

8.00 The World Sailing Show 8.30 Igrzy-
ska Paraolimpijskie - Ceremonia otwarcia 
10.05 piłka nożna - Bayern Monachium 
12.10 piłka nożna - BAyern Monachium 
magazyn 13.30 Hokej na lodzie - Turniej 
kwalifi kacyjny do IO 2018. Polska - Da-
nia 15.35 Pełnosprawni 16.00 Wyścigi sa-
mochodowe MP KIA 16.40 Igrzyska Pa-
raolimpijskie RIO 2016 18.20 IO Rio 2016 
- Siatkówka mężczyzn - Finał - relacja 
19.00 IO Rio 2016 - Siatkówka mężczyzn 
- Finał - relacja 20.20 IO Rio 2016 - Piłka 
nożna mężczyzn - Finał - relacja 21.00 IO 
Rio 2016 - Piłka nożna mężczyzn - Finał 
- relacja 22.30 MP Rallycross 23.00 Spor-
towy Wieczór 23.20 Igrzyska Paraolimpij-
skie 2.35 Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 
17. 10.00 Tenis. US Open 11.00 Tenis. US 
Open 11.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa 
Etap 17. 12.30 Tenis. US Open 13.30 Te-
nis. US Open 14.00 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 17. 14.45 Kolarstwo. Vuel-
ta extra Magazyn 15.00 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 18. 17.45 Kolarstwo. Vuel-
ta extra Magazyn 17.55 Wiadomości EU-
ROSPORTU 18.00 Tenis. US Open, Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Półfi nały 20.55 
Wiadomości EUROSPORTU 21.00 Tenis. 
US Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczo-
ne Ćwierćfi nały mężczyzn 23.00 Tenis. 
US Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 
Ćwierćfi nały kobiet 1.00 Tenis. Gem, set 
i Mats 1.15 Tenis. US Open

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 Działal-
ność misyjna Sióstr Pallotynek w Kame-
runie 14.00 Serce bohatera 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę w Polskę i Świat 16.35 
Bezpieczna jazda - znaki drogowe 16.45 
Nadzieja nigdy nie umiera 17.25 Przegląd 
katolickiego tygodnika „Niedziela” 17.30 
Okiem kamery 17.55 Kartka z kalenda-
rza - Powstanie Warszawskie 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Roz-
mowy niedokończone 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Super Księga 1 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Śladami historii 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Yohan - wędrówki dzieci 
0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle 
wizji - program publicystyczny 22.35 Stu-
dio świat. - magazyn 22.56 Na pierwszej 
stronie 23.00 INFO Wieczór 23.34 Pogo-
da 23.45 Sportowy Wieczór 0.00 Serwis 
Info 0.10 Teleexpress Extra 

 5.55 Rodzinka.pl (76) - Nowo-
czesna rodzinka - serial

 6.25 Dzika Muzyka - magazyn
 7.05 M jak miłość (1144) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1488) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (229) 

Uśpiona miłość
 12.40 Tylko z Tobą (42) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (170) - Trzeba 

dobrze prowadzić - serial
 14.15 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Życie codzienne 
Indian 

 14.45 Cesarzowa Ki (9) - serial 
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 Na dobre i na złe (642) - I że 

Cię nie opuszczę… - serial
 17.05 Tylko z Tobą (43) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1488) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1489) - serial
 20.40 Kochanie, ratujmy nasze dzieci 

- reality show, Polska 
 21.45 Gang dzikich wieprzy - kome-

dia, USA, reż. Walt Becker, wyk. 
John Travolta, Tim Allen, Martin 
Lawrence

 23.35 Pozdrowienia z Moskwy - fi lm 
sensacyjny, Wielka Brytania, reż. 
Terence Young, wyk. Sean Con-
nery, Daniela Bianchi, Lenya Lotte

 1.40 Notting Hill - komedia roman-
tyczna, Wielka Brytania, USA, reż. 
Roger Michell, wyk. Hugh Grant, 
Julia Roberts, Hugh Bonneville, 
Emma Chambers

 3.50 Art Noc. Z poważaniem, L. Cohen 
 4.55 Zakończenie dnia

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Singielka - serial 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 22.30 Iron Man II - fi lm przygodowy, 
USA 2010, reż. Jon Favreau, wyk. 
Robert Downey Jr, Don Che-
adle, Scarlett Johansson, Mickey 
Rourke, Gwyneth Paltrow, Sam 
Rockwell, Samuel L. Jackson

 1.00 Superwizjer - magazyn reporte-
rów 

 1.35 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.00 Klub Magii 
 3.20 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport
 19.25 Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Nasz nowy dom
 21.10 Przyjaciółki
 22.10 Zdrady

 23.15 X - Men 2 - fi lm sci - fi , USA, 
2003, reż. Bryan Singer, wyk. 
Patrick Stewart, Anna Paquin, 
Brian Cox, Famke Janssen, James 
Marsden, Rebecca Romijn

  Wzrasta napięcie w stosunkach 
pomiędzy mutantami, a ludźmi. 
Do zaostrzenia konfl iktu przy-
czynia się bezprecedensowy atak 
nieznanego mutanta na prezy-
denta Stanów Zjednoczonych. 
W jego wyniku prezydent udziela 
specjalnych uprawnień genera-
łowi Williamowi Strykerowi, który 
wypowiada wojnę mutantom 
i atakuje szkołę Charlesa Xaviera. 

 2.05 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Nie igraj z aniołem
 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Po prostu Maria
 10.55 Moja nadzieja
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja
 17.00 Po prostu Maria
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Ojczym - thriller, USA, 2009, 

reż. Nelson McCormick, wyk. 
Penn Badgley, Dylan Walsh, 
Amber Heard, Sela Ward, Sherry 
Stringfi eld 

 23.05 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.05 14 ostrzy - dramat historyczny, 
Hongkong, Chiny, 2010, reż. 
Daniel Lee, wyk. Chun Wu, Don-
nie Yen, Wei Zhao 

 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.35 Męski Typ 2: Artur Boruc 
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Tajemnice Laury - serial
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Piłki z jajami - komedia, USA 

2007, reż. Robert Ben Garant, 
wyk. Dan Fogler, Christopher Wal-
ken, George Lopez, Maggie Q, 
James Hong

 21.50 Czarna lista - serial sensacyjny
 22.50 Zjawy - fi lm horror, USA 2012, 

reż. Todd Lincoln, wyk. Ashley 
Greene, Sebastian Stan, Tom Fel-
ton, Julianna Guill, Luke Pasqua-
lino

 0.30 Ostry dyżur - serial obyczajowy
 1.30 Klub Magii 
 3.45 Druga strona medalu - talk show
 4.15 Druga strona medalu - talk show
 4.45 Koniec programu

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Kłamca, kłamca - komedia, USA 

1997, reż. Tom Shadyac, wyk. 
Cary Elwes, Jennifer Tilly, Jim Car-
rey, Maura Tierney

 21.50 Krzyk 2 - horror, USA 1997, reż. 
Wes Craven, wyk. Courteney Cox, 
David Arquette, Jada Smith, Neve 
Campbell, Omar Epps

 0.15 Bez litości - horror, USA 2010, 
reż. Steven R. Monroe, wyk. Sarah 
Butler, Chad Lindberg, Daniel 
Franzese, Rodney Eastman

 2.30 Dyżur
 3.05 Biesiada na cztery pory roku
 3.30 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.25 Taki jest świat
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 5.55 Klan (2970) - telenowela
 6.25 Jaka to melodia?
 6.55 Dzika Iberia, cz. 3 Jesień 
 8.00 Wiadomości
 8.10 Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.35 Pełnosprawni - nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (43) - serial
 9.55 Dom nad rozlewiskiem (6) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (70) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Dzika Iberia, cz. 4 Zima
 13.55 Grzech Fatmagül (44) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.15 Pogoda
 15.20 Ktokolwiek widział…
 16.00 Komisarz Alex (68) - Ucieki-

nierzy - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2971) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (71) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.05 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.10 Festiwal Biegowy
 20.15 Pogoda
 20.30 Gorzki smak cukru (2) - serial
 21.30 Weekendowy Hit Jedynki 

- Hrabia Monte Christo - fi lm 
kostiumowy, USA 

 23.45 Igrzyska Paraolimpijskie Rio 
2016

 3.10 Notacje - Jan Karski. Moje 
młode lata - cykl dok.

 3.20 Party przy świecach - fi lm TVP
 4.25 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 5.25 Zakończenie dnia

7.20 Afi sz kulturalny 7.35 Kultura fi zycz-
na 7.50 Studio Kultura 8.00 Nienasyce-
ni 8.25 Co mówią lekarze - fi lm kr.metr. 
8.55 Wydarzenie aktualne 9.00 Dwa 
księżyce - fi lm obyczajowy 11.20 Wyda-
rzenie aktualne 11.30 Dom - serial 13.00 
Ukrzyżowani kochankowie - dramat oby-
czajowy 15.00 Sto lat Lucerno! Otwarcie 
jubileuszowego Festiwalu Muzycznego 
w Lucernie 16.55 Dezerterzy - Wojciech 
Zawadzki „Słoń” - rozmowa 17.35 Nocne 
ptaki - fi lm TVP 18.55 Videofan 19.10 Pia-
no - fi lm dok. 20.00 Informacje kulturalne 
20.20 Czarny Orfeusz - dramat, Brazylia 
22.25 Tygodnik Kulturalny 23.20 Porno-
grafi a - fi lm fabularny

6.25 Komunikaty Wojenne (16) - felie-
ton 6.35 Kronika Warszawy i Mazow-
sza - 3.7.1974 7.00 Dzika Polska - se-
rial dok. 7.30 Mapa ginącego świata (2) 
- cykl dok. 8.00 Sensacje XX wieku 9.10 
Wojciech Cejrowski - boso 9.40 Było, nie 
minęło 11.15 Mój pierwszy dzień - cykl 
dok. 11.45 Mój pierwszy dzień - cykl dok. 
12.20 Errata do biografi i - Krzysztof Ką-
kolewski - fi lm dok. 13.05 Islam i Zachód. 
Odc. 2. Wojna i wiedza, Niemcy 14.05 
Wspaniałe stulecie (166) - serial 15.05 En-
cyklopedia II wojny światowej - cykl dok. 
15.35 Polski Ikar - Czesław Tański - fi lm 
dok. 16.15 Podróże z historią (2) - cykl 
dok. 16.50 Historia Polski 18.00 Ośmio-
rnica - s. 1 (5) - serial 19.05 Sensacje XX 
wieku 20.00 Wojownicy czasu (2) Strzel-
cy celni czyli lis i lew 20.30 Holokaust (2) 
Decyzja - esej dok. 21.35 Czas honoru 
(10) - serial 22.35 Szerokie tory - repor-
taż 23.10 Miejsca Przeklęte 23.35 Miejsca 
Przeklęte 0.05 Kwatera Ł - fi lm dok. 1.05 
Ośmiornica - s. 1 (5) - serial 2.25 Czas ho-
noru (10) Spotkania - serial

7.00 Wyścigi GP2 8.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 8.07 Magazyn golfowy 9.00 
Polsat Sport News Sport Flash 9.07 Maga-
zyn Cafe Futbol 11.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 11.07 Piłka nożna 1. liga 13.00 
Polsat Sport News Sport Flash 13.07 Piłka 
nożna Eliminacje MŚ 2018 15.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 15.07 Magazyn 
Puncher 17.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 17.07 Piłka nożna Eliminacje MŚ 
2018 19.00 Polsat Sport News Sport Flash 
19.07 Piłka nożna Eliminacje MŚ 2018 
21.00 Polsat Sport News Sport Flash 21.07 
Piłka nożna Eliminacje MŚ 2018 23.00 
Lekkoatletyka Diamond League 23.00 
Lekkoatletyka Diamond League 1.00 Ma-
gazyn Cafe Futbol 

8.00 Hokej na lodzie - Liga Mistrzów - fa-
za grupowa. CRACOVIA Kraków - SPAR-
TA Praga 10.05 Wyścigi samochodowe 
10.40 IO Rio 2016 - Koszykówka kobiet. 
Finał - relacja 11.30 IO Rio 2016 - Koszy-
kówka kobiet. Finał - relacja 12.30 IO RIO 
2016 13.45 IO RIO 2016 14.55 IO RIO 2016 
16.15 Mistrzostwa Polski Rollycross 2016 
18.20 IO Rio 2016 - Koszykówka męż-
czyzn - Finał - relacja 19.15 IO Rio 2016 
- Koszykówka mężczyzn - Finał - relacja 
20.15 Strongman ME 21.15 IO Rio 2016 
- Piłka ręczna mężczyzn - Finał - relacja 
22.05 IO Rio 2016 - Piłka ręczna męż-
czyzn - Finał - relacja 23.00 Sportowy 
Wieczór 23.25 Igrzyska Paraolimpijskie 
RIO 2016 2.35 Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 
18. 10.00 Tenis. US Open 11.00 Tenis. US 
Open 11.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa 
Etap 18. 12.30 Tenis. US Open 13.30 Te-
nis. US Open - Pobudka Magazyn 14.00 
Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 18. 14.45 
Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 15.00 
Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 19. 17.45 
Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 18.00 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone Finał miksta 20.00 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone Półfi nały 
kobiet 20.50 Tenis. Gem, set i Mats 21.00 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjed-
noczone Półfi nały mężczyzn 0.00 Tenis. 
Gem, set i Mats 0.15 Tenis. US Open, No-
wy Jork, Stany Zjednoczone Półfi nały 

12.55 Yohan - wędrówki dzieci 14.55 Sło-
wo Życia 15.00 Koronka do Bożego Miło-
sierdzia 15.20 Mocni w wierze 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Siódmy sakrament 16.35 Podróż po Połu-
dniowym Pacyfi ku Świat na wyciągnięcie 
ręki 17.00 Na tropie 17.30 Okiem kame-
ry 17.55 Kartka z kalendarza - Powstanie 
Warszawskie 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Westerplatte Mło-
dych 18.55 Przegląd katolickiego tygo-
dnika „Niedziela” 19.00 Warto zauwa-
żyć… 19.30 Magazyn przyrodniczy 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Śladami historii 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Święta Klara - ro-
ślinka św. Franciszka 22.55 Dachau 

6.07 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczo-
rem 20.12 Forum 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle 
wizji - program publicystyczny 22.35 Stu-
dio świat. - magazyn 22.56 Na pierwszej 
stronie 23.00 INFO Wieczór 23.34 Pogo-
da 23.45 Sportowy Wieczór 0.00 Serwis 
Info 0.10 Teleexpress Extra 

 5.55 Rodzinka.pl (77) - Święta 
- serial komediowy

 6.30 100% Natury (2) - Hrubieszów 
- cykl dok.

 7.05 M jak miłość (1145) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1489) - serial 

obyczajowy
 11.40 Postaw na milion - teleturniej
 12.40 Tylko z Tobą (43) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (171) - Manipulo-

wać ale z uwagą - serial kome-
diowy

 14.10 Anna Dymna - spotkajmy się
 14.45 Cesarzowa Ki (10) - serial 
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.05 Hity kabaretu - Kresowiacy 

i inne hity Kabaretu pod 
Wyrwigroszem - program roz-
rywkowy

 17.05 Tylko z Tobą (44) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1489) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1490) - serial 

obyczajowy
 20.40 O mnie się nie martw - s. V (2) 

- serial komediowy
 21.40 Rodzinka.pl (184) - serial kome-

diowy
 22.15 Program rozrywkowy
 23.20 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XIV (1) - serial sensacyjny, 
Kanada, USA

 0.15 Gang dzikich wieprzy - kome-
dia, USA, reż. Walt Becker, wyk. 
John Travolta, Tim Allen, Martin 
Lawrence

 2.05 Pozdrowienia z Moskwy - fi lm 
sensacyjny, Wielka Brytania, reż. 
Terence Young, wyk. Sean Con-
nery, Daniela Bianchi, Lenya Lotte

 4.05 Służby specjalne (2) - serial
 4.55 Zakończenie dnia

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Singielka - serial 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 Pacifi c Rim - fi lm przygodowy, 
USA 2013, reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Charlie Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, Ron 
Perlman

 22.50 W jak wendeta - fi lm sensa-
cyjny, USA, Wielka Brytania, 
Niemcy 2005, reż. James McTe-
igue, wyk. Natalie Portman, Hugo 
Weaving, Stephen Rea, Stephen 
Fry, John Hurt, Tim Pigott - Smith, 
Rupert Graves

 1.30 Kuba Wojewódzki - talk show 
 2.35 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Klub Magii 
 4.10 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy 
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport
 19.25 Pogoda 
 19.30 Świat według Kiepskich 
 20.05 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami
 22.05 X - Men 2 - fi lm sci - fi , USA, 

2003, reż. Bryan Singer, wyk. 
Patrick Stewart, Anna Paquin, 
Brian Cox, Famke Janssen

 0.50 Papillon - dramat, USA, 1973, 
reż. Franklin J. Schaff ner, wyk. 
Steve McQueen, Anthony Zerbe, 
Don Gordon, Dustin Hoff man

  Oparta na autentycznych wyda-
rzeniach historia Henri Charriera, 
znanego również jako Papillon. 
Ten drobny paryski przestępca 
zostaje omyłkowo skazany na 
dożywocie za zbrodnię, której nie 
popełnił. Trafi a do kolonii karnej 
w Gujanie Francuskiej. Więzie-
nie na Diabelskiej Wyspie słynie 
z tego, że ucieczka z niego jest 
niemożliwa. 

 3.30 Tajemnice losu

 6.00 Nie igraj z aniołem - telenowela 
obyczajowa

 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Po prostu Maria
 11.00 Moja nadzieja
 12.00 Galileo
 13.00 Galileo
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Po prostu Maria
 18.00 9. miesiąc - serial
 19.00 Tata sam w domu
 20.00 Wysmakowani
 20.10 Goście 2 - komedia, Francja, 

1998, reż. Jean - Marie Poire, 
wyk. Christian Clavier, Jean Reno, 
Muriel Robin 

 22.45 Przeżyć - fi lm sci - fi , USA, 2014, 
reż. John Lyde, wyk. Danielle Chu-
chran, Kevin Sorbo, Rocky Myers 

 0.40 Znaki - thriller sci - fi , USA, 
2002, reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Mel Gibson, Joaquin Pho-
enix, Cherry Jones, Rory Culkin, 
Abigail Breslin

 2.55 Zabójcze kataklizmy
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.35 Męski Typ 2: Zbigniew Boniek 
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Tajemnice Laury - serial
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Mój przyjaciel delfi n - fi lm 

przygodowy, USA 2011, reż. Char-
les Martin Smith, wyk. Harry Con-
nick Jr, Ashley Judd, Nathan Gam-
ble, Kris Kristoff erson, Morgan 
Freeman, Frances Sternhagen

 22.30 Piłki z jajami - komedia, USA 
2007, reż. Robert Ben Garant, 
wyk. Dan Fogler, Christopher Wal-
ken, George Lopez, Maggie Q, 
James Hong

 0.15 Słodki listopad - melodramat, 
USA 2001, reż. Pat O’Connor, 
wyk. Keanu Reeves, Charlize The-
ron, Jason Isaacs, Greg Germann, 
Liam Aiken, Robert Joy, Frank 
Langella

 2.45 Klub Magii

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality 

show, 2013
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality 

show, 2013
 20.00 Po prostu walcz 2 - fi lm akcji, 

USA 2011, reż. Michael Jai White, 
wyk. Michael Jai White, Evan 
Peters, Alex Meraz

 22.00 Mechanik: Prawo zemsty - fi lm 
akcji, USA 2011, reż. Simon West, 
wyk. Jason Statham, Ben Foster, 
Tony Goldwyn, Donald Suther-
land

 23.50 Zakon - fi lm akcji, USA 2002, 
reż. Sheldon Lettich, wyk. Brian 
Thompson, Charlton Heston, Jean 
- Claude Van Damme, Sofi a Milos

 1.40 Menu na miarę
 2.05 W blasku fl eszy
 2.40 Na jedwabnym szlaku
 3.55 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Piątek, 9.09.2016

Czwartek, 8.09.2016

8.45 Bliskie spotkania z wesołym dia-
błem - fi lm młodzieżowy 10.20 Umrzesz 
ze śmiechu 11.30 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.45 Pułapki umysłu - serial 
14.10 Zaginiony świat - serial 16.05 Gdzie 
jest generał - komedia wojenna 18.00 
Przystań - Egzamin - serial 19.00 Kobra: 
Oddział specjalny - serial 20.00 Wyjście 
awaryjne - komedia obyczajowa 21.55 
Informator - fi lm sensacyjny

14.15 DeFacto 14.45 Na talerzu milionera 
15.45 Express - informacje 16.05 Usterka 
16.35 Pilna Usterka 16.50 Wojny magazy-
nowe 17.45 Express - informacje 18.00 
Remont w stylu San Diego 19.00 Han-
dlarze 19.45 Express - informacje 20.00 
DeFacto 20.35 Szaleństwo pod kontrolą 
21.45 Express - informacje 22.00 Damy 
i wieśniaczki. PL 23.00 Samuraj security 
- serial 23.35 Wojny magazynowe 

6.00 Rodzina zastępcza 6.30 Rodzina za-
stępcza 7.00 Nieśmiertelny 8.05 Strażnik 
Teksasu 9.05 Galileo 10.05 Cesar Milan: 
Przywódca stada 11.05 Ice Road Truckers: 
Drogi śmierci 12.05 Miodowe lata 13.45 
Rodzina zastępcza 14.50 Dekoratornia 
15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 
17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Nowego Jorku 23.00 Mgła - horror

10.20 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Katastro-
fy w przestworzach - serial 13.45 Pułapki 
umysłu - serial 14.10 Zaginiony świat - se-
rial 16.05 Miłość jest za darmo - komedia 
18.15 Umrzesz ze śmiechu 18.50 Pasmo 
dokument 18.50 Apokalipsa: I wojna świa-
towa 20.00 Zeszłej nocy - dramat obycza-
jowy 22.10 Horror piątkowej nocy 22.10 
Smętarz dla zwierzaków - horror 0.25 
Wyjście awaryjne - komedia obyczajowa

13.45 Testerzy 14.15 DeFacto 14.45 Na 
talerzu milionera 15.45 Express - infor-
macje 16.05 Usterka 16.35 Damy i wieś-
niaczki. Ukraina 17.45 Express - infor-
macje 18.05 Wojny przewoźników 19.00 
Najgorszy polski kierowca 19.45 Express 
- informacje 20.00 DeFacto Extra 20.35 
Robota na końcu świata 21.45 Express 
- informacje 22.00 Kossakowski kontra 
Betlejewski. Starcie 23.00 Usterka

7.00 Nieśmiertelny 8.05 Strażnik Teksa-
su 9.05 Galileo 10.05 Światowe rekordy 
Guinessa 11.05 Ice Road Truckers: Dro-
gi śmierci 12.05 Miodowe lata 13.45 Ro-
dzina zastępcza 14.50 Dekoratornia 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 23.00 Galileo: Tajemnicze historie 
23.55 Śmierć na 1000 sposobów 
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 5.45 Bulionerzy (5) - Finansista
 6.15 Bulionerzy (6) - Parapet Party
 6.45 Las Story (7) 
 7.05 Odnawialne źródła energii 

- Niewyczerpalne energie 
- Słońce na dachu 

 7.35 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl (231) - magazyn
 8.30 Goniec Kresowy
 9.00 Firmowe ewolucje - reality show
 9.35 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Nasze Rio
 9.55 My Wy Oni
 11.35 Cztery kąty, anioł piąty 
 12.10 Hit Hit Hurra!
 13.30 Okrasa łamie przepisy 
 14.05 Ojciec Mateusz (201) - Myszka 

Miki - serial
 14.55 Rozdarte serca (25) - serial
 15.55 Downton Abbey (2) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 Ranczo (118) - Kto tu rządzi 

- serial
 18.35 Rolnik szuka żony seria III (1) 

- widowisko rozrywkowe
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.05 GOL - felieton
 20.05 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.10 Pogoda
 20.25 Komisarz Alex (93) - Klątwa 

mumii - serial
 21.25 Hit na sobotę - Dlaczego nie! 

- komedia romantyczna, Polska, 
reż. Ryszard Zatorski, wyk. Maciej 
Zakościelny, Anna Cieślak, Tomasz 
Kot, Małgorzata Kożuchowska, 
Anna Przybylska, Joanna Jab-
łczyńska, Agnieszka Warchulska, 
Paweł Królikowski, Jakub Weso-
łowski, Przemysław Cypryański

 23.10 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 
- Rio 2016 

 2.35 Downton Abbey (2) - serial
 3.30 PO - LIN. Okruchy pamięci 

- fi lm dok.
 4.55 Zakończenie dnia

7.55 Trzeci punkt widzenia 8.35 Korowód 
- widowisko muzyczno - baletowe 9.10 
Czesław Niemen i Aerolit - Sopot ‘74 9.45 
Andrzej Zaucha i Anawa 10.20 Informa-
cje kulturalne 10.40 Kanał Elbląski - re-
portaż 11.05 Informacje kulturalne ekstra 
11.30 Dzika Muzyka 12.00 Sonda o kobie-
tach - fi lm dok. 12.45 Molier na rowerze 
- fi lm obyczajowy 14.30 Wydarzenie ak-
tualne 14.40 Wydarzenie aktualne 15.20 
Pelle zwycięzca - dramat 17.55 Tygodnik 
Kulturalny 18.45 Wydarzenie aktualne 
19.00 Koncert 20.00 Informacje kultural-
ne 20.20 Czarny koń - dramat 21.55 The 
Rolling Stones. Sweet Summer Sun - Hy-
de Park Live 23.10 Zły porucznik - dramat

6.25 Komunikaty Wojenne (16) - felieton 
6.35 Ginące cywilizacje (13) - cykl dok. 
7.40 Jak to działa (106) - magazyn 8.05 
Był sobie człowie 2 - serial 8.40 Z przygo-
dą na ty - W potrzasku (2) - serial 9.05 Do 
przerwy 0.1 (2) - serial 9.40 Okrasa łamie 
przepisy 10.15 Sandro Boticelli. Mistyczne 
Boże Narodzenie - cykl dok. 11.20 Staro-
żytność 2 - serial dok. 12.30 Wojownicy 
czasu (2) 13.10 Ziemia - Podwodny świat 
- Ziemia. Podwodny świat, cz. 2 - cykl 
dok. 14.00 Szerokie tory - reportaż 14.35 
Wielka Gra - teleturniej 15.35 Koło historii 
- Wojenne przypadki pułkownika Mentla 
16.20 Spór o historię  - debata 17.00 Czas 
Powstania - Wyprawa po wolność 17.35 
Regiony z Historią cz. 2 - cykl dok. 18.00 
Dzwony wojny (1) - serial 19.00 Na kra-
wędzi wojny. Odc. 2. - serial dok. 20.00 
Polskie drogi (2) - serial 21.40 Ten, który 
zestrzelił Boeinga - fi lm dok. 22.35 Re-
portaż 23.10 Holokaust (2) Decyzja - esej 
dok. 0.15 Pierwsza wojna światowa (3 - 
4) - serial dok. 2.15 Wniebowzięci - fi lm 
TVP 3.05 Kartki z PRL - cykl dok.

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn lekkoatletyczny 9.00 MotoGP 
Motocyklowe MŚ 9.55 MotoGP Moto-
cyklowe MŚ 10.55 MotoGP Motocyklo-
we MŚ 11.40 Magazyn golfowy 12.35 
MotoGP Motocyklowe MŚ 13.30 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ 14.10 MotoGP 
Motocyklowe MŚ 15.05 MotoGP Moto-
cyklowe MŚ 16.00 Magazyn Trans World 
Sport 17.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 17.07 Lekkoatletyka Diamond Lea-
gue 19.00 Polsat Sport News Sport Flash 
19.07 Gala boksu zawodowego 21.00 
Polsat Sport News Sport Flash 21.07 Piłka 
nożna 1. liga 23.00 Piłka nożna Eliminacje 
MŚ 2018 1.00 MMA KSW 

8.00 Hokej na lodzie - Liga Mistrzów - fa-
za grupowa. Cracovia Kraków - Faerje-
stad Karlstad 10.05 The World Sailing 
Show 10.40 IO Rio 2016 - Piłka wodna ko-
biet - Finał. USA - Włochy - relacja 11.50 
IO Rio 2016 - Wioślarstwo - relacja 12.45 
Wyścigi samochodowe 13.20 Igrzyska 
Paraolimpijskie RIO 2016 14.55 Hokej na 
lodzie - Liga Mistrzów CHL. Faerjestad 
Karlstad - Cracovia Kraków 17.30 Piłkar-
ski diament 18.00 Zapasy - Mistrzostwa 
Polski + Złota Gala Zapaśnicza - Zgierz 
20.30 Badminton - Polska - Anglia 22.45 
GOL - felieton 23.00 Sportowa Sobo-
ta 23.25 Igrzyska Paraolimpijskie 0.20 
Igrzyska Paraolimpijskie 1.20 Igrzyska Pa-
raolimpijskie 2.15 Igrzyska Paraolimpijskie 

8.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 19. 
10.00 Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany 
Zjednoczone Półfi nały mężczyzn 11.30 
Tenis. US Open - Pobudka Magazyn 12.00 
Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 12.15 
Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 20. 17.45 
Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 18.00 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone Finał gry deblowej mężczyzn 20.00 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone Półfi nały kobiet 21.45 Tenis. Gem, 
set i Mats 22.00 Tenis. US Open, Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Finał kobiet 0.30 
Tenis. Gem, set i Mats 0.45 Wyścigi kon-
ne. Irish Champion Weekend, Irlandia 1.00 
Tenis. US Open 1.45 Tenis. US Open, No-
wy Jork, Stany Zjednoczone Finał kobiet 

14.00 Święta Klara - roślinka św. Fran-
ciszka 14.55 Jan Paweł II i cud w Kosta-
ryce 15.30 Jak sobie radzić z cierpieniem? 
16.00 Informacje dnia 16.10 W Naszej Ro-
dzinie 17.00 Z Parlamentu Europejskiego 
17.30 Okiem kamery 17.55 Kartka z ka-
lendarza - Powstanie Warszawskie 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 18.55 Przegląd 
Katolickiego Tygodnika „Niedziela” 19.00 
Msza Święta w intencji Ofi ar katastrofy 
smoleńskiej 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Ocalić od zapomnienia 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Suita Symfoniczna „Białe Skrzydła” 22.55 
PSL - skradziona tożsamość 23.45 Budo-
wa świątyni w Narodowym Sanktuarium 
Matki Bożej w miejscowości Subukia 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.56 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Studio Wschód - magazyn 
18.00 Twoje Info 18.28 Na czym świat 
stoi - magazyn 18.50 Serwis Info week-
end 19.00 SALON DZIENNIKARSKI 19.53 
Dziś wieczorem 20.08 Minęła 20ta 20.50 
Pogoda 21.00 Panorama Info 21.23 Pogo-
da 21.30 Puls Polski - magazyn 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 Magazyn publicystycz-
ny 23.00 Serwis Info weekend 23.04 
Magazyn publicystyczny 23.30 Serwis 
Info weekend 23.40 Na pierwszej stronie 
23.50 Sportowa Sobota 0.10 Serwis Info 
weekend 0.20 Teleexpress Extra

 6.30 M jak miłość (1234) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.35 Na sygnale (105) - Serduszko 

- serial fabularyzowany TVP
 11.15 My i koty - fi lm dok. 
 12.15 Południk Wildsteina - program 

publicystyczny
 12.45 Wiersz codzienny
 12.50 Hity kabaretu - Kakao i inne 

hity Kabaretu Smile 
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Rodzinka.pl (184) - serial
 15.40 XVIII Mazurska Noc Kabare-

towa Mrągowo 2016 - Moda 
na swetry - widowisko

 16.45 Kabaret Moralnego Niepokoju 
- Pogoda na suma - widowisko

 17.10 W tyle wizji - Best of the Best
 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Pomorze
 21.10 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Małopolska 
i Świętokrzyskie

 22.20 Zabójcze umysły (67) - serial
 23.05 XXII Festiwal Kabaretu 

w Koszalinie 2016 - Park Roz-
rywki - program rozrywkowy

 0.05 Igrzyska śmierci. W pierście-
niu ognia - fi lm akcji, USA, reż. 
Neil Blomkamp, wyk. Jennifer 
Lawrence, Liam Hemsworth, Josh 
Hutcherson, Elizabeth Banks

 2.40 Wyrok i kara - thriller, Kanada, 
reż. Richard Roy, wyk. Erica 
Durance, Bruce Dinsmore, Seba-
stien Roberts

 4.20 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XIV (1) - serial sensacyjny, 
Kanada, USA, reż. Alec Smight, 
wyk. Jorja Fox, William Petersen, 
Marg Helgenberger

 5.05 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 

obyczajowy 
 12.50 Ugotowani  - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 13.55 Top Model - program rozryw-

kowy 
 14.55 Azja Express 
 16.25 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 Mam talent 

 21.40 Kilerów 2 - óch - komedia, Pol-
ska 1999, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Cezary Pazura, Małgorzata 
Kożuchowska, Janusz Rewiński, 
Jan Englert, Jerzy Stuhr, Kata-
rzyna Figura, Jolanta Fraszyńska 

 0.05 Iron Man II - fi lm przygodowy, 
USA 2010, reż. Jon Favreau, wyk. 
Robert Downey Jr, Don Che-
adle, Scarlett Johansson, Mickey 
Rourke, Gwyneth Paltrow, Sam 
Rockwell, Samuel L. Jackson

 2.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.00 Klub Magii

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Dragons: Defenders of Berk 
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.15 Pan Peabody i Sherman Show
 9.45 Przygody Kota w butach
 10.15 Ewa gotuje
 10.45 Wysmakowani
 10.55 Magicy z ulicy
 11.45 Top Chef. Gwiazdy od kuchni
 13.15 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia
 14.45 Dlaczego ja? the best of
 15.50 Kabaret na żywo
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.40 Dwoje we troje
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 Epoka lodowcowa - fi lm anim
  Akcja toczy się 20 000 lat temu. 

Śledzimy w niej losy trzech nie-
zwykłych bohaterów: Manny’ego 
- olbrzymiego mamuta obda-
rzonego ironicznym poczuciem 
humoru, Sida - ospałego, nie-
towarzyskiego leniwca i Diego 
- dwulicowego tygrysa szablo-
zębego. Niedobrana trójka zmu-
szona jest wyruszyć w drogę, 
by zwrócić zagubione ludzkie 
dziecko jego prawdziwej rodzinie. 
Mamut i leniwiec nie przypusz-
czają nawet, że tygrys prowadzi 
ich w pułapkę, w której mogą 
stracić życie.

 21.50 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 23.50 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami
 1.50 Tajemnice losu

 6.00 Simba
 6.30 Przyjaciele z Kieszonkowa
 7.10 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.40 Looney Tunes Show
 8.10 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.40 Looney Tunes Show
 9.00 Wysmakowani
 9.10 Dzwoneczek i uczynne wróżki 

- fi lm anim., USA, 2010, reż. 
Bradley Raymond 

 10.55 Policjantki i Policjanci
 12.55 Wielcy ludzie wielkich wojen
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Ziemska apokalipsa - film sci - fi, 

USA, 2013, reż. Thunder Levin, 
wyk. Adrian Paul, Bali Rodriguez, 
Richard Grieco 

 16.50 Żelazna Dama - dramat biogra-
fi czny, Francja, Wielka Brytania, 
2011, reż. Phyllida Lloyd, wyk. Jim 
Broadbent, Meryl Streep, Richard 
Grant 

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Śmiertelny rejs - horror, USA, 

1998, reż. Stephen Sommers, 
wyk. Treat Williams, Der-
rick O’Connor, Famke Janssen, 
Anthony Heald, Kevin J. O’Connor

 1.10 STOP Drogówka
 2.10 Zabójcze kataklizmy
 3.15 Niesamowite rekordy
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.35 We Dwoje - program rozrywkowy
 7.00 Mango - Telezakupy
 9.05 Kryminalni - serial kryminalny
 11.10 Brzydula - serial obyczajowy
 14.30 Podróż przedślubna - komedia, 

USA 1999, reż. Bronwen Hughes, 
wyk. Ben Affl  eck, Sandra Bullock, 
Maura Tierney, Steve Zahn, Blythe 
Danner, Ronny Cox

 16.45 Mój przyjaciel delfi n - fi lm 
przygodowy, USA 2011, reż. Char-
les Martin Smith, wyk. Harry Con-
nick Jr, Ashley Judd, Nathan Gam-
ble, Kris Kristoff erson, Morgan 
Freeman, Frances Sternhagen

 19.00 Córka prezydenta - kome-
dia, USA, Wielka Brytania 2004, 
reż. Andy Cadiff , wyk. Mandy 
Moore, Matthew Goode, Jeremy 
Piven, Annabella Sciorra, Caroline 
Goodall, Mark Harmon

 21.25 Vanilla Sky - fi lm obyczajowy, 
USA, Hiszpania 2001, reż. Came-
ron Crowe, wyk. Tom Cruise, 
Penelope Cruz, Cameron Diaz, 
Kurt Russell, Jason Lee, Noah Tay-
lor, Timothy Spall, Tilda Swinton

 0.10 To nie jest kraj dla starych ludzi 
- fi lm sensacyjny, USA 2007, 
reż. Joel Coen, Ethan Coen, wyk. 
Tommy Lee Jones, Javier Bardem, 
Josh Brolin, Woody Harrelson, 
Kelly Macdonald, Tess Harper

 2.45 Klub Magii 
 4.55 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Niesamowite! - reality TV
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Wojciech Cejrowski. Boso
 10.25 13 Posterunek 2 - serial
 12.50 George prosto z drzewa 

- komedia, USA 1997, reż. Sam 
Weisman, wyk. Brendan Fra-
ser, Leslie Mann, Thomas Haden 
Church

 14.45 Na ratunek wielorybom - fi lm 
familijny, USA 2012, reż. Ken 
Kwapis, wyk. Drew Barrymore, 
John Krasinski, Ted Danson

 16.55 Wall - E - fi lm anim.
 19.00 Niech żyje król Julian - serial
 20.00 Wpół do śmierci - fi lm sensa-

cyjny, USA 2002, reż. Don Michael 
Paul, wyk. Ja Rule, Kurupt, Mor-
ris Chestnut, Nia Peeples, Steven 
Seagal, Tony Plana

 22.00 Prawo pięści - fi lm sensacyjny, 
USA 2008, reż. David Jackson, 
wyk. Max Martini, Nick Chinlund, 
Jane Park Smith, Max Perlich

 23.50 Krzyk 2 - horror, USA 1997, reż. 
Wes Craven, wyk. Courteney Cox, 
David Arquette, Jada Smith, Neve 
Campbell, Omar Epps

 2.25 Taki jest świat
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 5.30 Bulionerzy (7 - 8) - serial
 6.30 Słownik polsko@polski 
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 8.00 Tydzień
 8.25 Fundusze europejskie - jak to 

działa? (12) - magazyn
 8.40 Ziarno - Bł. ks. Władysław 

Bukowiński - magazyn
 9.10 Pełnosprawni - nasze Rio
 9.25 Program dla dzieci
 10.25 Weterynarze z sercem
 11.00 Jak to działa (115) - magazyn
 11.25 Zakochaj się w Polsce
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 12.55 BBC w Jedynce - Łowcy. 

W pętli sezonowych zmian 
 14.00 Dożynki Prezydenckie - Spała 

2016
 15.00 11 września. Kulisy ataku 
 16.05 Serial fabularny
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Zatrzymaj chwilę
 18.05 Program rozrywkowy
 18.40 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.05 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.10 33. PKO Wrocław Maraton
 20.25 Ranczo (119) - Partyzancka 

dola - serial
 21.25 Rolnik szuka żony seria III (2) 

- widowisko rozrywkowe
 22.15 Sportowa niedziela
 22.50 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 - studio 
 23.15 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 
 2.15 Jaka to melodia?
 3.05 Rajska jabłoń - fi lm obyczajowy, 

Polska, reż. Barbara Sass, wyk. 
Izabela Drobotowicz - Orkisz, 
Ewa Kasprzyk, Marta Klubowicz, 
Piotr Bajor, Krzysztof Kolberger, 
Mariusz Dmochowski, Iga Cem-
brzyńska, Jan Englert

 4.55 Zakończenie dnia

7.30 Informacje kulturalne 7.50 Rafał Buj-
nowski - magazyn 8.05 Chopin i jego Eu-
ropa 2016 - koncert 9.40 Informacje kul-
turalne 10.00 Maurizio Pollini - wirtuoz 
fortepianu 11.05 Egzekucja w ZOO - fi lm 
TVP 11.45 Informacje kulturalne 12.00 
W ciemności - dramat 14.30 Nienasyceni 
14.55 W pracowni Mondriana - fi lm dok. 
16.00 Paul McCartney. Live Kisses - kon-
cert 17.00 Łańcut - reportaż 17.15 Nie-
dziela z…. Henrykiem Talarem - Kawaler-
ki - Babisia - serial 18.50 Obcy w domu 
- fi lm obyczajowy 20.20 I raz, i dwa Yi Yi 
- fi lm obyczajowy 23.20 Trzeci punkt wi-
dzenia 23.55 Sztuka znikania - fi lm dok. 
1.00 Jazz noc - Jamie Cullum - koncert 

6.25 Komunikaty Wojenne (17) - felieton 
6.35 Ginące cywilizacje (14) - cykl dok. 
7.40 Daj mi duszę, resztę zabierz - fi lm 
dok. 8.50 Przyłbice i kaptury (2) - serial 
10.05 Okrasa łamie przepisy 10.35 Szla-
kiem smaków (6) - serial 11.45 Islam i Za-
chód - (2) Wojna i wiedza, Niemcy 12.50 
Dzikie Chiny (2) Shangri - La - serial 13.50 
Szerokie tory - reportaż 14.30 Bodo (13) 
- serial 15.35 Najdłuższa wojna nowo-
czesnej Europy (13) - serial 17.15 Ponury, 
Nurt i ich żołnierze 1943 - 44 r. - program 
dok. 17.40 Ex Libris 18.05 Dzwony wojny 
(2) - serial 19.05 Lady Liberty. Narodziny 
Symbolu - dokument 20.45 Wniebowzię-
ci - fi lm TVP 21.40 Ciemności skryją Zie-
mię - fi lm dok. 23.05 Nowe Ateny - pro-
gram publicystyczny 0.05 Znieważona 
ziemia Land of Oblivion - dramat, Niemcy, 
Francja, reż. Michale Boganim., wyk. Olga 
Kurylenko, Andrzej Chyra, Nicolas Wan-
czycki, Vyacheslav Slanko 2.00 Niemen 
- rzeka niezgody - fi lm dok. 3.05 Kwatera 
Ł - fi lm dok. 4.05 Dzwony wojny (2) - se-
rial 4.55 Zakończenie dnia 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn lekkoatletyczny 8.40 MotoGP 
Motocyklowe MŚ 9.10 MotoGP Moto-
cyklowe MŚ 9.40 MotoGP Motocyklo-
we MŚ 10.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 10.07 Magazyn golfowy 11.00 
MotoGP Motocyklowe MŚ 12.20 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ 14.00 MotoGP 
Motocyklowe MŚ 16.00 Magazyn Trans 
World Sport 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 Gala boksu zawodo-
wego 19.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 19.07 Lekkoatletyka Diamond Lea-
gue 21.00 Polsat Sport News Sport Flash 
21.07 Magazyn Cafe Futbol 23.00 Piłka 
nożna Liga holenderska 1.00 MMA KSW 

8.00 Hokej na lodzie - Liga Mistrzów CHL. 
Faerjestad Karlstad - CRACOVIA Kra-
ków 10.10 Jeździeckie Grand Prix Polski 
10.40 Zapasy - Mistrzostwa Polski + Zło-
ta Gala Zapaśnicza - Zgierz 11.00 Zapa-
sy - Mistrzostwa Polski + Złota Gala Za-
paśnicza - Zgierz 12.40 Piłkarski diament 
13.15 Żużel - Nice Polska Liga. Renault 
Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Lokomo-
tiv Daugavpils 16.05 Jeździectwo - Skoki 
- Mistrzostwa Polski - Jakubowice - rela-
cja 18.45 Igrzyska paraolimpijskie 20.15 
Misja kondycja 20.50 Żużel - Nice Polska 
Liga. Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk 
- Lokomotiv Daugavpils 23.00 Sportowa 
niedziela 23.35 Igrzyska Paraolimpijskie 
2.35 Zakończenie dnia 

8.30 Futsal. Mistrzostwa świata, Ko-
lumbia Faza grupowa, 1. kolejka: Ko-
lumbia - Portugalia 10.00 Jeździectwo. 
Global Champions Tour, Rzym, Włochy 
11.00 Skoki narciarskie. Letnia Grand Prix, 
Czajkowski, Rosja HS 140 12.45 Watts 
13.00 Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany 
Zjednoczone Finał kobiet 14.30 Kolar-
stwo. Hiszpania 16.30 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 20. 17.15 Kolarstwo. Vuel-
ta extra Magazyn 17.30 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 21. 20.45 Kolarstwo. Vuel-
ta extra Magazyn 21.15 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone Półfi nały 
mężczyzn 21.45 Tenis. Gem, set i Mats 
22.00 Tenis. US Open 1.30 Tenis. Gem, set 
i Mats 1.45 Watts US Open 

10.35 Krzyż i wieże 11.30 Papieski fo-
tograf Adam Bujak 12.00 Anioł Pań-
ski z Ojcem Świętym Franciszkiem 12.20 
Wieś - to też Polska 13.30 Peru - Piura 
14.00 Dotyk przyjaźni 15.35 Moja Mon-
golia 16.00 Informacje dnia 16.10 Kon-
cert życzeń 17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 
17.30 Okiem kamery 17.55 Kartka z ka-
lendarza - Powstanie Warszawskie 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Retro-
spekcja 19.30 Jezus - Królestwo bez gra-
nic 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Refl eksje nad Psalmem XXIII 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Cuda Jezusa 22.30 Vatican Maga-
zine 23.00 Jak my to widzimy - z daleka 
widać lepiej 23.30 Świętość w codzienno-
ści - św. Joanna Beretta Molla 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.53 Pogoda. 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 18.00 
Twoje Info 18.28 Sąsiedzi - program pu-
blicystyczny 18.50 Woronicza 17 19.53 
Dziś wieczorem 20.08 Minęła 20ta 20.51 
Pogoda 21.00 Panorama Info 21.23 Po-
goda 21.30 Puls Polski - magazyn 21.40 
Studio LOTTO 21.50 Bez retuszu - maga-
zyn 22.51 Na pierwszej stronie 23.00 IN-
FO Wieczór 23.36 Pogoda 23.45 Sąsiedzi 
- program publicystyczny 0.05 Serwis In-
fo weekend 0.15 Teleexpress Extra 0.35 
Dziś wieczorem 0.50 Minęła 20ta 1.35 
Sportowa niedziela 2.10 Bez retuszu 

 7.15 M jak miłość (1235) - serial
 8.10 Barwy szczęścia (1486 - 1490) 

- serial obyczajowy
 10.45 Wiersz codzienny
 10.50 Ostoja (127) - magazyn
 11.30 Podróże z historią (25) Bur-

sztynowym szlakiem - cykl dok.
 12.05 Makłowicz w podróży
 12.40 Bake off  - Ale ciacho! - widowisko
 13.30 Bake off  - Ale przepis
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Na dobre i na złe (642) - I że 

Cię nie opuszczę… - serial
 16.20 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Pomorze
 17.05 The Voice of Poland - Przesłu-

chania w ciemno Małopolska 
i Świętokrzyskie

 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.55 Rodzinka.pl (184) - Smutek 

apartamentów - serial
 19.30 Myślnik - magazyn o książkach
 20.05 Igrzyska śmierci. W pierście-

niu ognia - fi lm akcji, USA, reż. 
Neil Blomkamp, wyk. Jennifer 
Lawrence, Liam Hemsworth, Josh 
Hutcherson, Elizabeth Banks

 22.40 XVIII Mazurska Noc Kabare-
towa Mrągowo 2016 - Moda 
na swetry - widowisko

 23.45 Dwoje do poprawki - komedio-
dramat, USA, reż. David Frankel, 
wyk. Meryl Streep, Tommy Lee 
Jones, Jean Smart, Steve Carrell

 1.35 Księstwo - fi lm obyczajowy, Pol-
ska, reż. Andrzej Barański, wyk. 
Rafał Zawierucha, Mateusz Zając, 
Michał Anioł, Aldona Jankowska, 
Jan Wojtyński, Henryk Gołębiew-
ski, Dorota Piasecka

 3.50 Wyrok i kara - thriller, Kanada, 
reż. Richard Roy, wyk. Erica 
Durance, Bruce Dinsmore, Seba-
stien Roberts

 5.20 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie - magazyn 

ogrodniczy 
 8.25 Akademia ogrodnika - maga-

zyn ogrodniczy 
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Co za tydzień - magazyn 
 11.40 Druga szansa - serial 
 12.40 Na noże - serial 
 13.40 Mam talent 
 15.20 Pacifi c Rim - fi lm przygodowy, 

USA 2013, reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Charlie Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, Ron 
Perlman

 18.00 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy 

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 21.30 Na noże - serial 

 22.30 Oszukać przeznaczenie II 
- horror, USA 2003, reż. David 
Ellis, wyk. Ali Larter, A.J. Cook, 
Michael Landes, Tony Todd, T.C. 
Carson, Jonathan Cherry

 0.30 Kuchenne rewolucje - program 
kulinarno - rozrywkowy 

 1.30 Kobieta na krańcu świata 
 2.05 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.25 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.35 Dragons: Defenders of Berk
 8.05 Turbo Fast
 8.35 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.05 Przygody Kota w butach
 9.35 Piotruś Pan - fi lm familijny, USA
 12.05 Fałszywa dwunastka 2 - kome-

dia familijna, USA, Kanada, 2005
 14.05 Epoka lodowcowa - fi lm anim.
 15.45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.45 Nasz Nowy Dom
 18.40 Dwoje we troje
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
 19.30 Państwo w Państwie
 20.05 Kabaret na żywo
 22.05 CSI: Cyber

 0.05 Lot 93 - fi lm Kanada, USA, 2006, 
reż. Peter Markle, wyk. Jeff rey 
Nordling, Brennan Elliott, Colin 
Glazer, Kendall Cross, Laura Men-
nell, Monnae Michaell

  44 pasażerów lotu 93 nie przy-
puszczało, że stanie się częścią 
historii. 11 września 2001 roku 
miała miejsce ich ostatnia podróż. 
Film ukazuje bohaterstwo, jakim 
wykazali się ludzie, którzy uda-
remnili jeden z samobójczych 
ataków lotniczych na cele w Sta-
nach Zjednoczonych. Nie podzieli 
losów pasażerów maszyn, które 
uderzyły w wieże World Trade 
Center i Pentagonu. Wykazali się 
wielką odwagą, ryzykując życie 
dla przejęcia kontroli nad porwa-
nym samolotem.

 2.00 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Simba
 6.30 Przyjaciele z Kieszonkowa
 7.10 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.40 Looney Tunes Show
 8.10 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.40 Looney Tunes Show
 9.15 Baśń o sześciu łabędziach 

- fi lm familijny, Niemcy, 2012, reż. 
Karola Hattop, wyk. Andre Kacz-
marczyk, Julia Jager, Sinja Dieks 

 11.00 Galileo
 13.00 O krok od zagłady - fi lm sensa-

cyjny, USA, 2014, reż. David Gidali, 
wyk. Cameron Richardson, Chasty 
Ballesteros, Henry Ian Cusick

 14.55 Goście 2 - komedia, Francja, 
1998, reż. Jean - Marie Poire, 
wyk. Christian Clavier, Jean Reno, 
Muriel Robin 

 17.25 Jaś Fasola
 18.00 9. miesiąc
 19.00 Galileo
 20.00 Nalot na Bin Ladena - fi lm akcji, 

USA, 2012, reż. John Stockwell, 
wyk. Anson Mount, Cam Gigan-
det, Jenny Gabrielle

 22.05 Najpierw strzelaj, potem 
zwiedzaj - komedia kryminalna, 
USA, Wielka Brytania, 2008, reż. 
Martin McDonagh, wyk. Brendan 
Gleeson, Colin Farrell 

 0.20 IP MAN - fi lm biografi czny, 
Hongkong, 2008, reż. Wilson Yip, 
wyk. Donnie Yen 

 2.45 Interwencja

 5.35 We Dwoje - program rozrywkowy
 7.00 Mango - Telezakupy
 9.05 Kryminalni - serial kryminalny
 12.15 Brzydula - serial obyczajowy
 14.25 Wielka ucieczka - fi lm wojenny, 

USA 1963, reż. John Sturges, wyk. 
Steve McQueen, James Garner, 
Charles Bronson, Richard Atten-
borough, James Donald, Donald 
Pleasence, James Coburn

 16.20 Wielka ucieczka - fi lm wojenny, 
USA 1963, reż. John Sturges, wyk. 
Steve McQueen, James Garner, 
Charles Bronson, Richard Atten-
borough, James Donald, Donald 
Pleasence, James Coburn

 18.00 Wehikuł czasu - fi lm S - F, USA 
2002, reż. Simon Wells, wyk. Guy 
Pearce, Mark Addy, Phyllida Law, 
Sienna Guillory, Orlando Jones, 
Samantha Mumba, Jeremy Irons

 20.00 Wyspa - fi lm S - F, USA 2005, 
reż. Michael Bay, wyk. Ewan 
McGregor, Scarlett Johansson, 
Djimon Hounsou, Sean Bean, 
Steve Buscemi, Michael Clarke 
Duncan

 22.45 Skazany na śmierć - serial
 23.45 Zakładnik - fi lm sensacyjny, USA 

2004, reż. Michael Mann, wyk. 
Tom Cruise, Jamie Foxx, Jada 
Pinkett Smith, Mark Ruff alo

 2.20 Klub Magii 
 4.35 Druga strona medalu - talk show
 5.05 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.50 13 Posterunek 2 - serial
 9.20 Wojciech Cejrowski. Boso 
 11.00 Na ratunek wielorybom - fi lm 

familijny, USA 2012, reż. Ken 
Kwapis, wyk. Drew Barrymore, 
John Krasinski, Ted Danson

 13.05 Wall - E - fi lm anim.
 15.10 Doktor Proktor i wanna czasu 

- fi lm familijny, Norwegia 2015, 
reż. Arild Fröhlich, wyk. Camilla 
Glaister, Eilif Noraker, Gard 
Eidsvold

 17.20 Kłamca, kłamca - komedia, USA 
1997, reż. Tom Shadyac, wyk. 
Cary Elwes, Jennifer Tilly, Jim Car-
rey, Maura Tierney

 19.00 Niech żyje król Julian - serial
 20.00 Szybko i wściekle - fi lm akcji, 

USA 2009, reż. Justin Lin, wyk. 
Jordana Brewster, Michelle Rodri-
guez, Paul Walker, Vin Diesel

 22.15 Safe House - thriller sensacyjny, 
USA 2012, reż. Daniel Espinosa, 
wyk. Brendan Gleeson, Denzel 
Washington, Ryan Reynolds, Sam 
Shepard

 0.35 Wikingowie - serial
 1.45 Dyżur
 2.20 Taki jest świat
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji

Niedziela, 11.09.2016

Sobota, 10.09.2016

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Dzieci 
z Bullerbyn - fi lm familijny 10.05 Umrzesz 
ze śmiechu 11.40 Miłość jest za darmo 
- komedia 13.45 Sezon rezerwowych 
- komedia 16.05 Krzyżacy cz. II - fi lm hi-
storyczny  17.50 Poirot: Śmierć lorda Ed-
gwarea - fi lm kryminalny  20.00 Sliver 
- fi lm sensacyjny 22.20 Firma - fi lm sen-
sacyjny 1.15 Świat gliniarzy - serial 2.20 
Świat gliniarzy - serial 

14.45 Szaleństwo pod kontrolą 15.45 Ex-
press - informacje 16.05 Kraksa TV 16.40 
Anatomia głupoty według Richarda Ham-
monda 17.45 Express - informacje 18.05 
DeFacto 18.35 Robota na końcu świata 
19.45 Express - informacje 20.00 Ostre 
cięcie 20.45 Pilna Usterka 21.00 Damy 
i wieśniaczki. PL 22.00 Kossakowski. Być 
jak… 22.45 Gogglebox. Przed telewizorem 
23.30 The Mega Brothel - dokument 

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 8.00 
Galileo 9.05 Tom i Jerry 10.00 Szczeniak 
zwany Scooby Doo 10.30 Jack i magiczna 
fasola - baśn fi lmowa 12.35 Cloud 9 - fi lm 
przygodowy 14.20 Frank i dżungla 15.25 
Czysta chata 16.25 Wszystko o psach 
17.30 Narodziny bohaterów - fi lm sci - fi  
20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Miami 23.00 Dziewczyna z dobre-
go domu 0.55 Zabójcze kataklizmy

6.00 Muszkieterowie - serial 8.20 Poirot: 
Śmierć lorda Edgwarea - fi lm kryminalny  
10.20 Katastrofy w przestworzach - serial 
12.35 Miłosna rozgrywka - komedia ro-
mantyczna 14.45 Kobieta na Marsie, męż-
czyzna na Wenus - komedia 16.40 Kręglo-
głowi - komedia 18.55 Umrzesz ze śmiechu 
19.50 100 kultowych Filmów: Żywot Briana 
- magazyn publicystyczny 20.00 Znamię 
- dramat 22.10 Ciało - komedia 

14.00 Niszczycielskie żywioły - serial 
15.00 Ostre cięcie 15.45 Express - infor-
macje 16.05 Damy i wieśniaczki. PL 17.10 
Megakuchnie - serial 17.45 Express 18.05 
DeFacto Extra 19.10 Świat okiem Kala 
Penna 19.45 Express - informacje 20.00 
Usterka 20.30 Pilna Usterka 21.15 Kossa-
kowski. Być jak… 22.00 Betlejewski. Pro-
wokacje 22.30 Komornicy 23.00 Prze-
pustka - serial 23.30 Świat bez fi kcji 

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 8.15 Ga-
lileo 9.20 Tom i Jerry 10.30 K - 19 - dramat 
13.10 Przygody Merlina 14.20 Rekin i Lava 
- fi lm familijny 16.15 Cloud 9 - fi lm przy-
godowy 18.00 Światowe rekordy Guines-
sa 19.00 Koszmarne tatuaże 20.00 Gali-
leo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
22.55 Niebezpieczne lotniska - fi lm dok. 
0.50 Zabójcze kataklizmy 1.50 Włatcy 
móch 2.20 Włatcy móch 
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 5.55 Klan (2971) - telenowela
 6.25 Jaka to melodia?
 6.55 BBC w Jedynce - Łowcy. 

W pętli sezonowych zmian 
- serial dok.

 8.00 Wiadomości
 8.10 Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.35 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Nasze Rio
 9.00 Grzech Fatmagül (44) - serial
 10.00 Dom nad rozlewiskiem (7) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (71) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Saga prastarej puszczy
 13.55 Grzech Fatmagül (45) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (69) - Bratobój-

stwo - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2972) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (72) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.05 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.08 WRC
 20.30 Test o Zdrowiu
 22.10 Gol Ekstra
 22.40 Śniąc o Ojczyźnie Dalekiej
 23.30 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 
 3.10 Tajne stowarzyszenia. Ilumi-

naci - cykl dok.
 4.00 Notacje - Gen. Stefan Bałuk. 

„Cichociemni” - cykl dok.
 4.20 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 4.50 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.05 Infor-
macje kulturalne 8.25 Niedziela z…. Hen-
rykiem Talarem 9.20 Historia Qiu Ju 
- dramat obyczajowy 11.10 Informacje 
kulturalne 11.30 Dom - serial 13.15 Mro-
żony peppermint - fi lm obyczajowy 15.05 
Braun Phonosuper - cykl dok. 15.35 Infor-
macje kulturalne 15.50 Publicystyka 16.30 
Dziewczyna Piętaszek - komedia 18.15 Ji-
mi Hendrix - The Guitar Hero - fi lm dok. 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Mi-
łość - dramat 22.15 Tanie Dranie - Mo-
roz i Kłopotowski komentują świat 22.50 
Kemping - fi lm obyczajowy 23.20 Którę-
dy po sztukę - Ai Weiwei - magazyn 

6.25 Komunikaty Wojenne (17) - fe-
lieton 6.35 Telewizyjny Kurier Kielecki 
- 14.8.1969 7.00 Dzikie Chiny. (2) Shang-
ri - La 8.00 Sensacje XX wieku 9.00 Woj-
ciech Cejrowski - boso 9.35 Wojownicy 
czasu (2) Strzelcy celni czyli lis i lew 10.15 
Ameryka - Nie dać się zabić 10.40 Ame-
ryka - Stan zagrożenia 11.20 Powroty Po-
laków. Pomorskie Iluzje - fi lm dok. 12.15 
Warszawa 1935 Wola 12.30 Lady Liber-
ty. Narodziny Symbolu - dokument 14.15 
Wspaniałe stulecie (167) - serial 15.05 
Bez komentarza - Magdalenka - cykl dok. 
15.40 Spór o historię - debata 16.20 WTC 
- Zwycięstwo nadziei - fi lm dok. 17.15 Ex 
Libris 17.35 Flesz historii 18.00 Ośmiornica 
- s. 1 (6) - serial 19.20 Sensacje XX wieku 
20.00 Było, nie minęło - Tajemnice jezio-
ra 20.35 Dzieci Hitlera (3) Zucht - serial 
dok. 21.40 Czas honoru (11) - serial 22.35 
Pierwsza wojna światowa (5 - serial dok. 
23.30 Widziałam - Żywe bomby - repor-
taż 0.05 Archiwum Zbrodni - Silberstein 
(3) - magazyn 0.35 Ośmiornica - s. 1 (6) 
- serial 2.00 Czas honoru (11) - serial 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn golfowy 9.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 9.07 MotoGP Motocyklowe 
MŚ 11.00 Polsat Sport News Sport Flash 
11.07 Piłka nożna Liga holenderska 13.00 
Polsat Sport News Sport Flash 13.07 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Piłka nożna Liga 
holenderska 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 MotoGP Motocyklowe 
MŚ 19.00 Polsat Sport News Sport Flash 
19.07 Magazyn ATP World Tour Uncove-
red 20.00 Boks Magazyn Puncher 21.00 
Piłka nożna Magazyn 1. ligi 22.00 Siat-
kówka Mecz Gwiazd 0.10 MMA KSW 

8.00 Sportowa niedziela 8.35 Igrzyska 
paraolimpijskie 9.00 Igrzyska Paraolim-
pijskie 10.00 Rafał Wilk 11.00 Badminton 
Polska - Anglia 12.00 Badminton Polska 
- Anglia 13.30 Zapasy MP 14.30 Zapa-
sy MP 15.30 Żużel - Retransmisja 16.30 
Żużel - Retransmisja 17.30 Misja kondy-
cja 18.05 Igrzyska Paraolimpijskie 19.40 
IO - Judo Finały 48 kg kobiet i 60 kg męż-
czyzn 20.10 4 - 4 - 2 - magazyn piłkarski  
20.40 4 - 4 - 2 - magazyn piłkarski 21.15 
Jeździectwo 22.15 Jeździectwo 23.00 
Echa stadionów 23.20 igrzyska Paraolim-
pijskie 0.00 igrzyska Paraolimpijskie 1.00 
igrzyska Paraolimpijskie 2.00 igrzyska Pa-
raolimpijskie 3.05 Zakończenie dnia 

8.30 Futsal. Mistrzostwa świata, Kolum-
bia: Paragwaj - Włochy 10.00 Watts US 
Open 10.15 Tenis. US Open, Nowy Jork 
13.15 Kolarstwo. Grand Prix, Quebec 14.15 
Kolarstwo. Grand Prix, Montreal 15.15 Pił-
ka nożna: New York Red Bulls - DC United 
16.50 Watts 17.10 Ekstraklasy Najważniej-
sze wydarzenia kolejki 17.40 Piłka nożna: 
Śląsk Wrocław - Ruch Chorzów 20.15 
Watts US Open 20.30 Jeździectwo. Ma-
gazyn Horse Excellence 21.00 Tenis. US 
Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone 
Best of 22.00 Watts US Open 22.15 Jeź-
dziectwo. Rolex Grand Slam, Spruce Me-
adows, Kanada 23.30 Piłka nożna. Ma-
jor League Soccer 0.00 Piłka nożna: New 
York Red Bulls - DC United 

11.50 Retrospekcja 11.55 Święty na każdy 
dzień 12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje 
dnia 12.20 Koncert z okazji 325. rocznicy 
Odsieczy Wiedeńskiej. Venimus, Vidimus, 
Deus Vicit 14.30 Koncert życzeń 15.20 Oj-
ciec Klemens Vismara 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Sanktuaria 
polskie 16.30 Poradnik szczęśliwego mał-
żeństwa Poradnik szczęśliwego małżeń-
stwa 16.50 Świadkowie 17.20 Święty na 
każdy dzień 17.25 Kartka z kalendarza 
- Powstanie Warszawskie 17.30 Spotka-
nie Rodziny Radia Maryja 19.45 Parau-
szek i przyjaciele 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Śladami historii 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Stan bezpieczeństwa państwa 22.10 Ży-
cie doczesne 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.08 Pogoda 21.15 24 
minuty - wywiad 21.49 W tyle wizji - pro-
gram publicystyczny 22.35 Studio świat. 
- magazyn 22.56 Na pierwszej stronie 
23.00 INFO Wieczór 23.36 Pogoda 23.50 
Gol Ekstra 0.20 Serwis Info 0.30 Teleex-
press Extra 0.50 Dziś wieczorem 

 6.00 Rodzinka.pl (78) - Kara - serial
 6.35 Program katolicki
 7.05 M jak miłość (1146) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1490) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (230) Pilny 

zabieg
 12.40 Tylko z Tobą (44) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (172) - Chłopaki 

kontra dziewczyny - serial
 14.15 Makłowicz w podróży. Sardy-

nia - Górska Barbagia
 14.45 Cesarzowa Ki (11) - serial 
 15.40 Panorama
 16.00 Pogoda
 16.05 O mnie się nie martw - s. V (2) 

- serial komediowy
 17.05 Tylko z Tobą (45) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1490) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1491) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1236) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.45 Bake off  - Ale ciacho! - widowisko
 22.45 Bake off  - Ale przepis
 23.15 O mnie się nie martw - s. V (2) 

- serial komediowy
 0.15 Czy świat oszalał? - Uchodźcy, 

dochodowy interes - fi lm dok.
 1.20 Artyści (2) - serial
 2.20 Dwoje do poprawki - komedio-

dramat, USA, reż. David Frankel, 
wyk. Meryl Streep, Tommy Lee 
Jones, Jean Smart, Steve Carrell

 4.10 Uchodźcy, dochodowy interes 
- fi lm dok.

 5.10 Zakończenie programu

 5.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.15 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 

 21.30 Druga szansa - serial 
 22.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 23.30 The Following II - serial sensa-

cyjny, USA 
 0.30 Mroczne zagadki Los Angeles 

- serial 
 1.25 Co za tydzień - magazyn 
 2.05 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.30 Klub Magii 
 3.50 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Wysmakowani

 20.10 Niezniszczalni - fi lm akcji, USA, 
2010, reż. Sylvester Stallone, wyk. 
Sylvester Stallone, Bruce Willis, 
Dolph Lundgren, Eric Roberts, 
Jason Statham, Jet Li 

  Doświadczony przez życie Barney 
Ross dowodzi grupą najemników 
specjalizujących się w misjach, 
których inni nie mają odwagi 
podjąć. Po jednej z akcji od grupy 
zostaje odsunięty nieprzewidy-
walny, mający problemy z narko-
tykami snajper Gunner Jensen. 
Skuszeni dużymi pieniędzmi 
najemnicy przyjmują zlecenie od 
enigmatycznego „Kościelnego”. 

 22.20 Blitz - thriller sensacyjny, Francja, 
USA, Wielka Brytania, 2011Aidan 
Gillen, Jason Statham

 0.25 Transporter 2 - fi lm akcji, USA, 
Francja, 2005, reż. Louis Leterrier

 2.25 Tajemnice losu

 6.00 Nie igraj z aniołem - telenowela 
obyczajowa

 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Po prostu Maria - telenowela 

obyczajowa
 10.55 Moja nadzieja - telenowela 

obyczajowa
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Po prostu Maria - telenowela 

obyczajowa
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 STOP Drogówka
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Bezsenność w Seattle - kome-

dia romantyczna, USA, 1993, reż. 
Nora Ephron, wyk. Tom Hanks, 
Meg Ryan, Bill Pullman, Ross 
Malinger, Rosie O’Donnell, Gaby 
Hoff mann, Rob Reiner 

 2.10 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE

 5.15 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.40 Męski Typ 2: Jerzy Dziewulski 

- talk show
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Dr House VII - serial obyczajowy
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 To nie jest kraj dla starych ludzi 

- fi lm sensacyjny, USA 2007, 
reż. Joel Coen, Ethan Coen, wyk. 
Tommy Lee Jones, Javier Bardem, 
Josh Brolin, Woody Harrelson, 
Kelly Macdonald, Garret Dilla-
hunt, Tess Harper

 22.35 Vanilla Sky - fi lm obyczajowy, 
USA, Hiszpania 2001, reż. Came-
ron Crowe, wyk. Tom Cruise, 
Penelope Cruz, Cameron Diaz, 
Kurt Russell, Jason Lee, Noah Tay-
lor, Timothy Spall, Tilda Swinton

 1.20 Wybrana - serial S - F
 2.25 Klub Magii 
 4.40 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Prawo pięści - fi lm sensacyjnym 

USA 2008, reż. David Jackson, 
wyk. Max Martini, Nick Chinlund, 
Jane Park Smith, Max Perlich

 21.50 Terytorium wroga - fi lm 
wojenny, Francja 2011, reż. 
Stéphane Rybojad, wyk. Benoît 
Magimel, Denis Ménochet, Diane 
Kruger, Djimon Hounsou, Raphaël 
Personnaz

 0.05 Taki jest świat
 1.00 Menu na miarę
 2.00 JRG w akcji
 2.30 Dyżur
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.30 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (45) - serial
 10.00 Dom nad rozlewiskiem (8) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem (72) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Saga prastarej puszczy - Opo-

wieść o mrówce. samotność 
w tłumie - fi lm dok.

 13.55 Grzech Fatmagül (46) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (70) - Powstały 

z martwych - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2973) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.05 GOL - felieton
 20.08 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.10 Pogoda
 20.30 Rozdarte serca (26) - serial
 21.25 Komisja morderstw (3) - serial
 22.20 Chodzi o pieniądze - magazyn
 22.50 Firmowe ewolucje - reality show
 23.25 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 - studio 
 23.45 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016 
 2.45 Komisja morderstw (3) - serial
 3.35 Notacje - Henryk Prajs. 

W sercu mam ból - cykl dok.
 3.55 Hrabina Cosel - Władza (2) 

- serial
 4.50 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.25 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Informacje kultural-
ne 8.15 Wydarzenie aktualne 8.50 J Tokij-
ska opowieść - dramat 11.30 Dom - serial 
13.30 Pestka - melodramat 15.10 Design 
- Krzesło Rietvelda - cykl dok. 15.40 In-
formacje kulturalne 16.00 Tygodnik Kul-
turalny 16.50 Imagine - fi lm obyczajo-
wy   18.50 Karski i władcy ludzkości - fi lm 
dok. 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Czwarta siostra - spektakl teatralny 22.10 
Chuligan Literacki - magazyn o książkach 
22.45 Panny z Wilka - fi lm obyczajowy 
0.50 Kwiat tysiąca i jednej nocy - dramat 
3.15 Informacje kulturalne 3.30 Legendy 
rocka - Cher - cykl dok. 

6.25 Komunikaty Wojenne (18) - fe-
lieton 6.35 Telewizyjny Kurier Kielecki 
- 26.6.1969 7.05 Ziemia - Podwodny 
świat, cz. 2. - cykl dok. 8.00 Sensacje XX 
wieku 9.00 Wojciech Cejrowski - boso 
9.30 Było, nie minęło - Tajemnice jeziora 
10.05 Dzieci Hitlera (3) Zucht - serial dok. 
11.05 Gdańsk. Koniec i początek - fi lm 
dok. 12.20 Koło historii - Wojenne przy-
padki pułkownika Mentla 13.05 Szlakiem 
smaków (6) - serial dok. 14.20 Wspaniałe 
stulecie (168) - serial 15.15 Encyklopedia 
II wojny światowej - Wojna i gospodar-
ka, cz. 2 - cykl dok. 15.45 Pierwsza woj-
na światowa (5) - serial dok. 16.40 Lwy 
Westerplatte 1989 - 96 - fi lm dok. 18.00 
Ośmiornica - s. 2 (1) - serial 19.05 Sensa-
cje XX wieku 20.00 Było, nie minęło 20.35 
Pacyfi k w ogniu. Odc. 1 21.35 Czas honoru 
(12) - serial 22.35 Pierwsza wojna świato-
wa (6) - serial dok. 23.35 Nieposłuszeń-
stwo - Aristides de Sousa Mendes - fi lm 
biografi czny 1.35 Ośmiornica - s. 2 (1) 
- serial 2.40 Czas honoru (12) - serial 3.35 
Wspaniałe stulecie (168) - serial 

7.00 Magazyn 1. ligi 8.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 8.07 Magazyn lekko-
atletyczny 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 MotoGP Motocyklowe MŚ 
11.00 Polsat Sport News Sport Flash 11.07 
Piłka nożna Liga holenderska 13.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 13.07 Moto-
GP Motocyklowe MŚ 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Piłka nożna Li-
ga holenderska 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 MotoGP Motocyklowe 
MŚ 19.00 Polsat Sport News Sport Flash 
19.07 Boks Magazyn Puncher 20.00 Piłka 
nożna Magazyn 1. ligi 21.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 21.07 Piłka nożna Li-
ga holenderska 23.00 Siatkówka Mecz 
Gwiazd 1.00 Magazyn Cafe Futbol 

8.00 Igrzyska paraolimpijskie 9.00 Igrzy-
ska paraolimpijskie 9.30 Zapasy MP 10.30 
Zapasy MP 11.00 Zapasy MP 11.25 Żużel  
12.00 Zapasy MP 13.00 Zapasy MP 13.25 
Misja kondycja 14.00 Hokej na lodzie 
15.00 Hokej na lodzie 16.00 Pełnospraw-
ni 16.30 4 - 4 - 2 - magazyn piłkarski 
17.00 4 - 4 - 2 - magazyn piłkarski 17.30 
PN - Turniej AMP Futbolu 18.05 Igrzy-
ska paraolimpijskie 19.35 IO Łuki 20.00 
Badminton Polska - Anglia 21.00 Bad-
minton Polska - Anglia 22.00 Badminton 
Polska - Anglia 22.25 Świat jeździectwa 
22.50 GOL - felieton 23.00 Sportowy 
Wieczór 23.25 Igrzyska paraolimpijskie 
0.00 Igrzyska paraolimpijskie 1.00 Igrzy-
ska paraolimpijskie 2.40 Zakończenie dnia 

8.30 Futsal. Mistrzostwa świata, Kolum-
bia: Iran - Hiszpania 10.00 Jeździectwo. 
CSI, Lozanna, Szwajcaria 11.00 Skoki 
narciarskie. Letnia Grand Prix, Czajkow-
ski 12.30 Jeździectwo. Rolex Grand Slam, 
Spruce Meadows, Kanada 13.30 Tenis. 
US Open 16.30 Futsal. Mistrzostwa świa-
ta, Kolumbia: Iran - Hiszpania 18.00 Piłka 
nożna: New York Red Bulls - DC United 
19.00 Kolarstwo. Vuelta a Espańa 20.05 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone Finał kobiet 21.30 Tenis. US Open, 
Nowy Jork 23.05 Wyścigi samochodo-
we. F3 Mistrzostwa Europy, Nürburgring, 
Niemcy 23.30 Kolarstwo. Vuelta a Espańa 
0.30 Skoki narciarskie. Letnia Grand Prix, 
Czajkowski 1.30 Piłka nożna. 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Musical - Życie Maryi 14.00 Życie 
doczesne 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Naprotechnologia 
16.40 Aktualności akademickie WSKSiM 
w Toruniu 16.45 Trzy wyspy - trzy światy 
17.00 Nasz Max i jego przygoda z Biblią 
17.30 Okiem kamery 17.55 Kartka z ka-
lendarza 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor-
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokoń-
czone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Każdy maluch to potrafi  19.45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 In-
formacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Śla-
dami historii 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi-
dzenia 22.00 Fatima - znak nadziei 22.40 
Franciszek Ksawery - misjonarz i święty 
23.40 Proboszcz w kapeluszu 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.50 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.35 Studio świat. - magazyn 
22.56 Na pierwszej stronie 23.00 INFO 
Wieczór 23.34 Pogoda 23.45 Sportowy 
Wieczór 0.00 Serwis Info 0.10 Teleexpress 
Extra 0.35 Dziś wieczorem

 5.55 Rodzinka.pl (79) - O jeden 
promil za daleko - serial kome-
diowy

 6.30 Program ekumeniczny
 7.00 M jak miłość (1147) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1491) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (231) Teni-

sistka
 12.40 Tylko z Tobą (45) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (173) - Czysto, 

czyściej, czyściuteńko - serial 
komediowy

 14.10 Makłowicz w podróży. Sar-
dynia - Odwieczna - magazyn 
kulinarny

 14.45 Cesarzowa Ki (12) - serial 
 15.40 Panorama
 16.00 Pogoda
 16.05 M jak miłość (1236) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (46) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1491) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1492) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1237) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.55 Świat bez fi kcji - Malala 

- dziewczyna z raju - fi lm dok. 
 0.10 Program rozrywkowy
 1.20 Psychoza (3) - serial
 2.10 Psychoza (4) - serial
 3.05 Magazyn Ekspresu Reporterów
 4.05 Malala - dziewczyna z raju 

- fi lm dok. 
 5.20 Licencja na wychowanie (67) 

- Kto nie był buntownikiem 
- serial obyczajowy

 5.45 Zakończenie programu

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Singielka - serial 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy

 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Top Model - program rozryw-

kowy 
 22.30 Kuba Wojewódzki - talk show 
 23.30 Superwizjer - magazyn reporte-

rów 
 0.05 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 1.05 Partnerki - serial kryminalny 
 2.05 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.30 Klub Magii 
 3.50 Rozmowy w toku - talk show 

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Pielęgniarki
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich
20.05 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia

21.35 Transporter 2 - fi lm akcji, USA, 
Francja, 2005, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Jason Statham, Jason Fle-
myng, Kate Nauta, Keith David

 Frank Martin jest najlepszy 
w swoim fachu. Jest byłym agen-
tem służb specjalnych, który 
zarabia na życie jako transpor-
ter, który na zlecenie dostarcza 
dowolny ładunek pod wskazany 
adres. Frank przenosi się z francu-
skiej Riwiery do Miami na Flory-
dzie, gdzie na prośbę przyjaciela 
zostaje kierowcą bogatej rodziny 
Billingsów. 

23.25 Snajper: Kolejne starcie - thriller 
sensacyjny, USA, 2011, reż. Claudio 
Fäh, wyk. Billy Zane, Clyde Berning, 
Michael Chad, Rob Fruithof

1.25 Tajemnice losu
5.00 Disco Gramy

 6.00 Nie igraj z aniołem
 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 10.00 Po prostu Maria
 11.00 Moja nadzieja
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja
 17.00 Po prostu Maria
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Śmiertelny rejs - horror, USA, 

1998, reż. Stephen Sommers, 
wyk. Treat Williams, Der-
rick O’Connor, Famke Janssen, 
Anthony Heald, Kevin J. O’Connor

 23.10 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.10 Spadkobiercy
 2.25 Interwencja
 2.45 Graffi  ti
 3.00 Magazyn Puncher 2016
 4.00 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2016
 4.30 Magazyn European Tour 

Weekly 2016 
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.05 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.30 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Dr House VII - serial obyczajowy
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Plan bez skazy - fi lm sensa-

cyjny, Wielka Brytania, Luksem-
burg 2007, reż. Michael Radford, 
wyk. Demi Moore, Michael Caine, 
Lambert Wilson, Nathaniel Parker

 22.20 Dziewiąta kompania - fi lm 
wojenny, Rosja 2005, reż. Fiodor 
Bondarczuk, wyk. Artur Smolia-
ninow, Konstantin Kriukow, Iwan 
Kokorin, Fiodor Bondarczuk

 1.05 Skazany na śmierć - serial kry-
minalny

 2.10 Klub Magii 
 4.25 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 14.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Safe House - thriller sensacyjny, 

USA 2012, reż. Daniel Espinosa, 
wyk. Brendan Gleeson, Denzel 
Washington, Ryan Reynolds, Sam 
Shepard

 22.20 Szybko i wściekle - fi lm akcji, 
USA 2009, reż. Justin Lin, wyk. 
Jordana Brewster, Michelle Rodri-
guez, Paul Walker, Vin Diesel

 0.45 Śmiertelna gorączka - horror, 
USA 2002, reż. Eli Roth, wyk. Jor-
dan Ladd, Rider Strong, James 
DeBello

 2.40 Dyżur
 3.05 Biesiada na cztery pory roku
 4.25 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Wtorek, 13.09.2016

Poniedziałek, 12.09.2016

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Bajki 
7.05 Na planie 7.40 Mulan II - fi lm anim. 
9.15 Archanioł cz. 2 - serial 10.20 Umrzesz 
ze śmiechu 11.30 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 
14.05 Zaginiony świat - serial 15.55 Biała 
sukienka - fi lm obyczajowy  17.15 Matki, 
żony i kochanki - serial 19.00 Kobra: Od-
dział specjalny  - serial 20.00 Huragan 
- dramat 23.00 Turistas - horror 

15.45 Express - informacje 16.05 Usterka 
16.35 Damy i wieśniaczki. Ukraina 17.45 
Express - informacje 18.00 Lombard 
z Kentucky 18.30 Wojny magazynowe 
19.30 DeFacto - Flesz 19.45 Express - in-
formacje 20.10 Uwaga! po Uwadze 21.10 
Betlejewski. Prowokacje 21.45 Express 
- informacje 22.00 Gogglebox. Przed te-
lewizorem 22.45 DeFacto Extra 23.45 
Szaleństwo pod kontrolą 

7.05 Nieśmiertelny 8.05 Strażnik Teksasu 
9.05 Galileo 10.05 Cesar Milan. Przywód-
ca stada 11.05 Ice Road Truckers: Dro-
gi śmierci 12.05 Miodowe lata 13.45 Ro-
dzina zastępcza 14.50 Dekoratornia 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 Skazany na piekło - fi lm ak-
cji 23.00 Agresja - thriller 0.50 Ice Road 
Truckers: Drogi śmierci

6.40 Bajki 7.10 Na planie 7.20 Matki, żony 
i kochanki - serial 9.10 Archanioł cz. 3 - se-
rial 10.20 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Ka-
tastrofy w przestworzach - serial 13.45 
Umrzesz ze śmiechu 14.10 Zaginiony 
świat - serial 16.00 Pieczone gołąbki - ko-
media  17.55 Matki, żony i kochanki - se-
rial 19.00 Kobra: Oddział specjalny - serial 
20.00 Nawrót depresji gangstera - kome-
dia 22.00 Znamię - dramat 

13.45 Cała prawda o jedzeniu 14.15 DeFac-
to 14.45 Tajemnice otyłości 15.45 Express 
- informacje 16.05 Usterka 16.35 Damy 
i wieśniaczki. Ukraina 17.45 Express - infor-
macje 18.05 10 zadań specjalnych Miche-
la Morana 18.35 Kuchenne koszmary Gor-
dona Ramsaya 19.45 Express - informacje 
20.05 Testerzy 20.40 Wojny magazynowe 
21.45 Express - informacje 22.00 Usterka 
23.00 Damy i wieśniaczki. PL 

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Nieśmier-
telny 8.05 Strażnik Teksasu 9.05 Galileo 
10.05 Wszystko o psach 11.05 Ice Road 
Truckers: Drogi śmierci 12.05 Miodowe la-
ta 13.45 Rodzina zastępcza 14.50 Deko-
ratornia 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: Krymi-
nalne zagadki Nowego Jorku 22.55 Pora-
chunki - komedia kryminalna
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.30 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (46) - serial
 10.00 Dom nad rozlewiskiem (9) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy 
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Saga prastarej puszczy - Opo-

wieść o kruku. Skaza odmieńca 
 13.55 Grzech Fatmagül (47) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (71) - Śmierć 

w muzeum - serial
 16.50 Fundusze europejskie - jak to 

działa? - fl esz (12) - felieton
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2974) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.05 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.30 Hit Hit Hurra!
 21.50 Program publicystyczny
 22.30 Nasz Świat w Jedynce - Mace-

dończyk - fi lm dok.
 23.30 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016
 3.00 Notacje - Andrzej Łapicki. 

Teatr i wojna - cykl dok.
 3.15 Ucieczka - fi lm obyczajowy, 

reż. Tomasz Szadkowski, wyk. 
Adrianna Biedrzyńska, Zbigniew 
Zamachowski, Wiesław Drzewicz, 
Marek Sawicki, Irena Laskowska, 
Andrzej Kowalik

 4.35 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 5.05 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Informacje kultu-
ralne 8.15 Informacje kulturalne ekstra 
8.40 Dzika Muzyka 9.20 Handlarz cu-
dów - dramat  11.10 Informacje kultural-
ne 11.30 Dom - serial 13.00 Żyć! - dramat 
15.35 Fotel Paimio - cykl dok. 16.05 Infor-
macje kulturalne 16.20 Tanie Dranie - Mo-
roz i Kłopotowski komentują świat  17.00 
Ludzie za mgłą - fi lm obyczajowy 18.50 
Marcowa gra. Czy Władysław Gomułka 
był antysemitą?… - fi lm dok. 20.00 Infor-
macje kulturalne 20.20 Majdan. Rewolu-
cja godności - fi lm dok. 22.40 Informacje 
kulturalne ekstra 23.10 Spis cudzołożnic 
- komedia 0.45 Performance - 24h 

6.25 Komunikaty Wojenne (18) - felie-
ton 6.35 Telewizyjny Kurier Mazowiecki 
- wydania archiwalne - 12.9.1969 1 6.55 
Tańczący z naturą - cykl dok. 7.30 Skar-
by czeskiego dziedzictwa narodowe-
go 1 - cykl dok. 8.00 Sensacje XX wieku 
8.55 Wojciech Cejrowski - boso 9.30 By-
ło, nie minęło 10.15 Pacyfi k w ogniu. Odc. 
1 11.20 Jan Sarkander ze Skoczowa - fi lm 
dok. 12.30 Spór o historię - Polityka mi-
nistra Becka - debata 13.15 Paul Gaugin. 
Narodziny Chrystusa, Syna Bożego - cykl 
dok. 14.20 Wspaniałe stulecie (169) - se-
rial 15.10 Encyklopedia II wojny światowej 
15.45 Pierwsza wojna światowa (6) - se-
rial dok. 16.50 Polacy w Bitwie o Anglię 
- fi lm dok. 17.55 Ośmiornica - s. 2 (2) - se-
rial 19.05 Sensacje XX wieku 19.55 Było, 
nie minęło 20.35 Nowe Ateny - program 
publicystyczny 21.30 Czas honoru (13) 
- serial 22.25 Na krawędzi wojny. Odc. 
3 - serial dok. 23.30 Królowie przeklęci 
4 - serial 1.20 Ośmiornica - s. 2 (2) - se-
rial 2.40 Czas honoru (13) Władek - serial 
3.35 Wspaniałe stulecie (169) - serial 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn golfowy 9.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 9.07 MotoGP Motocyklowe 
MŚ 11.00 Polsat Sport News Sport Flash 
11.07 Piłka nożna Liga holenderska 13.00 
Polsat Sport News Sport Flash 13.07 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ 15.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 15.07 Piłka noż-
na Liga holenderska 17.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 17.07 MotoGP Mo-
tocyklowe MŚ 19.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 19.07 Magazyn Cafe Fut-
bol 21.00 Polsat Sport News Sport Flash 
21.07 Magazyn Puncher 22.00 Maga-
zyn 1. ligi 23.00 Siatkówka Mecz Gwiazd 
1.00 Magazyn Puncher 

8.00 Badminton 9.00 Badminton 10.00 
Badminton 10.20 IO Kolarstwo toro-
we 11.15 Jeździectwo 12.55 Świat jeź-
dziectwa 13.00 Świat jeździectwa 13.30 
Igrzyska paraolimpijskie 14.00 Igrzyska 
paraolimpijskie 14.30 Igrzyska paraolim-
pijskie 15.00 PN - Bayern Monachium Tv 
16.00 PN - Bayern Monachium Tv 17.05 
Bayern Monachium 18.30 Piłka ręczna 
- Superliga 19.30 Piłka ręczna - Superliga 
20.40 Festiwal biegowy w Krynicy 21.00 
Zapasy MP 22.00 Zapasy MP 23.00 Spor-
towy Wieczór 23.25 Igrzyska Paraolimpij-
skie 0.00 Igrzyska Paraolimpijskie 0.25 
Igrzyska Paraolimpijskie 1.00 Igrzyska Pa-
raolimpijskie 2.00 Igrzyska Paraolimpijskie 
2.55 Zakończenie dnia 

8.30 Futsal. MŚ, Kolumbia: Panama - Por-
tugalia 10.00 Jeździectwo. FEI Classics 
Series, Burghley 11.00 Kolarstwo. Vuel-
ta a Espańa 12.00 Tenis. US Open, No-
wy Jork 13.00 Skoki narciarskie. Letnia 
Grand Prix, Czajkowski 14.00 Kolarstwo. 
Vuelta a Espańa 15.00 Kolarstwo. Grand 
Prix, Wallonia 17.00 Tenis. US Open, Nowy 
Jork 20.00 Skoki narciarskie. Letnia Grand 
Prix, Czajkowski, Rosja HS 140 21.30 Ko-
larstwo. Grand Prix, Wallonia 22.55 Wia-
domości EUROSPORTU 23.00 Futsal. 
Mistrzostwa świata, Kolumbia: Panama 
- Portugalia 0.00 Tenis. US Open, Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Finał kobiet 1.30 
Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjedno-
czone Finał mężczyzn 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Ślady na śniegu 14.05 Franciszek 
Ksawery - misjonarz i święty 15.05 Fatima 
- znak nadziei 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 
Informacje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 
O tym księdzu nie można zapomnieć - ks. 
Roman Kotlarz 16.55 Kartka z kalendarza  
17.00 Po stronie prawdy 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmo-
wy niedokończone 19.25 Święty na każ-
dy dzień 19.30 Przygody Mobilków 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Śladami historii 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Pol-
ski Punkt Widzenia 22.00 Saxum. Wspo-
mnienia o Prałacie Álvaro del Portillo 
22.30 Kościół w potrzebie 22.55 Święty 
na każdy dzień 23.00 Chryste ratuj 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Twoja Sprawa - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.50 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.35 Studio świat. - magazyn 
22.56 Na pierwszej stronie 23.00 INFO 
Wieczór 23.34 Pogoda 23.45 Sportowy 
Wieczór 0.00 Serwis Info 0.10 Teleexpress 
Extra 0.35 Dziś wieczorem 

 6.25 Rodzinka.pl (80) - Zachcianki’ 
- serial komediowy

 7.05 M jak miłość (1148) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1492) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (232) Poli-

tyczne uderzenie - serial
 12.40 Tylko z Tobą (46) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (174) - Nie chcę 

być babcią - serial komediowy
 14.10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Męska rzecz 
 14.45 Cesarzowa Ki (13) - serial 
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.05 M jak miłość (1237) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (47) - serial 
 18.00 Panorama, Sport , Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.20 Barwy szczęścia (1492) - serial 
 20.05 Barwy szczęścia (1493) - serial
 20.40 Na dobre i na złe (643) - To 

tylko sen… - serial
 21.45 Na sygnale (106) - Świadek 

- serial fabularyzowany TVP
 22.25 Kino relaks - Ja wam pokażę! 

- komedia, reż. Denis Delic, wyk. 
Grażyna Wolszczak, Maria Nikliń-
ska, Marta Lipińska, Krzysz-
tof Kowalewski, Hanka Bielicka, 
Cezary Pazura, Paweł Delag, 
Agnieszka Pilaszewska

 0.25 Rodzinka.pl (184) - serial
 0.55 Świat bez tajemnic - Osła-

wiony pan But - fi lm dok. reż. 
Tony Gerber, Maxim Pozdorovkin

 2.35 Licencja na wychowanie (68) 
- Mama dobra rada - serial

 3.10 Lokatorzy (190) - Wymarzona 
para

 3.40 Lokatorzy (191) - Starszy brat 
- serial komediowy

 4.00 Zakończenie dnia

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Singielka - serial 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Azja Express 
 23.00 Kilerów 2 - óch - komedia, Pol-

ska 1999, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Cezary Pazura, Małgorzata 
Kożuchowska, Janusz Rewiński, 
Jan Englert, Jerzy Stuhr, Kata-
rzyna Figura, Jolanta Fraszyńska 

 1.25 Ostry dyżur - serial obyczajowy 
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Klub Magii 
 4.10 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.40 Top Chef. Gwiazdy od kuchni.
 22.05 Rinke za kratami

 23.05 Głębia oceanu - dramat, USA, 
1999, reż. Ulu Grosbard, wyk. 
Michelle Pfeiff er, Cory Buck, 
Jonathan Jackson, Treat Williams, 
Whoopi Goldberg 

  Beth Cappadora gubi w zatłoczo-
nym holu hotelowym najmłod-
szego syna. Ben przepada bez 
wieści. Poszukiwania prowadzone 
przez jej męża i policję nie dają 
żadnych rezultatów. Rodzina 
Cappadora żyje jednak nadal 
nadzieją. Po 12 latach od tego 
wydarzenia Beth przypadkowo 
spotyka chłopca, który do złu-
dzenia przypomina jej syna.

 1.15 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Nie igraj z aniołem
 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Po prostu Maria
 10.55 Moja nadzieja
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja
 17.00 Partnerstwo dla Rozwoju
 17.05 Po prostu Maria
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Mgła - horror, Kanada, USA, 

Francja, 2005, reż. Rupert 
Wainwright, wyk. Tom Welling, 
Adrian Hough, DeRay Davis, Ken-
neth Welsh, Sara Botsford, Mag-
gie Grace, Selma Blair 

 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.00 Spadkobiercy
 1.05 Spadkobiercy
 2.10 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.40 Męski Typ 2: Maciej Wisławski 

- talk show
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Dr House VII - serial obyczajowy
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Dziewiąta kompania - fi lm 

wojenny, Rosja 2005, reż. Fiodor 
Bondarczuk, wyk. Artur Smolia-
ninow, Konstantin Kriukow, Iwan 
Kokorin, Fiodor Bondarczuk

 22.55 UEFA Champions League 
 0.05 Gry umysłu - serial
 1.10 Zjawy - horror, USA 2012, reż. 

Todd Lincoln, wyk. Ashley Gre-
ene, Sebastian Stan, Tom Felton, 
Julianna Guill, Luke Pasqualino

 2.55 Klub Magii 

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 14.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 International - thriller, USA 

2009, reż. Tom Tykwer, wyk. 
Armin Mueller - Stahl, Brían 
O’Byrne, Clive Owen, Naomi 
Watts, Ulrich Thomsen

 22.15 8 Mila - dramat obyczajowy, 
USA 2002, reż. Curtis Hanson, 
wyk. Brittany Murphy, Eminem, 
Kim Basinger, Mekhi Phifer, Omar 
Miller

 0.40 Dzieci kukurydzy - horror, USA 
2009, reż. P. Borchers, wyk. Daniel 
Newman, David Anders, Kandyse 
McClure, Preston Bailey

 2.30 Taki jest świat
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans Polityczny
 8.30 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Nasze Rio
 8.55 Grzech Fatmagül (47) - serial
 10.00 Dom nad rozlewiskiem (10) 

- serial
 10.55 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskie - Leśne pęczotto 

z domowym kurczakiem 
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Saga prastarej puszczy - Opo-

wieść o żubrze. cywilizowanie 
dzikości - fi lm dok.

 13.55 Grzech Fatmagül (48) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Komisarz Alex (72) - Mężczy-

zna, który patrzy - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.50 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (2975) - telenowela
 18.30 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.05 Igrzyska Paraolimpijskie
 20.10 PKO Open
 20.30 Ojciec Mateusz (202) - serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.25 Warto rozmawiać
 23.30 Letnie Igrzyska Paraolimpijskie 

- Rio 2016
 2.35 Sprawa dla reportera
 3.30 Notacje - Barbara Kraff tówna. 

Kresowe dzieciństwo 
 3.45 Cud purymowy - fi lm TVP, reż. 

Izabella Cywińska, wyk. Sławo-
mir Orzechowski, danuta Stenka, 
Grzegorz Małecki, Zygmunt 
Hobot, Andrzej Szopa, Eliza Ryciak, 
Mirosław Zbrojewicz, Cezary 
Kosiński, Karolina Muszalak

 4.50 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.05 Infor-
macje kulturalne 8.25 Ci okropni impre-
sjoniści - fi lm dok. 9.30 Prymas, trzy la-
ta z tysiąca - dramat 11.30 Dom - serial 
13.10 Iluminacja - fi lm fabularny 14.50 
Design - Fiat 500 - cykl dok. 15.25 Infor-
macje kulturalne 15.45 Chuligan Literacki 
16.20 Nietolerancja - fi lm fabularny 19.35 
Rytuał - fi lm anim. 19.40 Toto - fi lm anim. 
20.00 Pegaz - magazyn kulturalny 21.00 
Panorama kina światowego - Moja łódź 
podwodna - komedia  22.45 Dezerterzy 
- rozmowa 23.20 Seks w komiksie - fi lm 
dok. 0.25 Bejbi blues - fi lm obyczajowy 
2.20 Pegaz - magazyn kulturalny 

6.25 Komunikaty Wojenne (18) - felieton 
6.35 Telewizyjny Kurier Mazowiecki - wy-
dania archiwalne - 18.8.1969 7.00 Dzika 
Polska - serial dok. 7.30 Ocalony świat (3) 
- cykl dok. 8.05 Sensacje XX wieku 9.00 
Wojciech Cejrowski - boso 9.35 Było, nie 
minęło 10.10 Cios w plecy - fi lm dok. 11.15 
Polowanie na Radziwiłłów - Polowanie na 
Radziwiłłów 1 - fi lm dok. 11.40 Polowa-
nie na Radziwiłłów - Polowanie na Radzi-
wiłłów 2 - fi lm dok. 12.20 Codzienny PRL  
13.10 Pieter Bruegel Starszy. Spis ludności 
w Betlejem - cykl dok. 14.15 Wspaniałe 
stulecie (170) - serial 15.15 Encyklopedia II 
wojny światowej 15.45 Na krawędzi woj-
ny. Odc. 3 - serial 16.50 Żyłem, jak chcia-
łem… gen. Stanisław Skalski - fi lm dok. 
17.55 Ośmiornica - s. 2 (3) - serial 19.00 
Sensacje XX wieku 20.00 Było, nie minęło 
- Ratujmy Limka 20.30 Egipt, cz. 1 - serial 
21.35 Czas honoru (14) s. II - serial 22.35 
Spór o historię - debata 23.20 Miejsca 
Przeklęte 23.40 Miejsca Przeklęte 0.15 
A potem nazwali go bandytą - fi lm dok. 
1.25 Ośmiornica - s. 2 (3) - serial

7.00 Magazyn 1. ligi 8.00 Polsat Sport 
News 8.07 Magazyn Puncher 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Moto-
GP Motocyklowe MŚ 10.00 MotoGP Mo-
tocyklowe MŚ 11.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 11.07 Piłka nożna 1. liga 13.00 
Polsat Sport News Sport Flash 14.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 13.07 Moto-
GP Motocyklowe MŚ 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Siatkówka Mecz 
Gwiazd 17.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 17.07 MotoGP Motocyklowe MŚ 
19.00 Polsat Sport News Sport Flash 19.07 
Piłka nożna 1. liga 21.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 21.07 Magazyn Cafe Futbol 
23.00 Piłka nożna Liga holenderska 1.00 
Magazyn Cafe Futbol 

8.00 Piłka ręczna 9.00 Piłka ręczna 9.50 
Pełnosprawni 10.15 PN - Turniejs AMP 
Futbolu 10.45 piłka nożna - Bayern Mo-
nachium 11.45 piłka nożna - Bayern Mo-
nachium 12.45 Piłka nożna - BAyern 
Monachium magazyn 13.45 Piłka noż-
na - BAyern Monachium magazyn 14.05 
Igrzyska Paraolimpijskie 15.05 Igrzyska 
Paraolimpijskie 15.40 Piłka nożna - FC 
Barca 16.00 Piłka nożna - FC Barca 16.55 
FC Barca 17.00 Piłka nożna - FC Barca 
18.20 FC Barca 18.55 PN - Liga Euro-
pejska 21.00 PN - Liga Europejska 23.05 
Sportowy Wieczór 23.25 Igrzyska Para-
olimpijskie 0.05 Igrzyska Paraolimpijskie 
1.05 Igrzyska Paraolimpijskie 2.40 Za-
kończenie dnia 

8.30 Badminton. Akademickie MŚ, Rosja 
9.30 Futsal. MŚ, Kolumbia. kolejka: Gwa-
temala - Włochy 11.00 Tenis. US Open 
12.00 Kolarstwo. Grand Prix, Wallonia 
13.00 Futsal. MŚ, Kolumbia. kolejka: Gwa-
temala - Włochy 14.00 Skoki narciarskie. 
Letnia Grand Prix, Czajkowski 15.00 Tenis. 
US Open, Nowy Jork 16.00 Futsal. MŚ, 
Kolumbia. kolejka: Gwatemala - Włochy 
17.15 Piłka nożna. Major League Soccer 
27. kolejka: Los Angeles Galaxy - Orlando 
City SC 18.30 Watts 19.00 Piłka nożna. Li-
ga Europy Faza grupowa, 1. kolejka 21.00 
Piłka nożna. Liga Europy Faza grupowa, 1. 
kolejka 23.00 Wyścigi konne. Irish Cham-
pion Weekend 0.00 Tenis. US Open, No-
wy Jork, Stany Zjednoczone

12.20 Po stronie prawdy 13.20 Za Wene-
cją - Wyspy Laguny 14.00 Saxum. Wspo-
mnienia o Prałacie Álvaro del Portillo 14.30 
Kościół w potrzebie 14.55 Królestwo reki-
nów 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informa-
cje dnia 16.10 Z wędką nad wodę 16.35 
Brylant Matki Bożej 17.25 Przegląd katoli-
ckiego tygodnika „Niedziela” 17.30 Okiem 
kamery 17.55 Kartka z kalendarza - Po-
wstanie Warszawskie 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Święty na każdy 
dzień 19.30 Super Księga 1 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Śladami 
historii 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widze-
nia 22.00 Ocalenie 23.25 Święty na każdy 
dzień 23.30 Witajcie w Grenadzie. moje 
życie w służbie chorym

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.56 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.50 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.35 Studio świat. - magazyn 
22.56 Na pierwszej stronie 23.00 INFO 
Wieczór 23.34 Pogoda 23.45 Sportowy 
Wieczór 0.00 Serwis Info 0.10 Teleexpress 
Extra 0.35 Dziś wieczorem

 5.50 Rodzinka.pl (81) - Pytania 
egzystencjalne - serial

 6.25 Dzika Muzyka - magazyn
 7.05 M jak miłość (1149) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1493) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (233) - Zostać 

gwiazdą - serial
 12.40 Tylko z Tobą (47) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (175) - Zarządza-

nie kryzysowe - serial
 14.10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Rozum 
 14.45 Cesarzowa Ki (14) - serial 
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 Na dobre i na złe (643) - To 

tylko sen… - serial
 17.05 Tylko z Tobą (48) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1493) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1494) - serial
 20.40 Program rozrywkowy
 21.45 Switch. Trudno być kobietą 

- komedia, USA, reż. Blake 
Edwards, wyk. Perry King, Ellen 
Barkin, Catherine Keener, Lorraine 
Bracco, Jimmy Smits

 23.40 Goldfi nger - fi lm fabularny, 
Wielka Brytania, reż. Guy Hamil-
ton, wyk. Sean Connery, Gert 
Erobe, Shirley Eaton, Honor Bla-
ckman

 1.35 Ja wam pokażę! - komedia, reż. 
Denis Delic, wyk. Grażyna Wol-
szczak, Maria Niklińska, Marta 
Lipińska, Krzysztof Kowalewski, 
Hanka Bielicka, Cezary Pazura, 
Paweł Delag, Agnieszka Pila-
szewska

 3.45 Art Noc. Wojtek Mazolew-
ski Quintet i Joe Lovano i Dave 
Douglas Quintet - koncert

 4.40 Zakończenie dnia

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.10 Mango - Telezakupy
 7.15 Singielka - serial 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 Szpital - program obyczajowy
 14.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 15.00 Rozmowy w toku - talk show 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 22.30 Iron Man III - fi lm przygodowy, 
USA, Chiny 2013, reż. Shane 
Black, wyk. Robert Downey Jr, 
Gwyneth Paltrow, Don Che-
adle, Guy Pearce, Ben Kingsley, 
Rebecca Hall, Jon Favreau

 1.05 Superwizjer - magazyn reporte-
rów 

 1.40 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy 

 2.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.05 Klub Magii 
 4.25 Rozmowy w toku - talk show 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Dwoje we troje 
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda 
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia , Sport , Pogoda 
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Nasz Nowy Dom
 21.10 Przyjaciółki
 22.10 Zdrady

 23.15 X - Men: Ostatni bastion - fi lm 
sci - fi , USA, 2006, reż. Brett Rat-
ner, wyk. Hugh Jackman, Anna 
Paquin, Ben Foster, Famke Jans-
sen, Patrick Stewart, Vinnie Jones, 
Halle Berry, Ian McKellen 

  Wynalezienie lekarstwa odwraca-
jącego proces mutowania prowa-
dzi do odwrócenia biegu historii. 
Po raz pierwszy mutanty stają 
przed wyborem. zachować swą 
unikalność, co oznacza skazanie 
się na wieczną izolację i alienację, 
czy też wyrzec się pozyskanej 
w wyniku mutacji mocy.

 1.25 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Nie igraj z aniołem
 7.00 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.30 Looney Tunes Show
 7.55 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 8.25 Looney Tunes Show
 8.55 Nieśmiertelny
 9.55 Po prostu Maria
 10.55 Moja nadzieja
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Moja nadzieja
 17.00 Po prostu Maria
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Lokator - thriller, USA, 2009, 

reż. David Ondaatje, wyk. Alfred 
Molina, Donal Logue, Hope Davis, 
Rachael Leigh Cook, Philip Baker 
Hall, Shane West

 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.00 Kryptonim „Atena” - thriller, 
Korea Płd, 2011, reż. Hmang Jung 
- hyun, Kim Young - jun, wyk. Ae 
Su, Ji - ah E, Seung - won Cha

 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.40 Męski Typ 2: Ryszard Kalisz - talk 

show
 7.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Kryminalni - serial kryminalny
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Kryminalni - serial kryminalny
 16.55 Dr House VII - serial obyczajowy
 17.55 Brzydula - serial obyczajowy
 18.30 Brzydula - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Prosto w serce - komedia, USA 

2007, reż. Marc Lawrence, wyk. 
Hugh Grant, Drew Barrymore, 
Haley Bennett, Brad Garrett, Kri-
sten Johnston, Campbell Scott

 22.15 Czarna lista - serial sensacyjny
 23.15 Wyspa - fi lm S - F, USA 2005, 

reż. Michael Bay, wyk. Ewan 
McGregor, Scarlett Johansson, 
Djimon Hounsou, Sean Bean, 
Steve Buscemi, Michael Clarke 
Duncan

 2.00 Ostry dyżur - serial obyczajowy
 3.00 Klub Magii 
 5.10 Koniec programu

 6.00 Twój Puls
 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 9.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 To moje życie! - telenowela
 14.00 To moje życie! - telenowela
 15.00 Moje serce bije dla Loli - tele-

nowela
 16.00 Dziesięć przykazań - serial
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 

2016
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 American Pie: Zjazd absol-

wentów - komedia, USA 2012, 
reż. Hayden Schlossberg, Jon 
Hurwitz, wyk. Alyson Hannigan, 
Jason Biggs, Seann Scott

 22.30 Druhny - komedia, USA 2011, 
reż. Paul Feig, wyk. Elaine Kao, Jill 
Clayburgh, Kristen Wiig, Maya 
Rudolph, Rose Byrne

 1.05 8 Mila - dramat obyczajowy, 
USA 2002, reż. Curtis Hanson, 
wyk. Brittany Murphy, Eminem, 
Kim Basinger, Mekhi Phifer, Omar 
Miller

 3.15 Na jedwabnym szlaku
 4.05 Taki jest świat
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Czwartek, 15.09.2016

Środa, 14.09.2016

8.15 Historia kina w Popielawach - dramat  
10.20 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Kata-
strofy w przestworzach - serial 13.45 Pu-
łapki umysłu - serial 14.10 Zaginiony świat 
- serial 16.05 Mąż swojej żony - kome-
dia  17.55 Matki, żony i kochanki - serial 
19.00 Kobra: Oddział specjalny  - Cienie 
przeszłości - serial 20.00 Bohater i strach 
- fi lm sensacyjny 22.00 Nawrót depresji 
gangstera - komedia

15.45 Express - informacje 16.05 Usterka 
16.35 Damy i wieśniaczki 17.45 Express 
- informacje 18.00 Testerzy 18.30 Woj-
ny magazynowe 19.30 DeFacto - Flesz 
19.45 Express - informacje 20.05 Kraksa 
TV 20.40 Takie numery tylko u nas 21.10 
Anatomia głupoty według Richarda Ham-
monda 21.45 Express - informacje 22.00 
Ostre cięcie 22.45 Kossakowski. Być jak… 
23.30 Gogglebox. Przed telewizorem

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Nieśmier-
telny 8.05 Strażnik Teksasu 9.05 Galileo 
10.05 Przygody Merlina 11.05 Ice Road 
Truckers: Drogi śmierci 12.05 Miodowe la-
ta 13.45 Rodzina zastępcza 14.50 Deko-
ratornia 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminal-
ne zagadki Nowego Jorku 22.55 The Raid 
- Infi ltracja - fi lm akcji

7.15 Matki, żony i kochanki - serial 8.30 
Gdzie jest generał - komedia wojenna  
10.20 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Kata-
strofy w przestworzach - serial 13.45 Pu-
łapki umysłu - serial 14.10 Zaginiony świat 
- serial 16.05 Zagadki Sfi nksa - fi lm przy-
godowo - fantastyczny  17.55 Matki, żony 
i kochanki - serial 19.00 Kobra: Oddział spe-
cjalny - serial 20.00 Brunet wieczorową po-
rą - komedia 21.55 Sliver - fi lm sensacyjny

14.15 DeFacto 14.45 Na talerzu milionera 
15.45 Express - informacje 16.05 Usterka 
16.35 Pilna Usterka 16.50 Wojny magazy-
nowe 17.45 Express - informacje 18.00 
Remont w 5 dni - serial 19.00 Handlarze 
19.45 Express - informacje 20.00 DeFac-
to 20.35 Szaleństwo pod kontrolą 21.45 
Express - informacje 22.00 Damy i wieś-
niaczki. PL 23.00 Samuraj security - serial 
23.35 Wojny magazynowe 

6.00 Rodzina zastępcza 7.05 Nieśmier-
telny 8.05 Strażnik Teksasu 9.05 Gali-
leo 10.05 Cesar Milan. Przywódca sta-
da 11.05 Ice Road Truckers: Drogi śmierci 
12.05 Miodowe lata 13.45 Rodzina za-
stępcza 14.50 Dekoratornia 15.15 Czaro-
dziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawa-
je 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 23.00 Mroźny wiatr - horror
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